
افزایش هزینه تولید تا نظارت ضعیف در بازار؛

 لبنیات همچنان
 در شیب گرانی

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، با تأکید بر تلاش 
تولیدکننــدگان بــرای حفظ ثبات بازار گفت: باید هزینه‌ها مدیریت 

شود تا تولیدکنندگان بتوانند قیمت محصولات را ثابت نگه دارند.
طی روز‌های اخیر بسیاری از شهروندان این پرسش را مطرح می‌کنند 
که با وجود آزادسازی قیمت‌ها در بخش زیادی از محصولات و نبود 
مصوبه رســمی، چرا همچنان شــاهد نوسان قیمت هستیم و حتی 
یک محصول واحد از یک برند مشــخص با چند قیمت متفاوت در 

بازار عرضه می‌شود؟!
بررسی‌های میدانی از بازار مصرف نشان می‌دهد که محصولات لبنی 
طی هفته‌های اخیر با افزایش محسوس قیمت مواجه شده‌اند؛ افزایشی 
که از شیر و ماست گرفته تا پنیر و دوغ را دربرمی‌گیرد و فشار بیشتری 
را به ســبد معیشــت خانوار‌ها وارد کرده است. فعالان بازار می‌گویند 
این گرانی به‌صورت تدریجی، اما مستمر اتفاق افتاده و در بسیاری از 
موارد، قیمت‌های جدید بدون اطلاع‌رسانی رسمی به مصرف‌کننده 

اعمال شده است.
نکته قابل‌تأمل در بازار لبنیات، عرضه همزمان یک محصول مشخص 
از یک برند واحد با دو قیمت متفاوت در فروشــگاه‌های ســطح شهر 
اســت. مشــاهدات حاکی از آن اســت که یک نوع محصول لبنی، با 
بســته‌بندی کاملًا یکســان و تاریخ تولید نزدیک به هم، در برخی 
واحد‌های صنفی با قیمت پایین‌تر و در فروشگاه‌های دیگر با قیمتی 
بالاتر به فروش می‌رسد؛ موضوعی که موجب سردرگمی و نارضایتی 

مصرف‌کنندگان شده است.
فروشندگان خرده‌پا این اختلاف قیمت را به »تغییر قیمت کارخانه«، 
»فاکتور‌های متفاوت« یا »آزادســازی قیمت‌ها« نســبت می‌دهند، 
در حالی که مصرف‌کنندگان معتقدند نبود نظارت مؤثر و شــفافیت 
در قیمت‌گذاری، زمینه‌ســاز چنین نابســامانی‌هایی شــده است. 
کارشناســان بازار نیز تأکید می‌کنند که عرضه یک کالا با دو قیمت 
متفاوت، حتی در شــرایط آزادســازی قیمت‌ها، نشانه‌ای از ضعف در 

نظام توزیع و نظارت است.
در سوی دیگر، برخی فعالان صنعت لبنیات افزایش هزینه‌های تولید از 
جمله قیمت مواد اولیه، حمل‌ونقل و انرژی را عامل اصلی رشد قیمت‌ها 
می‌داننــد، امــا همزمان اذعان دارند که اختلاف قیمت یک محصول 
واحد در بازار، ارتباط مســتقیمی با هزینه تولید ندارد و بیشــتر به 
آشفتگی بازار و نبود چارچوب مشخص در قیمت‌گذاری بازمی‌گردد.

محمد فربد، ســخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، در 

گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴ گفت: طبق ضوابط و آیین‌نامه‌های ســازمان 
حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، قیمت‌گذاری محصولات 
لبنی باید در چارچوب مشــخصی انجام شــود. حتی اگر تولیدکننده 
بخشی از سود خود را نادیده بگیرد، باز هم افزایش قیمت در محصولات 
اجتناب‌ناپذیر است، زیرا هزینه‌های تولید به‌صورت مستقیم افزایش 

یافته است.
وی توضیح داد: افزایش قیمت شــیر خام از ابتدای بهمن‌ماه اجرایی 
شده و این موضوع به‌طور طبیعی بر بهای تمام‌شده محصولات لبنی 

اثر گذاشته است.
فربدگفت: در حالی که اختلاف قیمت نه ناشی از تصمیمات ناگهانی 
تولیدکنندگان و نه حاصل رفتار‌های سوداگرانه است، بلکه صرفاً به 

شرایط قیمت‌گذاری در مقاطع مختلف بازمی‌گردد.
سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران تأکید کرد: در واقع، 
آنچه امروز در بازار مشاهده می‌شود، نتیجه طبیعی تغییر هزینه‌های 
تولید و رعایت الزامات قانونی در قیمت‌گذاری است و نه نشانه‌ای از 

آشفتگی ساختاری در بازار لبنیات.
در مجموع، آنچه امروز در بازار لبنیات مشــاهده می‌شــود، ترکیبی 
از گرانی، چندنرخی شــدن و کاهش اعتماد مصرف‌کننده اســت؛ 
وضعیتی که به گفته بســیاری از شــهروندان، نیازمند پاسخگویی 
روشــن متولیــان و نظارت جدی‌تر بر رونــد عرضه و قیمت‌گذاری 

محصولات لبنی است.

اشتغالزایی برای ۸۰ هزار نفر در طرح‌های 
توسعه‌ای صنعت و معدن

 همزمان به مناسبت دهه فجر و چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، در بخش 
صنعت و در ۱۸ ماه خدمت دولت چهاردهم، یک هزار و ۲۳۵ طرح صنعتی با اشــتغالزایی 

برای ۸۰ هزار و ۱۵۰ نفر به بهره برداری رسید.
 حجم سرمایه گذاری طرح های ملی و استانی به ثمر نشسته و آماده بهره برداری در مجموع 
۷۷۶ هزار میلیارد تومان عنوان شده است که بیشترین طرح ها با حجم سرمایه گذاری بالا 

به استان های خوزستان، فارس، هرمزگان و قزوین باز می گردد.
مهمتریــن ایــن طرح ها، تولید محصول راهبردی »الکترود خام« در شــرکت نوین الکترود 
اردکان یزد برای اولین بار در غرب آسیا با سرمایه گذاری ۷.۹ هزار میلیارد تومانی و ظرفیت 

تولید ۳۰ هزار تن در فاز نخست است.
این واحد تولیدی نیاز کوره‌های قوس الکتریکی و بلوک‌های گرافیتی صنایع فولادی کشور را 
تأمین می‌کند. این مجموعه نخستین واحد بومی‌سازی‌شده تولید الکترود گرافیتی در کشور 
و اولین در خاورمیانه است و از منظر جایگاه جهانی، ایران را در زمره پنج کشور صنعتی بزرگ 
تولیدکننده این محصول قرار می‌دهد.با بهره‌برداری از این واحد، ایران گام مهمی در تکمیل 
زنجیره ارزش صنعت فولاد برداشته و زمینه تبدیل شدن به قطب منطقه‌ای تولید الکترود 
گرافیتی بیش از پیش فراهم شده است. افتتاح نخستین کارخانه کنسانتره تیتانیوم کشور 

در شهرستان کهنوج در جنوب کرمان با ظرفیت سالانه ۱۳۰ هزار تن و سرمایه گذاری ۶۹ 
میلیون دلاری، تولید ۲۰۰ هزار تن کنسانتره روی با افتتاح کارخانه سرب و روی مهدی آباد 
یزد و تولید ۸۰۰ هزار تن بلوم و بیلت با افتتاح کارخانه فولاد سازی نی ریز فارس با سرمایه 

گذاری ۲۵۳ میلیون دلاری از دیگر طرح های صنعتی است.
یکی دیگر از طرح های دهه فجر، افتتاح بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی »فروغ 
کویر )خضرآباد(« است که این پروژه با ظرفیت ۱۰۰ مگاوات و با سرمایه‌گذاری بیش از ۵۰ 
میلیون یورو اجرا شــده اســت. با بهره‌برداری از این نیروگاه، علاوه بر افزایش پایداری شــبکه 
برق به‌ویژه در زمان پیک مصرف، ســالانه بیش از ۲۰۰ میلیون کیلووات‌ســاعت انرژی پاک 
به شــبکه برق سراســری کشور تزریق خواهد شــد که این میزان تولید، معادل مصرف برق 

بیش از ۵۰ هزار خانوار است.
طبق برآوردها، راه‌اندازی این نیروگاه سالانه موجب صرفه‌جویی بیش از ۵۵ میلیون 
مترمکعب سوخت‌های فسیلی خواهد شد. همچنین بیش از ۴۵ میلیون مترمکعب 
در مصرف آب صرفه‌جویی می‌شود و از انتشار حدود ۱۱۵ هزار تن گازهای گلخانه‌ای 
در سال جلوگیری خواهد کرد.بخش خصوصی با همراهی و سیاست های تشویقی 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت موفق بــه ظرفیت افزایی و تامین پایدار چهار هزار 
و ۶۷۹ مگاوات نیروگاه های ســیکل ترکیبی و تجدید پذیر شــدند.احداث کارخانه 
طلای هیرد در استان خراسان جنوبی با تولید ۴۰۰ کیلوگرم شمش طلا با سرمایه 
گذاری ۴۶.۲ میلیون دلاری، راه اندازی کارخانه طلای کوه دم در استان اصفهان با 
تولید ۲۰۰ کیلوگرم شــمش طلا و ســرمایه گذاری ۹.۵ میلیون دلاری از مهمترین 

طرح های بخش معدنی است.وزارت صمت در راستای صنعت سبز اقداماتی را انجام 
داده است که در همین راستا پالایشگاه زیستی تولید بیواتانول در استان کرمانشاه 
راندازی شد، بهره برداری از نخستین واحد تولیـــد بیواتانول ســـوختی در کشور، 
برای بهبود کیفیت سوخت کشور و مقابله با آلودگی هوا؛ برای ساخت این پروژه در 
راســتای مردمی کردن اقتصاد حدود ۳۶ هزار میلیارد ریال از ســرمایه گذاری ۱۰۰ 
هزار میلیارد ریالی مـورد نیاز از طریق بازار سرمایه تامین شده است.بهره برداری از 
این کارخانه بـه منظور گسـترش دسترسی بیماران به درمان های پیشرفته با فناوری 
های نوین زیســت پزشــکی و ارتقای جایگاه ایران به جمع پنج کشــور برتر جهان در 
تولید بیوایمپلنت های استخوانی، تاندون  لیگامان و قلبی  عروقی رقم خورد.در ۱۸ 
ماه فعالیت وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدامات مختلفی از جمله ارتقای کیفیت، 
ایمنی و بهبود مصرف ســوخت در خودروســازی برای افزایش رقابت پذیری، تقویت 
برندهای داخلی برای حضور مؤثر در بازارهای جهانی و منطقه ای، حرکت از تولید 
منبع محور به سمت تولید ساخت محور و کارخانه ای، ارتقای بخش صنعت از طریق 
توسعه بخش های پیشران صادراتی، حرکت صنعت خودرو به سمت خصوصی سازی 
و تولید محصولات با ارزش افزوده بالا صورت گرفته است.همچنین در بخش معدن 
نیز اقداماتی از جمله واگذاری ســریع معادن به بخش خصوصی پس از اکتشــافات، 
اجرای کامل زنجیره اکتشاف، استخراج و فرآوری مواد خام معدنی در داخل کشور، 
توسعه مشارکت راهبردی در زنجیره های ارزش منطقه ای و جهانی، ارتقای اعتبار 

و جایگاه معدن و معدن کاری صورت گرفته است.

معاون فرهنگی وزارت علوم: جامعه دردمند و آسیب‌دیده است

 دانشگاه باید تنش‌های اجتماعی را
 به گفت‌وگو تبدیل کند

معــاون فرهنگــی و اجتماعــی وزارت علوم با تاکید بر اینکــه باید رنج اجتماعی حوادث دی ماه را 
محترم شــمرد، تاکید کرد: جامعه دردمند و آســیب‌دیده اســت و این دردها باید التیام پیدا کنند. 
دانشــگاه باید تنش‌ها را به گفت‌وگو تبدیل کند.دکتر وحید شــالچی در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان 
اینکه انقلاب بر اساس مجموعه‌ای از نظام‌های ارزشی شکل گرفت و در میان جامعه محبوب شد، 
اظهار کرد: دوام یا ضعف این انقلاب وابسته به میزان پایبندی به ارزش‌هایی است که انقلاب مبتنی 
بر آن‌ها بود.وی افزود: همانطور که عنوان شد انقلاب بر اساس ارزش‌هایی مانند آزادی، استقلال، 
جمهوریت و اسلامیت بنا شد. به هر میزان که جامعه این ارزش‌ها را احساس کند، عدالت را حس 
کند، اســامیت حفظ شــود و آزادی حفظ شــود، گرایش به ارزش‌های انقلاب بیشتر می‌شود و به 
میزانی که فاصله‌ای ایجاد شود، چه به لحاظ عدالت اجتماعی، چه جمهوریت و چه هر یک از این 
ارزش‌ها، همان‌جا ناکامی‌ها رخ می‌دهد و فاصله اجتماعی ایجاد می‌شود.شالچی ادامه داد: اینکه 
آیا این فاصله با توجه به وقایع اخیر ایجاد شــده اســت یا نه، باید گفت هر جا مجموعه عملکردها 
نتوانسته پاسخگوی انتظارات باشد، اعتراضات خود را نشان می‌دهد. این‌ها همان ارزش‌هایی هستند 
که انقلاب وعده آن‌ها را داده بود و باید به سمت آن‌ها حرکت شود. در حوزه عدالت اجتماعی نیز 
مشکلاتی به وجود آمده و هر جا فاصله ایجاد می‌شود، نارضایتی‌های اجتماعی شکل می‌گیرد.معاون 
فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم درباره میزان بروز این نارضایتی‌ها در جامعه دانشگاهی نسبت به 
سایر اقشار گفت: دانشگاه به دلیل ماهیت خود جامعه‌ای سیاسی‌تر و حساس‌تر است و نسبت به 
مسائلی مانند عدالت و آزادی حساسیت بیشتری دارد؛ به همین جهت طبیعی است که به مسائلی 
که در جامعه رخ می‌دهد واکنش نشان دهد.وی تأکید کرد: نکته مهم این است که صدای جامعه 
دانشگاهی شنیده شود، باب گفت‌وگوهای جدی و انتقادی باز شود و زمینه فراهم شود تا مسئولان 
حوزه‌های مختلف پاسخگوی عملکردها و انتقادها در دانشگاه باشند.شالچی درباره اقدامات عملی 
در این زمینه توضیح داد: اقدامات زیادی برای ایجاد فضای گفت و گو در دانشگاه ها انجام شد. به 
طوریکه از آغاز سال تحصیلی نیز با صدور دستورات و نامه‌هایی  از مسئولان بخش‌های مختلف 
دعوت کردیم که به دانشگاه‌ها بیایند و در حوزه‌های اقتصاد، سیاست، سیاست خارجی و فرهنگ 
به سؤالات و دغدغه‌های جامعه دانشگاهی گوش دهند. طبیعتاً کاری که دانشگاه می‌تواند انجام 
دهد، فراهم کردن بستر است که این بستر فراهم شده است، اما متأسفانه به دعوت جامعه دانشگاهی 
پاسخ داده نشده است.وی در پاسخ به پرسشی دیگر درباره چگونگی عبور از شرایط موجود گفت: 
باید رنج اجتماعی رخ‌داده  در حوادث دی ماه را محترم شمرد. جامعه دردمند و آسیب‌دیده است 
و این دردها باید التیام پیدا کند. این مرحله نخست است و پس از آن باید گفت‌وگوهای عقلانی 
و انتقادی لازم شــکل بگیرد. هنر دانشــگاه باید این باشــد که تنش‌های اجتماعی را به تفاوت‌های 
گفت‌وگوپذیر تبدیل کند.معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در پایان درباره موضوع دانشجویان 
بازداشت‌شده نیز اظهار کرد: ما در حال پیگیری هستیم؛ جلساتی برگزار کردیم تا بتوانیم تا حد 

امکان برای آزاد شدن دانشجویان بازداشت‌شده کمک کنیم.

    خبر

بازگشت به واقع‌گرایی 
اقتصادی

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

در ماه‌هــای اخیر بار دیگر 
بحث »کاهــش تورم« به 
یکــی از محورهای اصلی 
ســخنان سیاست‌گذاران 

اقتصادی تبدیل شــده اســت. هرچند کنترل 
تورم هدفی قابل دفاع و ضروری برای هر دولتی 
اســت، اما تجربه اقتصاد ایران نشــان می‌دهد 
فاصلــه میان اعلام هــدف و تحقق پایدار آن، 
فاصله‌ای جدی و پرهزینه است. مسئله اصلی 
نه در نفسِ وعده کاهش تورم، بلکه در کیفیت 
سیاست‌هایی است که باید این هدف را محقق 
کنــد و در میــزان همخوانی آن با واقعیت‌های 
ساختاری اقتصاد کشور.تورم در ایران پدیده‌ای 
مقطعی یا صرفاً ناشی از یک تصمیم کوتاه‌مدت 
نیســت که بتوان آن را با یک سیاست ضربتی 
مهار کرد. ســال‌ها انباشــت کســری بودجه، 
وابستگی درآمدهای عمومی به منابع ناپایدار، 
نوسانات شدید ارزی، ضعف بهره‌وری و بی‌ثباتی 
انتظارات، شــبکه‌ای از عوامل را شکل داده که 

یکدیگر را تقویت می‌کنند. 

     3     سرمقاله

 سیاست دوگانه ایالات متحده؛ 
همزمانی آرایش نظامی و تکاپوی دیپلماتیک

دیپلماسی زیر سایه تهدید
ــران و  ــد مذاکــرات ای ــان پارســا- عصررســانه : دور جدی آرم
ــود؛  ــزار ش ــو برگ ــنبه در ژن ــت روز سه‌ش ــرار اس ــکا ق آمری
ــر  ــاوت و متأث ــی متف ــار در فضای ــه این‌ب ــی ک گفت‌وگوهای
ــی  ــرکات نظام ــکار تح ــش آش ــگ ۱۲ روزه« و افزای از »جن
ــا  ــان ب ــرد. همزم ــکل می‌گی ــه ش ــده در منطق ــالات متح ای
ــزام  ــا اع ــنگتن ب ــرات، واش ــن مذاک ــرای ای ــزی ب برنامه‌ری
ــاو  ــر ن ــار تصاوی ــه و انتش ــه منطق ــود ب ــروه خ ــن ناوگ دومی
هواپیمابــر »جرالــد فــورد« تــاش کــرده اســت پیــام مبهمــی 
از آمادگــی نظامــی مخابــره کنــد؛ پیامــی کــه در کنــار اعــام 
تمایــل بــه دیپلماســی، نشــانه‌ای از راهبــرد فشــار همزمــان 
ــی  ــپ در اظهارات ــود.دونالد ترام ــی می‌ش ــره تلق ــا مذاک ب
ــک را  ــل دیپلماتی ــرده راه‌ح ــام ک ــو اع ــض، از یک‌س متناق
ــت و از  ــران اس ــا ای ــق ب ــان تواف ــد و خواه ــح می‌ده ترجی
ــه غنی‌ســازی  ســوی دیگــر تاکیــد کــرده ایــالات متحــده ن
ــن  ــرد ای ــه موشــک‌های دورب ــه برنام ــرد و ن ــران را می‌پذی ای
ــو را از  ــرات ژن ــای مذاک ــازی، فض ــن دوگانه‌س ــور را. ای کش
پیــش بــا ابهــام و تردیــد مواجــه کــرده اســت.آخرین مواضــع 
ــوری اســامی  ــه جمه ــد ک ــران نشــان می‌ده رســمی در ته
ــرد و  ــد ک ــینی نخواه ــود عقب‌نش ــازی« خ ــق غنی‌س از »ح
موضــوع تــوان موشــکی را نیــز خــارج از چارچــوب مذاکــره 
ــاف  ــقف انعط ــی، س ــای ایران ــه مقام‌ه ــه گفت ــد. ب می‌دان
ــه کاهــش درصــد  ــد ب تهــران در موضــوع هســته‌ای، می‌توان
ــل  ــا اص ــود، ام ــدود ش ــدی مح ــوم ۶۰ درص ــت اورانی و غلظ
غنی‌ســازی قابــل مذاکــره نیســت.در مقابــل، ترامــپ پیــش 
ــرده اســت  ــو اعــام ک ــن نتانیاه ــا بنیامی ــدار ب ــس از دی و پ
ــرد  ــک‌های دورب ــه موش ــازی و ن ــه غنی‌س ــنگتن ن ــه واش ک
ــی از  ــاً یک ــه عم ــی ک ــت؛ موضع ــد پذیرف ــران را نخواه ای
اصلی‌تریــن گره‌هــای مذاکــرات را شــکل می‌دهــد. در 
چنیــن شــرایطی، فاصلــه میــان مطالبــات دو طــرف همچنــان 
ــل توجــه اســت و همیــن امــر احتمــال رســیدن ســریع  قاب
ــن  ــا ای ــان ب ــش می‌دهد.همزم ــع را کاه ــی جام ــه توافق ب
ــت  ــده اس ــی ش ــیوس مدع ــری آکس ــگاه خب ــولات، پای تح
ــای  ــا و چارچوب‌ه ــی ســندی حــاوی پیام‌ه ــه طــرف عمان ک
ــر  ــی، دبی ــی لاریجان ــار عل پیشــنهادی واشــنگتن را در اختی
ــر  ــت. ب ــرار داده اس ــران، ق ــی ای ــت مل ــی امنی ــورای عال ش
اســاس ایــن گــزارش، ایــن ســند پــس از گفت‌وگــوی اســتیو 
ویتــکاف بــا وزیــر خارجــه عمــان تهیــه و از طریــق مســقط 

ــه تهــران منتقــل شــده اســت. ب

5     

�سونامی کالای جعلی؛
 صادرات دردسرساز چین به بازارهای جهانی

 اژدهای کپی‌کار 
در تله مالکیت فکری
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 کسب‌وکارهای مولد
 در چشم‌انداز منفی اقتصاد قرار گرفتند

دهه از دست‌رفته سرمایه‌گذاری

افزایش هزینه تولید تا نظارت ضعیف در بازار؛
 لبنیات همچنان
 در شیب گرانی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

1     

1    

 معاون فرهنگی وزارت علوم:
 جامعه دردمند و آسیب‌دیده است

دانشگاه باید تنش‌های اجتماعی را 
به گفت‌وگو تبدیل کند

2     

پزشکیان:

 هیچ کشوری
 از جنگ، خیر نمی‌برد

قطعه قدیمی، پلتفرم جدید؛ وقتی شکاف دانش فنی خودنمایی می‌کند

 کیفیت خودرو زیر تیغ  کیفیت خودرو زیر تیغ 
سیاست‌های ارزی و صنعتیسیاست‌های ارزی و صنعتی
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چسبندگی معکوس قیمت‌ها؛ وقتی نرخ‌ها پایین نمی‌آیند حتی با افت دلار

 پدیده »گرانی‌های دائمی« 
در اقتصاد ایران 

2   

2    
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مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان مناقصه اجرای آسفالت لاین شرقی بلوار امام حسین تقی اباد  
دهیاری تقی اباد بخش کشکوئیه رفسنجان به شناسه ملی ۱۴۰۰۳۷۵۲۷۷۱ در نظر 
دارد فراخوان اجرای آسفالت لاین شرقی بلوار امام حسین تقی اباد  به شماره 
)سیستمی( ۲۰۰۴۱۰8۰۵۳۰۰۰۰۰۴ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها   پاکت 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
مواعد زمانی:

-  تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۱۱/۲۱  ساعت ۱۴
-  مهلت دریافت اسناد فراخوان:  ۱۴۰۴/۱۱/۲8ساعت ۱۴

-  مهلت ارسال پیشنهادات ۱۴۰۴/۱۲/۰۹ ساعت 8
-  زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۱۲/۰۹ ساعت ۱۲

اطلاعات تماس:۰۹۱۳۲۹۳۷۹۰6
دهیاری تقی آباد

مهندس محبوب حیدری ،مدیرکل اداره راه و شهرسازی استان اردبیل:

شاخص ترین مأموریت سال های اخیر ما اجرای نهضت ملی مسکن است
" مدیریت در حوزه راه و شهرسازی ،ترکیبی است از برنامه ریزی فنی، چانه زنی مالی، هماهنگی بین دستگاهی و مواجهه روزمره با مطالبات مستقیم مردم"

گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه« با مدیران جهادیگفت و گوی اختصاصی »کار و کارگر« با مدیران جهادی

مهندس محبوب حیدری ،مدیرکل اداره راه و شهرسازی استان اردبیل:

نهضــت ملی مســکن؛ بزرگترین پروژه عمرانی اجتماعی استان اردبیل
اصلی تریــن چالش نهضت ملی مســکن، نه کیفیت ســاخت اســت و نه کمبود زمین یــا پیمانکار؛ بلکه آورده مالی متقاضیان اســت.

رجوع به صفحه 6  
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

 سرمایه گذاری بیش از ۱۵۰ میلیون دلاری
 در حوزه ریلی در دولت چهاردهم

 وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر سیاست دیپلماسی حمل و نقل 
در دولت چهاردهم، از سرمایه گذاری بیش از ۱۵۰ میلیون دلاری 
در حــوزه ریلــی خبر داد و بر ایجاد ائتلاف حمل‌ونقلی در جهان 

اسلامی با تقویت اتصال‌های کریدوری تأکید کرد.
بــه گــزارش خبرنگار اقتصــادی ایرنا، فرزانه صادق،   در همایش 
بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تأمین مالی راهگذرهای 
ریلی و جاده‌ای ایران )کریدور ۲۰۲۶( با ابراز خرسندی از حضور 
رییس‌جمهور، نمایندگان مجلس، ســفرای کشــورهای دوست 
و همســایه، نمایندگان ســازمان‌های منطقه‌ای، فعالان بخش 
خصوصی، ســرمایه‌گذاران، مدیــران نظام مالی و بانکی، جامعه 
مهندسی و استانداران، برگزاری این همایش را با تمرکز تخصصی بر فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تامین مالی در زیرساخت‌های 
ریلی و جاده ای و با محوریت توسعه کریدورها، یک نقطه عطف در دیپلماسی اقتصادی و حمل و نقل جمهوری اسلامی ایران 
عنوان کرد.وزیر راه و شهرسازی گفت: برگزاری همایش در بستر راهبرد کلان جمهوری اسلامی ایران، فراتر از یک گردهمایی 
و بلکه یک اقدام سیاستی هدفمند برای تثبیت جایگاه ژئو اکونومیک ایران در نظام جدید و نظم جدید لجستیکی منطقه است.

صادق با یادآوری حضور و شــرکت خود در اجلاس وزرای حمل و نقل کشــورهای اســامی در کشــور ترکیه، گفت: جمهوری 
اســامی ایران در اجلاس وزرای حمل و نقل کشــورهای اســامی یک رویکرد روشــن و عملیاتی را مطرح کرد که شامل گذار از 
همکاری‌های کلی و بیانیه‌ای و حرکت به سمت سازوکارهای اجرایی و نهادی برای تسهیل ترانزیت است.به گفته صادق، حجم 
سرمایه گذاری‌های ریلی بیش از ۱۵۰ میلیون دلار در بیش از یک سال و نیم دولت چهاردهم است. این حجم از تامین مالی نشان 
دهنده یک موج جدید سرمایه گذاری زیرساختی در کشور است.وی ادامه داد: بر اساس دستور رییس جمهور، موضوع راه آهن 
زاهدان-زابل-میلک-بیرجند-یونسی که شاخه جنوبی را از چابهار به زاهدان و بعد به سرخس اتصال خواهد داد با کنسرسیوم 
بخش داخلی خصوصی با جدیت در حال پیگیری است. این پروژه هم به جهت مرز میلک و ریل ایران که کشورهای CIS به 
آب‌های آزاد اتصال پیدا خواهند کرد و هم به جهت انتقال سنگ آهن سنگان و هرات به بندر چابهار، بسیار حائز اهمیت است.

صادق تاکید کرد: هدف ما هدایت نقدینگی‌های خرد و متوســط به ســمت پروژه‌های مولد با نرخ بازده داخلی جذاب، کاهش 
ســفته بازی در بازارهای غیرمولد و تبدیل ســرمایه‌های ملی به دارایی‌های زیرســاختی پایدار است.وزیر راه و شهرسازی گفت: 
ایران امروز نه تنها مسیر عبور، بلکه شریک توسعه منطقه است. در شرایطی که برخی بازیگران خارجی به دنبال تغییر مسیرهای 
لجستیکی منطقه هستند، پاسخ جمهوری اسلامی ایران ایجاد ائتلاف‌های حمل و نقل به ویژه در جهان اسلام، تقویت اتصال‌های 

کریدوری و تضمین امنیت و پایداری مسیرهای عبوری است.

عبده تبریزی:

 دولت انگیزه لازم را برای مشارکت مردم 
در پروژه‌های زیربنایی ایجاد کند

 اقتصاددان و استاد دانشگاه گفت: دولت و بخش خصوصی باید با 
تعریف اقتصادی طرح‌ها، انگیزه لازم را نزد مردم برای مشارکت 

در پروژه‌های زیربنایی ایجاد کنند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، حسین عبده تبریزی روز شنبه 
در جریان پنل فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تامین مالی آزادراه و 
بزرگراه در همایش بین المللی فرصت های سرمایه‌گذاری و تامین 
مالی راهگذرهای ریلی و جاده‌ای افزود: مطابق آمارها ۱۸ میلیارد 
دلار برای اجرای پروژه‌های آزادراهی و ترانزیتی کشور مورد نیاز 
اســت که با توجه به تولید ناخالص داخلی ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیارد 
دلاری کشور، ۵ درصد از تولید ناخالص ملی را تشکیل می‌دهد؛ 
بر این اســاس باید به اولویت بندی پروژه‌ها بپردازیم و بالطبع پروژه های ترانزیتی که درآمد ارزی دارند اولویت پیدا می‌کنند.

وی تصریح کرد: در این راستا نباید با پروژه‌ها به طور سیاسی برخورد شود و نباید اجازه داد به طور مثال نمایندگان مجلس به 
دخالت در آنها بپردازند. پروژه‌ها باید اقتصادی باشــند و شــیوه تامین مالی آنها نیز مهم نیســت.عبده تبریزی ادامه داد: در عین 
حال با تورم ۷۰ درصدی موجود، اگر دولت پول و اعتبارات را دیر بپردازد، شرکت‌های مجری به مشکل برخورد خواهند کرد.وی 
با اشاره به تعریف پروژه‌های فراوان در ایران، اظهار داشت: شاهدیم سرمایه‌گذاران کشوری نظیر امارات را برای سرمایه‌گذاری 
انتخاب می‌کنند نه ایران.این اقتصاددان با اشــاره به موضوع تهاتر در اجرای پروژه‌ها، گفت: در حالی که هزاران ســال اســت پول 
اختراع شده اما با کشورهای مختلف در اجرای پروژه‌ها به تهاتر می‌پردازیم.این استاد دانشگاه همچین به روش‌های تامین مالی 
برای اجرای پروژه‌ها اشاره کرد و گفت: بازار سرمایه یکی از روش‌های خوب تامین مالی است اما این روزها شاهد گرایش مردم 
به ســمت صندوق‌های طلا به منظور حفظ حفظ قدرت خریدشــان هســتیم.وی تاکید کرد: باید انگیزه لازم را نزد مردم برای 
مشارکت در طرح‌های زیربنایی ایجاد کنیم.عبده تبریزی افزود: برآورد می‌شود ۳۰ میلیارد دلار پول نزد مردم و در خانه‌ها وجود 
داشته باشد، اما برای بیرون آوردن آن و بردن به پروژه‌های آزادراهی و سایر پروژه‌ها، دولت و بخش خصوصی باید بتوانند بازدهی 
مناسب برای پروژه‌ها ایجاد و پروژه‌ها را اقتصادی تعریف کنند.وی با بیان اینکه اقتصاد امروز کشور در شرایط تعلیق و »نه جنگ 
و نه صلح« است، گفت: به یک تعبیر از سال ۸۴ به بعد و به تعبیر دیگر از جنگ ۱۲ روزه به بعد، در شرایط تعلیق هستیم و در 
این شرایط نمی‌توان سرمایه‌گذاری کرد و ریسک اجرای پروژه‌ها قابل اندازه‌گیری نیست، همچنین بسیاری کشورها در اجرای 
پروژه‌های ما شرکت نمی‌کنند.این اقتصاددان یادآور شد: ترکیه بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ چنین شرایطی داشت اما توانست 
آن را مدیریت کند، همچنین در کشور لبنان بعد از سال ۲۰۱۹، اوکراین، ونزوئلا و آرژانتین شاهد این شرایط هستیم. ایران نیز 

باید بتواند مساله تعلیق را حل و از این شرایط عبور کند تا بتواند پروژه‌هایش را اجرایی کند.

قطعه قدیمی، پلتفرم جدید؛ وقتی شکاف دانش فنی 
خودنمایی می‌کند

 کیفیت خودرو
 زیر تیغ سیاست‌های ارزی و صنعتی

کیفیــت خــودرو در ایران طی ســال‌های اخیر به یکــی از جدی‌ترین دغدغه‌های 
مصرف‌کنندگان تبدیل شده و افت محسوس کیفیت در برخی محصولات، علاوه بر 
کاهش رضایت مشتریان، پیامدهایی در حوزه ایمنی، هزینه‌های نگهداری و بهره‌وری 
به همراه داشته است. با این حال، کارشناسان تاکید می‌کنند کیفیت خودرو حاصل 
عملکرد یک بخش خاص نیست، بلکه برآیند یک زنجیره پیچیده شامل قطعه‌سازان، 
خودروســازان، سیاست‌های خرید، زیرســاخت‌های تولید، سطح دانش فنی، نظام 
ارزیابی کیفیت و شــرایط اقتصادی حاکم بر صنعت اســت. از این رو، بررسی مسئله 

کیفیت نیازمند نگاهی ساختاری و پرهیز از مقصریابی‌های ساده‌انگارانه است.
به گزارش ایسنا،در همین زمینه، ابراهیم دوست‌زاده، عضو هیات‌مدیره انجمن صنایع 
نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور، با بیان اینکه انداختن تمام تقصیرها به 
گردن خودروساز یا قطعه‌ساز نادرست است، تصریح می‌کند که در نهایت مسئولیت 
کیفیت خودرو با خودروساز است؛ چراکه محصول نهایی با نام و برند او عرضه می‌شود 
و کیفیت قطعات و فرایندهای مونتاژ و تولید در سایت خودروسازی زیر نظر او شکل 
می‌گیرد. به گفته وی، حتی اگر افت کیفیت ناشی از عملکرد قطعه‌ساز باشد، باز هم 
این خودروساز است که باید پاسخگو باشد، زیرا او تامین‌کننده را انتخاب می‌کند و 

سیاست‌های خرید را تعیین می‌کند.
دوست‌زاده با اشاره به تنوع سطح کیفی قطعه‌سازان در کشور می‌گوید قطعه‌ساز با 
کیفیت عالی، متوســط و ضعیف وجود دارد و خودروســاز می‌تواند با پرداخت قیمت 
بالاتر و ارائه شرایط مالی مناسب‌تر، قطعه باکیفیت‌تر تهیه کند. با این حال، به اعتقاد 
او یکی از مشکلات اساسی این است که در عمل تفاوت معناداری میان قطعه با کیفیت 
بالا و پایین در سازوکار خرید وجود ندارد. قیمت‌ها اغلب یکسان است و کیفیت نقش 
تعیین‌کننده‌ای در تخصیص تیراژ یا شرایط پرداخت مطالبات ندارد. این وضعیت به 
شکل‌گیری رقابت ناسالم منجر می‌شود و به تدریج قطعه‌سازانی که برای حفظ کیفیت 
هزینه بیشتری می‌کنند از بازار حذف شده و میدان برای تولیدکنندگان کم‌کیفیت 
باز می‌شود.وی دومین عامل ریشه‌ای افت کیفیت را ضعف دانش فنی و فناوری در 
ســایت‌های خودروســازی عنوان می‌کند. به گفته او، در بســیاری موارد قطعاتی که 
امروز بر روی خودروهای نسل جدید نصب می‌شوند، همان قطعات قدیمی هستند، 
در حالی که شرایط خودرو تغییر کرده است؛ از جمله افزایش وزن، تغییر جریان‌های 
کاری یا اضافه شــدن آپشــن‌های جدید به پلتفرم‌های قدیمی. در چنین شرایطی، 
قطعات و اســتانداردها نیز باید متناســب با تغییرات بازطراحی و به‌روزرسانی شوند، 
اما این اتفاق به‌طور کامل رخ نمی‌دهد. اســتفاده از قطعات قدیمی با اســتانداردهای 
پیشــین در خودروهای به‌روزتر، از نظر فنی قابل دفاع نیســت و به افت عملکرد و 
کیفیت می‌انجامد.دوست‌زاده همچنین به مسئله فرسودگی خطوط تولید و کمبود 
سرمایه‌گذاری در حدود یک دهه اخیر اشاره می‌کند. به گفته او، به‌روزرسانی خطوط 
تولید نیازمند ثبت ســفارش، تامین ماشــین‌آلات جدید و تخصیص ارز برای خرید 
فناوری و دانش فنی روز است؛ امری که به دلیل شرایط تحریمی و محدودیت‌های 
ارزی عملا با دشــواری‌های جدی مواجه بوده اســت. اولویت تخصیص ارز معمولا به 
حوزه‌هایی مانند دارو و مواد اولیه داده می‌شود و صنایع خودروسازی و قطعه‌سازی 
ســهم محدودی از این منابع دارند. در نتیجه، نوســازی فناوری به تعویق افتاده و 
توان تولید متناســب با نیاز روز مصرف‌کننده کاهش یافته اســت.وی تاکید می‌کند 
اگر هدف ارتقای کیفیت اســت، باید امکان تامین ماشــین‌آلات جدید و فناوری روز 
فراهم شود؛ چه از طریق توان داخلی در صورت امکان و چه از مسیر واردات. در غیر 
این صورت، انتظار بهبود کیفیت بدون فراهم کردن زیرساخت‌های لازم واقع‌بینانه 
نیست. در مجموع، به اعتقاد این عضو انجمن، ارتقای کیفیت خودرو مستلزم اصلاح 
سیاست‌های خرید، ایجاد مشوق واقعی برای قطعه‌سازان باکیفیت، سرمایه‌گذاری 
در دانش فنی و رفع موانع نوســازی خطوط تولید اســت؛ در غیر این صورت، چرخه 

افت کیفیت همچنان تکرار خواهد شد و نارضایتی مصرف‌کنندگان ادامه می‌یابد.

معاون برنامه ریزی وزارت صمت به ایرنا خبر داد:

محدودیت‌های گاز برای صنایع رفع شد
معاون برنامه ریزی وزارت صمت اعلام کرد: با پیگیری های انجام شــده و همکاری 
وزارت نفــت، محدودیــت هــای گاز برای واحدهای فولادی و ســایر صنایع )به جز 

سیمان( به طور کامل لغو شد.
به گزارش ایرنا، ســعید شــجاعی با اشــاره به رفع ناترازی های انرژی در صنایع بزرگ 
اظهار داشت: کل گاز مورد نیاز برای صنایع فولادی بیش از ۵۱ میلیون متر مکعب 
در روز بــوده کــه بــا اعمال محدودیت برای این صنعت در فصل ســرما ، مصرف به 
حــدود ۲۰ میلیــون متــر مکعب در روز کاهش یافت که این محدودیت نیز از امروز، 
۲۵ بهمن امســال، مرتفع شــد.وی افزود: واحدهای مستقر در شهرک های صنعتی 

نیز محدودیت گاز ندارند.

معاون شرکت ساخت:

 ۱۶۰۰ همت اعتبار برای ساخت
 پروژه‌های ریلی مورد نیاز است

 معاون ســاخت و توســعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های شــرکت ساخت 
و توســعه زیربناهای حمل‌ونقل کشــور از نیاز به ۱۶۰۰ همت اعتبار برای 

ساخت و بهره‌برداری از پروژه‌های ریلی کشور خبر داد.
 عباس خطیبی   در جریان پنل فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تامین مالی 
ریلــی در همایــش بین المللی فرصت‌های ســرمایه‌گذاری و تامین مالی 
راهگذرهای ریلی و جاده‌ای افزود: در ســال ۱۴۰۴ فقط توانســتیم ۳۰ 
همت تخصیص منابع برای اجرای پروژه‌های ریلی دریافت کنیم و با این 
دســت فرمان، اجرای همه پروژه‌های ریلی دســت کم به ۵۳ ســال زمان 

نیاز خواهد داشت.
وی بیان داشت: هم اکنون ۱۵ هزار و ۷۵۴ کیلومتر خط اصلی راه‌آهن در 
کشور وجود دارد، ۳۶۲۴ کیلومتر راه آهن در دست ساخت داریم و ۴۱۸۹ 
کیلومتر دیگر در دســت مطالعه اســت و برای اجرای همه پروژه‌ها باید به 
دنبال راهکارهای جدید تامین مالی باشیم.این مقام مسئول شرکت ساخت 
خاطرنشــان کرد: صاحبان معادن و صنایع بزرگ، شــرکت‌های تجاری 
داخلی و بین المللی، شرکت‌های بزرگ حمل و نقل ریلی یا چندوجهی، 
شرکت‌های پیمانکاری و کشورهای ذینفع، از جمله مهم‌ترین ذینفعان و 
ســرمایه‌گذاران بالقوه غیر دولتی هســتند که باید بتوان از حضور و وجود 

آنها استفاده کرد.
وی گفت: کاهش مصرف انرژی، ایمنی و همسو بودن با محیط زیست، از 
جمله مزایای منحصر به فرد حمل و نقل ریلی است و با این شیوه می‌توان 
بارهــای حجیــم را در فواصل طولانی تر ســیر داد.خطیبی ادامه داد: در 
سیاســت‌های کلی نظام مصوب ۱۳۷۹ در بخش حمل و نقل، تاکیدات 
ویژه‌ای در بخش حمل و نقل ریلی شاهد هستیم و در بندهای ۳، ۹، ۱۰ و 
۲۲ برنامه هفتم پیشرفت نیز به این موضوع پرداخته شده است.وی اضافه 
کرد: برای دستیابی به این اهداف و توسعه کریدورهای ریلی پنج راهگذر 
ریلی شمالی- جنوبی و سه راهگذار ریلی شرقی- غربی تعریف شده است.

معاون ســاخت و توســعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های شــرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور اضافه کرد: برای تامین نیازهای اصلی 
کشور در حوزه کریدورها، حدود ۳هزار کیلومتر ریل در دست اجرا است 
و علاوه بر آن هنوز ۵۰۰ کیلومتر ریل دیگر هنوز اجرایی نشده است.وی 
اظهار داشت: تخمین زده می‌شود ۶.۲ میلیارد یورو منابع برای اجرای کل 
این طرح‌ها نیاز باشــد و هرچند از موضوع اســتجازه رهبری برای پیشبرد 
طرح‌ها استفاده می‌شود، اما باید به دنبال سایر شیوه‌های تامین مالی باشیم.

    خبر

اظهــارات هفته گذشــته وزیر اقتصــاد و دارایی 
دولــت چهاردهم مبنی بر کاهش تورم در ماه آینده 
)اســفند( و شیب کاهشی تورم برای ماه‌های آینده 
واکنش‌های متفاوتی را در میان کارشناسان اقتصادی 
در بر داشته است. علاوه بر اینکه چشم‌انداز جامعه و 
فعالان اقتصادی چندان روشن نیست، اقتصاددانان 
هم نســبت به ادعای مطرح شده چندان خوشبین 

نیستند. 
وزیر اقتصاد در وعده خود البته جدی بود. او هفته گذشــته 
وعده‌ی »کاهش چشــمگیر تورم« را داد. علی مدنی‌زاده در 
حضور خبرنگاران با اشاره به آثار اجرای سیاست حذف ارز 
ترجیحی روی تورم گفت: »تمام تلاش ما کنترل و مدیریت 
تورم اســت. طبیعتا اجرای سیاســت روی نرخ تورم در این 
دو ماه اثر گذاشته است اما از ماه سوم تورم ماهانه به شدت 
کاهش پیدا خواهد کرد. جلوی تمام فشــارهای تورمی که 
می‌خواهد به بانک مرکزی بیاید هم توسط بانک مرکزی و هم 
وزارت اقتصاد گرفته می‌شود. اجازه نمی‌دهیم که فشارهای 
تورمی به بانک مرکزی بیاید که منجر به افزایش پایه پولی و 

رشد نقدینگی و تورم شود.« 
یک اشتباه فنی و یک دورنمای پوشالی  � 

به گزارش ایلنا، آلبرت بغزیان )اقتصاددان و استاد دانشگاه 
تهران( با اشاره به اظهارات اخیر وزیر اقتصاد در رابطه با کاهش 
تورم گفت: اظهارات وزیر اقتصاد تا حد زیادی غیرحرفه‌ای 
بیان شد. بخشی از ادبیات آقای مدنی‌زاده در اظهارنظر درباره 
تورم، از منظر علمی ایراد جدی دارد. علت آن این است که 
ایشــان ادعا درباره کاهش تورم را به نحوی بیان کردند که 
افراد عادی و اقتصادنخوانده در برداشــت از ســخنان ایشان 
دچار اشــتباه می‌شوند. این تصور از سخنان ایشان در میان 
عامه مردم ایجاد می‌شود که گویی قرار است اجناس ارزان 
شــوند. وی افزود: این درحالی اســت که کاهش نرخ تورم 
تنها به منزله آن اســت که تورم ۵۰ درصدی فعلی پس از 
پایــان تاثیرگذاریِ اجــرای طرح حذف ارز ترجیحی به ۴۰ 
درصد یا ۳۵ درصد تورم برسد. این به آن معناست که روند 
و شتاب افزایش قیمت‌ها اندکی کند می‌شود. بر این اساس 
هیچ قیمتی کاهش نخواهد یافت. ماشین تورم شاید اندکی 
کندتر حرکت کند ولی نمی‌تواند متوقف شده یا دنده عقب 

حرکت کند و قیمت‌ها را کاهش دهد. 
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: وقتی می‌گوییم دولت 
کســری بودجه دارد و با اقدامات تورم‌زای دولت در حذف 

ارز ترجیحی این کسری بودجه کاهش می‌یابد، بنابراین در 
چنین حالتی نمی‌توانیم باز هم از قطعی بودن کاهش تورم 
صحبت کنیم. علت این اســت که ریشــه تورم فقط کسری 
بودجه دولت نیســت! علت اصلی کسری بودجه هم کاهش 
درآمد دولت است که با روند فعلی درآمد جدیدی برای دولت 
ایجاد نخواهد شــد. اصلی‌ترین ریشــه کاهش درآمد دولت 

تحریم‌هایی است که هر روز بیشتر می‌شوند. 
بغزیــان اضافــه کرد: لذا ما باید بگوییم که اگر تحریم‌ها رفع 
نشــوند، کاهش درآمد ارزی دولــت و روند فزونی آن ادامه 
می‌یابد و این پایه پولی را دوباره برای جبران کسری دولت 
افزایش می‌دهد، زیرا دولت مجبور به چاپ پول بدون پشتوانه 
خواهــد بــود. تازه اگر هزینه‌های دولت کاهش یابد و منابع 
جدید درآمدی هم ایجاد شــود، باز هم فقط ســهم کسری 
بودجه در ایجاد تورم کاهش یافته و ســایر عوامل افزایش 

تورم متوقف نمی شوند.
این استاد اقتصاد دانشگاه تهران تاکید کرد: برای مثال اکنون 
نرخ ارز و دلار اندکی با اخبار مذاکرات پایین آمده و صادرات 
بیشتر و ارز بیشتر داریم، اما باز هم افزایش قیمت‌ها را مانند 
ماه گذشته تجربه می‌کنیم. حذف ارز ترجیحی و آزادسازی 
نرخ ارز به این منزله بود که ارز دولتی و ارز بازار آزاد به هم 
نزدیک می‌شوند. این درحالی است که قرار دولت این بود که 
نرخ ارز بازار آزاد پایین آمده و به ارز دولتی نزدیک شود! این 

درحالی است که مشخص نیست این وضعیت ثبات نسبی 
دوران مذاکرات تا چه زمانی ادامه یابد. 

ناتوانی در کنترل قیمت‌ها � 
این اقتصاددان خاطرنشان کرد: اتفاقات اخیر نشان داد  که 
دولت اراده‌ای برای کنترل قیمت‌ها ندارد. افزایش شــدید 
قیمــت خودرو و برخی کالاها مانند روغن و لبنیات، حاکی 
ازعدم تمایل به مدیریت قیمت اســت. در چنین شــرایطی 
ســرمایه‌گذاران ما به ســمت تامین مالی از طریق نوسانات 

قیمت طلا می روند.
بغزیان بیان کرد: راه حل مقابله با تورم به شــکل آســان در 
اقتصادهای بیشــتر جهان موجود اســت و مدیریت آن کار 
ســختی نیســت. مسئله این است که قیمت‌ها به حال خود 
رها شــده و دولت هیچ دخالت مشــخصی نمی‌کند. از سوی 
دیگر نرخ ارز در شــرایط تحریمی رها شــده است. این روند 
باعث کاهش ذخیره ارزی در کشور می‌شود. در این شرایط 
نمی‌توان انتظار داشــت که ارز صادراتی خودش به کشــور 
برگــردد و همــه تلاش می‌کنند این ارز را در خارج کشــور 
در حســاب‌هایی ذخیره کنند. اگر ما دســتورات لازم برای 
بازگشــت ارز صادراتی را ندهیم، ایجاد رانت کرده ایم. این 
درحالی است که دولت با استدلال اینکه ارز ترجیحی ایجاد 
رانــت می‌کنــد، آن را حذف کرد! وی تصریح کرد: در چنین 
شرایطی بهتر است مقامات اقتصادی و از جمله وزیر اقتصاد، 

بــا کلماتــی مثل کاهش تورم بازی نکنند. بانک مرکزی نیز 
برخلاف ادعای وزیر اقتصاد، اقدامی برای کاهش شتاب رشد 

قیمت‌ها و کاهش تورم صورت نداده است. 
این کارشــناس اقتصادی تشــریح کرد: در بازار ایران ما با 
یک چســبندگی معکوس قیمت‌ها مواجهیم. یعنی وقتی 
قیمــت کالاها به دلیــل افزایش نرخ ارز بالا می‌روند، نرخ‌ها 
نیز بیش از انتظارات بازار افزایش می‌یابد؛ اما وقتی نرخ ارز 
کاهــش می‌یابد، باز هم قیمت‌هــا کالاها بالا می‌رود! علت 
افزایــش دائمی قیمت‌ها، رها شــدگی بــازار و نااطمینانی 
بازیگران اقتصادی از نرخ‌های آینده اســت. در این شــرایط 
کســبه و فعالان اقتصادی و دولت چندان ضرر نمی‌کنند، 
بلکه کارمندان، کارگران و بازنشستگان و افراد دارای حقوق 

ثابت آسیب جدی می‌خورند. 
کالابرگ و افزایش حقوق بی‌فایده می‌شود � 

بغزیان در ادامه با اشاره به سیاست‌های جبرانی دولت برای 
حل اثرات جانبی تورم و افزایش نرخ ارز، تاکید کرد: اکنون 
دولــت راهکارهایــی مانند افزایش حقوق و ارائه کالابرگ را 
برای جبران آثار جانبی سیاســت‌های تورم‌زای خود مطرح 
کرده و در حال اجرای آن است. دولت می‌گوید که افزایش 
قیمت کالابرگ مشکلی نیست و ما یارانه و کالابرگ و حقوق 
را افزایش می‌دهیم. استدلال این است که اگر قیمت‌ها ۱۰۰ 
هزار تومان بالا رفت، ما ۱۰۰ هزار تومان پرداخت انتقالی برای 
مردم انجام داده و جبران می‌کنیم. اما این استدلال ایراد دارد. 
وی  افزود: ایراد استدلال دولت این است که در لیست اقلام 
موجود در کالابرگ تنها حدود ۱۰ قلم کالا معیار اســت و 
در افزایش حقوق نیز معیارها از همین دســت هســتند. اما 
بسیاری از کالاهای حیاتی دیگر مانند پوشاک، مسکن، دارو و 
آموزش و دیگر محصولات مصرفی و ضروری مردم که افزایش 
قیمت نجومی دارند، در سیاســت‌های کنترلی دولت دیده 
نمی‌شوند و همین کالاها از قضا هزینه‌های خانوار را به شدت 
بــالا می‌برند.این اقتصاددان در پایان گفت: ما نباید تصور 
کنیــم کــه تورم از کالابرگ و حقوق مردم کندتر حرکت 
می‌کند، ســرعت تورم بســیار بیشتر از این مبالغی است 
که دولت برای مردم جبران می‌کند. بسیاری از بازیگران 
اقتصــادی کــه بدون ارتباط با نرخ ارز یا گرانی مواد اولیه، 
قیمت تمام شــده خود را بالاتر اعلام می‌کنند، به بهانه 
عقب‌نماندن از تورم، راساً افزایش قیمت به بازار تحمیل 
می کنند؛ این نشان می‌دهد که ام‌الامراض اصلی اقتصاد، 

تورم است که دولت اداره مهارش را ندارد!

چسبندگی معکوس قیمت‌ها؛ وقتی نرخ‌ها پایین نمی‌آیند حتی با افت دلار

پدیده »گرانی‌های دائمی« در اقتصاد ایران 

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی ایران می‌گوید: سرمایه‌ها به جای 
اینکه به سمت کار‌های مولد برود، وارد بازار طلا و دلار می‌شود.همچنین، از یکسو 
عدم امکان ســرمایه‌گذاری خارجی و ازســوی دیگر عدم تمایل سرمایه‌گذاران 
داخلی برای سرمایه‌گذاری به دلیل شرایط تعلیق موجب شده که نرخ تشکیل 

سرمایه در ایران منفی شود.
به گزارش ایلنا، روند تشکیل سرمایه ثابت در اقتصاد ایران بار دیگر نزولی شده 
و چشم‌انداز اقتصاد بلندمدت کشور را با ابهام‌های جدی روبرو کرده است. طبق 
گزارش‌های رســمی، رشد تشکیل ســرمایه ثابت ناخالص در تابستان امسال 
بــه منفی ۴.۸ درصد ســقوط کرده؛ ایــن رقم پایین‌ترین میزان این متغیر، در 
طول چهار سال ‌و نیم اخیر است و نسبت به فصل گذشته با کاهش 2.9 واحد 

درصدی روبرو شده است.
اقتصاددانان هشــدار می‌دهند که در اقتصادی ســرمایه‌بر مانند ایران، کاهش 
سرمایه‌گذاری، ظرفیت‌های تولیدی را محدود می‌کند و به فرسایش موجودی 
سرمایه، افت بهره‌وری و کاهش توان رشد در سال‌های آینده منجر می‌شود؛ اما 

ادامه وضعیت موجود به کجا ختم خواهد شد؟
توقف طرح‌های توسعه در کشور  � 

فرشید شکرخدایی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران در گفت‌و‌گو با ایلنا و در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه »شرایط کنونی و وضعیت تعلیق ایران در جنگ یا صلح با آمریکا چه 
تاثیری روی کسب و کارها داشته است؟« گفت: در شرایط تعلیق، شاهد عدم 

تصمیم‌گیری ســرمایه‌گذاران برای ســرمایه‌گذاری و متوقف شدن طرح‌های 
توسعه‌‎ای هستیم. 

وی افزود: در چنین شــرایطی، اســتراتژی سرمایه‌گذاران، حفظ وضع موجود 
می‌شود زیرا در این شرایط، سرمایه‌گذاران دیگر به فکر توسعه و حفظ اشتغال 

نیستند و تنها درصدد حفظ بنگاه خود هستند. 
نرخ منفی تشکیل سرمایه در ایران � 

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران با هشــدار نسبت به ادامه شرایط تعلیق در کشور و آسیب آن 
برای کسب و کارها، گفت: ادامه شرایط تعلیق، بی‌شک کسب و کارها را دچار 

فرسودگی می‌کند. 
شکرخدایی در پاسخ به این سوال که »شرایط تعلیق چقدر به کسب و کارهای 
داخلی ضربه زده است؟« گفت: نرخ تشکیل سرمایه در ایران ۸ سال است که 
منفی اســت؛ به این معنا که ســرمایه‌گذاری‌هایی که انجام می‌شــود، تکافوی 
اســتهلاک ســرمایه قبلی را نمی‌کند چون باید بیشتر از چیزی که مستهلک 

می‌شود سرمایه‌گذاری کنیم تا نرخ تشکیل سرمایه مثبت شود.
عدم تمایل سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری  � 

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران با بیان اینکه وقتی نرخ تشکیل سرمایه منفی می‌شود، یعنی ما 
به اندازه کافی سرمایه‌گذاری نمی‌کنیم، گفت: از یکسو عدم امکان سرمایه‌گذاری 
خارجی و ازسوی دیگر عدم تمایل سرمایه‌گذاران داخلی برای سرمایه‌گذاری به 

دلیل شرایط تعلیق موجب شده که نرخ تشکیل سرمایه در ایران منفی شود. 
شکرخدایی ادامه داد: وقتی تعلیق زیاد شود، انگیزه سرمایه‌‎گذاری کم می‌شود. در 
چنین شرایطی، سرمایه‌گذاران در انتظار نتیجه این تعلیق می‌مانند و مهم‌ترین 

منبعی که در کشور هدر می‌رود، زمان است. 
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران با بیان اینکه آنچه موجب اعتراض نسل جدید شده، از بین رفتن 
فرصت‌هاست، گفت: عدم تصمیم‌گیری در نهادهای تصمیم‌گیر موجب شده 
که همه کارها معطل بماند و ما به عینه شاهد هستیم که در حاکمیت، دولت و 

مجلس، همه کارها به عقب می‌افتد. 
شکرخدایی افزود: سرمایه‌ها در چنین شرایطی به سمت دارایی‌هایی مانند طلا 
و دلار می‌رود؛ ولی آنچه از بین می‌رود و نمی‌توان جایگزین کرد، عمر است. ما 

یک بازه ۱۰ ساله را در زمینه سرمایه‌گذاری در کشور از دست دادیم.
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران گفت: نه‌تنها خارجی‌ها در ایران سرمایه‌گذاری نمی‌کنند، بلکه 

خود ایرانیان نیز در کشور سرمایه‌گذاری نمی‌کنند.
شــکرخدایی با تاکید بر اینکه باید درِ کشــور را باز کنیم و خود را برای این کار 
آماده کنیم، گفت: اقتصاد باید محور کشور باشد، این در حالی است که اقتصاد 
در حال حاضر یار کمکی است یعنی ایدئولوژی و سیاست چرخ اصلی است و 
اقتصاد چرخ پنجم است. هر زمانی که اقتصاد چرخ اصلی شد، آن زمان محور‌های 

این چرخ درست خواهد شد.

کسب‌وکارهای مولد در چشم‌انداز منفی اقتصاد قرار گرفتند

دهه از دست‌رفته سرمایه‌گذاری
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رئیس مجلس شورای اسلامی:

مالیات بر ارزش افزوده باید به 
دست مصرف کننده کالابرگ برسد

 رئیس مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه در برابر تورم ۵۰ تا ۶۰ درصدی، 
افزایــش ۲۰ درصــدی حقوق، ظلم به مردم و کارمندان اســت تاکید کرد: منابع 
مالیــات بــر ارزش افزوده باید از پرمصرف‌ها اخذ شــده و برای بهبود قدرت خرید 

مردم اختصاص داده شود.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، مالک شــریعتی نیاســر نماینده تهران در جلسه علنی 
شنبه)۲۵ بهمن ماه( مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۵ در 
تذکری گفت: دولت محترم در زمان تقدیم لایحه بودجه ۲ واحد درصد مالیات بر ارزش 
افزوده را قید کرده بود و در کمیسیون تلفیق این موضوع رای نیاورد. اما رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در کمیســیون تلفیق اســتدلال کردن که این افزایش ۲ واحد درصد در 

سفره مردم تاثیری ندارد و به آن رای داده شود.
عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ افزود: اما اینکه در کمیســیون عنوان شــود 
مالیــات بــر ارزش افــزوده ۲ درصد افزایش داده شــود ولی در صحن علنی مجلس وقتی 

پیشنهاد نیم درصد افزایش مالیات بر ارزش افزوده مطرح می شود، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه بگوید این موضوع آتش زدن سفره مردم است، در حقیقت دوگانگی در بیان است.

درادامه حمید پورمحمدی رئیس ســازمان برنامه و بودجه در پاســخ به شریعتی توضیح 
داد: کماکان بر حرفم در کمیسیون تلفیق محکم ایستادم. به این دلیل که در کمیسیون 
تلفیق موضوع افزایش مالیات بر ارزش افزوده مطرح شــد که این مالیات اخذ شــود و آن 
را تبدیل به کالابرگ کنیم تا به دســت اقشــار ضعیف برســد و این موضوع ارتباطی با اخذ 

مالیات بر ارزش افزوده برای حقوق بگیران ندارد.
پورمحمدی افزود: وقتی فردی زیاد مصرف می‌کند، مشخص است که دسترسی به انواع 
یارانه‌ها دارد و باید از وی مالیات بیشتری اخذ شود. از طرفی باید به روستایی و عشایری 

کمک شود و منطق عدالت در آن مطرح است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اخذ مالیات از همه مردم و اختصاص آن فقط 

به حقوق بگیران درست نیست، تصریح کرد: این موضوع با افراد فقیر ارتباطی ندارد.
در نهایت محمدباقرقالیباف رئیس مجلس شــورای اســامی در این باره گفت: در بررسی 
بودجه ۱۴۰۵ ما تاکید می‌کنیم افرادی که کمتر از ۴۰ میلیون تومان حقوق می‌گیرند از 
مالیات معاف شوند. همچنین وقتی کالابرگ می‌دهیم، بخش عمده کارمندان و کارگران 

ما شامل کالابرگ هستند که نشان می دهد فقیرند.
وی افزود: برای سال آینده که افزایش حقوق داشته‌ایم، حداقل حقوق حدود ۱۹ میلیون 
تومان اســت. به عبارتی حتی اگر ارزش افزوده را برای افزایش حقوق منظور کنیم، باز 

هم کار بدی انجام نداده ایم.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه به موضوع عدالت توجه نمی کنیم، تصریح کرد: ما می‌توانیم 
ارزش افزوده را تا ۱۵ درصد هم افزایش دهیم ولی باید افرادی که مثلا سقف مصرفشان 
تا ۵۰ میلیون تومان است، مالیات بر ارزش افزوده آنها صفر شود. اما از درآمد ۵۰ میلیون 
تومــان بــه بــالا را ۱۵ درصد مالیات اخذ کنید و این درآمد هم به حقوق و هم به کالابرگ 
اضافه شــود تا قدرت خرید مردم را بالا ببریم.قالیباف با بیان اینکه باید مجلس و دولت 
بــا هــم در ایــن باره تصمیم گیری کنند، گفــت: اینکه تورم ۵۰ تا ۶۰ درصدی رخ دهد و 
افزایش حقوق ۲۰ درصد باشد، درست نیست و ظلم به مردم و کارمندان است. در حالی 
که باید حقوق را طبق ماده ۱۲۵ افزایش دهیم و اگر افزایش حقوق نداشته باشیم، مردم 
قدرت خرید خود را از دست می‌دهند.رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه می‌توان 
مالیات بر ارزش افزوده را افزایش داد ولی از قشر محروم این مالیات را اخذ نکرد، یادآور 
شد: در برخی از کشورهای همسایه ما تورم به ۶۵ درصد رسید ولی در طول سال حقوق 
کارکنان و کارگران خود را ۲ بار اضافه کردند. اما در کشور ما کجا نوشته شده وقتی یک 
بار حقوق‌ها را افزایش دهیم، دیگر نباید این افزایش تکرار شود.وی خاطرنشان کرد: منابع 
این موضوع هم همین مالیات بر ارزش افزوده برای پرمصرف‌ها اســت و این مبالغ را در 
اختیار افرادی قرار دهیم که قدرت خرید کمی دارند. بر همین اســاس از دید ما اعضای 
دولت با این موضوع موافق هســتند و این موضوع در کمیســیون تلفیق باید بحث شــود تا 

قدرت خرید مردم بیشتر شود.
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    رسانه‌های صهیونیستی از تجهیز 

پهپادهایی به گاز اشک‌آور برای 
استفاده علیه فلسطینیان در کرانه 

باختری و قدس اشغالی در ماه مبارک 
رمضان خبر دادند.

    بیست‌ویک سال از ترور رفیق حریری، 
نخست‌وزیر پیشین لبنان می‌گذرد؛ تروری 

که ۱۴ فوریه ۲۰۰۵م )۲۶ بهمن ۱۳۸۳( 
با انفجاری مهیب در ساحل بیروت رخ داد 

و علاوه بر وی، ۲۱ نفر دیگر را به کام مرگ 
کشاند و فضای جدیدی در مناسبت بین 
لبنانی‌ها و شرایط سیاسی و اجتماعی این 

کشور ایجاد کرد.

رئیس‌جمهــوری بــا بیان اینکه  هیچ کشــوری از جنگ  
خیری نمی‌برد، گفت: هیچ کشــوری از خشونت، درگیری 
و خونریزی به جایی نمی‌رســد و تلاش روســای جمهور 
کشورهای منطقه برای امنیت منطقه قابل قدردانی است.

به گزارش عصررســانه، مســعود پزشــکیان در »همایش 
بین‌المللی فرصت‌های ســرمایه‌گذاری راهگذرهای ریلی 
و جاده‌ای« با بیان اینکه ما مصممیم با قدرت، ســرعت و 
کیفیت شــریان‌های حیاتی را عملیاتی کنیم، اظهار کرد: 
شاید روزی نباشد به این فکر نباشیم که چنین اقدامی را 
باســرعت انجام دهیم. همین امــروز پیگیری می‌کنیم تا 

تامین مالی انجام شود.
وی ادامه داد: اعتبار می‌گذاریم و در آنچه ســرمایه‌گذاران 
داخلی بتوانند کمک کنند، اگر موانعی وجود دارد با هماهنگی مجلس از مسیر برمی‌داریم. به وزیر راه اختیار دادیم مقرراتی 
که وجود دارد و نیازی نیست حذف کنند یا اگر لازم است در دولت تصمیم‌گیری می‌کنیم تا راه پیشرفت و توسعه و کارآیی 

و اثربخشی با موانع داخلی بسته نشود.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه به کشورهای همسایه به‌عنوان اقوام و هم‌کیشان خودمان نگاه می‌کنیم، یادآور شد: ما با همه 
کشورهای همسایه سابقه روابط چندصدساله یا هزاران‌ساله داریم. مسیرهایی که ما را بهم وصل می‌کند راه توسعه، صلح، علم، 
دانش و توانمندی است که اگر این راه را باز کنیم امنیت یکدیگر را هم تضمین می‌کنیم و اقتصادمان را هم بهبود می‌دهیم.

پزشکیان با بیان اینکه هیچ کشوری از جنگ خیری نمی‌برد، تصریح کرد: هیچ کشوری از خشونت، درگیری و خونریزی به 
جایی نمی‌رسد. تلاش روسای جمهور کشورهای منطقه برای امنیت منطقه قابل قدردانی است. همه در تلاشیم تا بتوانیم 

با صلح و آرامش مشکلات را حل کنیم و قادریم این کار را انجام دهیم.
رئیس‌جمهوری افزود: نیازی به متولی نداریم و خودمان می‌توانیم مشکلات را حل کنیم. ارتباط ما با روسیه بسیار عمیق 

و گسترده است.
وی با تاکید بر اینکه مصوبات را اجرا خواهیم کرد و موانع را باسرعت از میان برمی‌داریم، اظهار کرد: ما تا پایان سال خورشیدی 
خودمان، آنچه باید به سرمایه‌گذاران برای ساخت این مسیرها واگذار کنیم را نهایی می‌کنیم و در پی تکمیل سایر مسیرها 
نیز خواهیم بود.پزشــکیان با بیان اینکه ما به بازی برد - برد در ســرمایه‌گذاری‌ها توجه داریم، اظهار کرد: هم ســرمایه‌گذار، 
هم کشورهای همکار و هم کسانی که از این مسیرها استفاده می‌کنند باید برنده باشند و زمانی به این نتیجه می‌رسیم که 
همه از یک قراداد بهره خودمان را ببریم؛ حق کسی را ضایع نکنیم و تمامیت ارضی و اختیار تصمیم‌گیری هیچ کشوری را 
نادیده نگیریم تا در یک مسیر تعاملی کارها را پیش ببریم.  رئیس‌جمهوری گفت: اکنون با همه کشورهای همسایه احساس 
برادری می‌کنم که غیر از یک رابطه دیپلماتیک است. ما باهم صمیمیت بیشتری داریم و منطقه‌ای از برابری، صلح، برادری 

و دوستی خواهیم ساخت.

رئیس کمیســیون تلفیق مجلس گفت: منابع لازم 
برای نیروهای مسلح باید از نفت، مالیات و درآمدهای 
اصلی تأمین شــود و در بودجه ســال آینده به اندازه 

کافی به آن‌ها توجه شده است.
 غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی )شنبه ۲۵ بهمن ماه( 
و در جریان بررسی گزارش کمیسیون درباره منابع 
لایحه بودجه ۱۴۰۵، در مخالفت با پیشنهاد افزایش 
یــک درصدی مالیات بــر ارزش افزوده و اختصاص 
منابع آن به نیروهای مسلح، گفت: اولویت کمیسیون 
تلفیق تأمین معیشت مردم، نیروهای مسلح و بخش 
بهداشت و درمان است.وی افزود: در بحث معیشت، 
علاوه بر مردم عادی، توجه ویژه‌ای نیز به نیروهای مسلح شده و این موضوع در جدول ۲۷ بودجه لحاظ شده 
است.تاجگردون ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران، مانند هر حکومتی، موظف است از منابع اصلی خود برای 
تأمین نیازهای حاکمیتی و نیروهای مسلح استفاده کند، اما این پیشنهاد به نفع نیروهای مسلح نخواهد بود.

رئیس کمیسیون تلفیق تصریح کرد: منابع لازم برای نیروهای مسلح باید از نفت، مالیات و درآمدهای اصلی 
تأمین شــود و در بودجه ســال آینده به اندازه کافی به آن‌ها توجه شــده اســت. گره زدن مصرف مردم به تأمین 
منابع نیروهای مسلح صحیح نیست و چنین رویکردی می‌تواند منجر به تقابل و دو بعدی شدن مسائل شود.

تاجگردون با اشــاره به اقدامات کمیســیون تلفیق برای تأمین منابع نیروهای مســلح، گفت: بودجه نیروهای 
مسلح در لایحه بودجه ۱۴۰۵ پیش‌بینی شده و ما برای این بخش منابع لازم را اختصاص داده‌ایم.وی افزود: 
به همین دلیل، بحث افزایش مالیات بر ارزش افزوده حذف شــد و منابع مورد نیاز از محل‌های دیگر جبران 
شده است تا اولویت‌های حیاتی بودجه تأمین شود.غلامرضا تاجگردون در ادامه جلسه علنی صبح امروز )شنبه 
۲۵ بهمن( مجلس و در  در مخالفت با پیشنهاد افزایش نیم درصدی مالیات بر ارزش افزوده و اختصاص آن به 
نیروهای مسلح، گفت: عددی که کمیسیون تلفیق برای تقویت نیروهای مسلح و معیشت و حقوق و مزایای 
آنان به تصویب رسانده، حدود ۶۴۰ تا ۷۰۰ همت است.تاجگردون با بیان اینکه برای تأمین بودجه کشور نباید 
دست به جیب مردم برد، اظهار کرد: تقاضای بنده این است که پیشنهاداتی که موجب افزایش فشار بر مردم 
و معیشــت آنان می‌شــود، در صحن مطرح نشــود.وی تصریح کرد: اقدامات لازم برای توجه به نیروهای مسلح 
انجام شده است. ما موظفیم برای نیروهای مسلح تأمین اعتبار کنیم. مگر می‌شود نیروهای مسلح را رها کرد 

و به حقوق آنان توجه نکرد؟
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه گفت: اولویت کل کشور و نظام، توجه به نیروهای مسلح است. ما به نیروهای 

مسلح توجه کرده‌ایم، اما پیشنهاداتی که معیشت مردم را هدف قرار دهد، نباید تصویب شود.

پزشکیان: 

 هیچ کشوری از جنگ
خیر نمی‌برد

تاجگردون:

 در بودجه ۱۴۰۵ به نیروهای مسلح 
توجه ویژه شده است

      روزنه

نایب رئیس مجلس:

چاره ای جز استفاده از توان بخش خصوصی 
برای توسعه و عمران کشور نداریم

نائب رئیس مجلس با بیان این که چاره ای جز اســتفاده از توان بخش خصوصی در توســعه 
و عمران کشــور نداریم گفت: کشــورهایی در دنیا موفق هســتند که پشتیبانی لازم از بخش 
خصوصی وجود داشته باشند در این راستا دولت و مجلس از بخش خصوصی حمایت می کنند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، علی نیکزاد   در همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری 
راه گذرهای ریلی و جاده ای با تاکید بر اهمیت نقش بخش خصوصی در اقتصاد ایران اظهار 
داشــت: اقتصاد ایران، اقتصاد بزرگی اســت؛ اما واقعیت این است که ظرفیت بخش خصوصی 

حتی از ظرفیت اقتصاد دولتی نیز گسترده‌تر است.
وی افزود: بالغ بر ۱۲ میلیون میلیارد تومان سرمایه و منابع اقتصاد ایران در بخش خصوصی 
اســت، یعنی ۲۵ الی ۳۰ میلیارد دلار و یورو در اختیار بخش خصوصی قرار دارد، بنابر این ما 

چاره ای جز استفاده از توان بخش خصوصی در توسعه و عمران کشور نداریم.
نایب رئیس مجلس شــورای اســامی با تاکید بر این که بخش خصوصی علاقه مند اســت 
زیرســاخت های کشــور را توســعه دهد افزود: بالغ بر ۱۶۵۰ طرح ملی داریم که اگر تورم به 
همین روش ثابت بماند چه بودجه ۶۰۰ همتی داشته باشیم چه بودجه ۸۱۲ همتی، ۳۰ سال 
طول خواهد کشید این طرح های ملی که دولت ها کلنگ زنی کرده اند به پایان برسد علاوه 
بر آن، بیش از ۲۴ هزار طرح استانی نیز وجود دارد که اتمام آن‌ها ۱۰ سال به طول می‌انجامد.

نیکزاد تاکید کرد: کشــوری در دنیا موفق اســت که ســفرا پشتیبانی لازم از بخش خصوصی را 
داشته باشند در این راستا هم دولت و هم مجلس اعتقاد به بخش خصوصی دارند.

وی اظهار داشت: نظام مهندسی، پیمانکاران، مشاوران و انبوه‌سازان ایرانی توان اجرای پروژه‌های 
بزرگ زیرســاختی را در داخل و خارج از کشــور دارند.نائب رئیس مجلس ادامه داد: از آقای 
رئیس‌جمهور درخواست می کنم عملکرد اقتصادی و حمایت از فعالیت‌های اقتصادی بخش 
خصوصی، به عنوان یکی از شاخص‌های ارزیابی سفرا و سفارتخانه‌ها قرار گیرد؛ زیرا معتقدم 
کشورهایی موفق‌ هستند که دستگاه دیپلماسی آن‌ها پشتیبان جدی بخش خصوصی و توسعه 

همکاری‌های اقتصادی باشد.
دولت های جمهوری اسلامی به تعهدات خود پایبندند � 

وی در ادامه خطاب به ســفیران خارجی حاضر در این همایش،گفت: یقین بدانید دولت‌های 
قبلی جمهوری اســامی ایران، دولت چهاردهم و دولت های بعدی، به تعهداتشــان پایبند 

هستند. بنابراین ما سرمایه‌گذاری انبوه را انجام داده‌ایم.
نیکزاد تاکید کرد: اگر بتوانیم منابعی مانند معادن طلا، مس و چاه‌های نفت‌مان را در اختیار بخش 
خصوصی که به معنای واقعی انجام‌دهنده این کار است قرار دهیم می توانیم زیرساخت‌هایمان 

را بسازیم.
با ۸۱۲ همت، که کل بودجه عمرانی ۱۴۰۵ است پروژه ها به نتیجه نمی  � 

رسد
وی با بیان این که گاهی بازگشت سرمایه بخش خصوصی طولانی می‌شود؛ همچنین بعضی 
مواقع اجازه افزایش عوارض در پیچ‌وخم‌های قانونی و اداری گیر می‌کند اظهار داشــت: البته 

اکنون هم مجلس و هم دولت بر این باورند که بازگشت سرمایه شما نباید طولانی شود.
نایب رئیس مجلس خطاب به سرمایه گذاران بخش خصوصی گفت: کسانی که سرمایه دارند، 
توان دارند، پیمانکاری دارند و مشــاور دارند، اگر نخواهند در کار اقتصادی حضور پیدا کنند، 
کارهای دیگری در ایران بسیار سودآور است، اما شما اجازه نمی‌دهید کارگاهتان تعطیل شود 
و مهندســانتان بیکار شــوند؛ اجازه نمی‌دهید کارگرانی که از طریق شما نان می‌خورند، بیکار 

بمانند. مجلس هم در این راه در خدمت شماست.
نیکــزاد افزود:بایــد منابعــی را که در اختیار بخش خصوصی اســت و آن توانمندی‌هایی را که 
ســفرای کشــورهای خارجی حاضر در این جلســه دارند و می‌خواهند در تکمیل کریدورها، 
آزادراه‌ها و ســایر بنادر حضور پیدا کنند، به کار بگیریم. قطعاً منابع ســرمایه‌گذاران خارجی 
تأمین می‌شــود.وی تصریح کرد: با یک هماهنگی بین دولت و مجلس و با تفویض اختیاری 
که آقای رئیس‌جمهور به وزارت راه و شهرسازی انجام داده‌اند، این کار بزرگ را انجام خواهیم 
داد، چون واقعیت این است که ما تنها با ۸۱۲ همت اعتبار، که کل بودجه عمرانی سال ۱۴۰۵ 

خواهد بود، به نتیجه نمی‌رسیم.

معاون رئیس جمهور: 

 توسعه واقعی از روستا و با مشارکت مردم 
آغاز می‌شود

 معاون رئیس‌جمهور در امور مناطق محروم و روســتایی با تأکید بر اینکه اغلب ناترازی‌های 
کشــور نه از کمبود منابع، بلکه از ناترازی مدیریتی ناشــی می‌شــود، گفت: تحول از جایی آغاز 
می‌شــود که هرکدام از ما از خودمان شــروع کنیم و با به‌کارگیری مدیران شــجاع و کارآمد، 
مســیر توســعه را اصلاح کنیم؛ توســعه‌ای که به‌باور من باید از روستاها و با نقش‌آفرینی واقعی 

بخش خصوصی و مردم کلید بخورد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، عبدالکریم حسین‌زاده   در رویداد چرخه انرژی با تسلیت به 
ملت ایران در پی رخدادهای اخیر، اظهار کرد: برای همه ما بعد از این اتفاقات، صحبت‌کردن 
درباره موضوعات تخصصی دشوار است. ایران امروز سوگوار فرزندان خود است و همه جان‌هایی 

که از دست رفتند، فرزندان این سرزمین بودند.
وی با اشاره به تجربه‌ای از دوران دانشجویی خود در درس اکولوژی انسانی یادآورشد: آن زمان 
موضوع “آلودگی انسانی” را انتخاب کردم؛ چون احساس می‌کردم بخش بزرگی از بحران‌هایی 
که بشر با آن مواجه است، نتیجه سوءمدیریت‌هایی است که خودمان ایجاد کرده‌ایم. امروز هم 
معتقدم بسیاری از ناترازی‌ها، چه مالی، چه انرژی و چه اجتماعی، ریشه در بحران مدیریت دارد.

حسین‌زاده با تأکید بر رویکرد دولت چهاردهم افزود: یکی از کارکردهای اساسی این دولت، 
بازگرداندن قطار حکمرانی به ریل اصلی و استفاده از متخصصان، اندیشمندان و مدیران توانمند 
است. دکتر پزشکیان با تمام انگیزه و حیثیت خود پای این مسیر ایستاده، اما این تغییر بدون 
همراهی همه ما ممکن نیست.معاون رئیس جمهور تصریح کرد: »گر از نبود مدیریت یا شجاعت 
مدیریتی گلایه داریم، باید از خودمان شــروع کنیم؛ در بخش دولتی و خصوصی رانت‌زدایی 
کنیم، مدیران کارآمد و باجرأت را به‌کار بگیریم و مســئولیت‌پذیر باشــیم. صرف نسخه‌پیچی 
برای دیگران، دهه‌هاســت که ما را به جایی نرســانده اســت.وی با اشاره به مسئولیت خود در 
قبال مناطق محروم و روســتایی خاطر نشــان کرد: امروز حدود ۴۰ هزار روســتای بالای ۲۰ 
خانوار در مناطق محروم داریم که اغلب مرزی هستند و ظرفیت صادرات برق دارند. ابزارهایی 
مانند اعتبار و مشــوق‌های مالیاتی وجود دارد و اینجاســت که بخش خصوصی می‌تواند نقش 
تعیین‌کننده ایفا کند.حسین‌زاده توسعه مزارع خورشیدی در روستاها را یکی از راهکارهای 
هم‌زمان حل چند مسئله دانست و ادامه داد: پنل‌های خورشیدی می‌توانند اشتغال ایجاد کنند، 
توانمندسازی به‌همراه داشته باشند و به حل ناترازی انرژی کمک کنند. باور دارم تحول توسعه 
از دورترین نقطه، یعنی روستا، آغاز می‌شود.وی با اشاره به هدف‌گذاری ۳۰ هزار مگاوات انرژی 
خورشــیدی در برنامه هفتم توســعه افزود: ممکن است همه اهداف برنامه‌ها محقق نشود، اما 
مهم این است که با در نظر گرفتن واقعیت‌ها و ظرفیت‌های کشور، یک گام عملی برداریم. ما 
در معاونت مناطق محروم بیکار ننشسته‌ایم و با ایجاد تعاونی‌های روستایی و سهامدار کردن 
مردم، این مســیر را دنبال می‌کنیم.معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد: کار خیر فقط ســاختن 
مدرســه نیســت؛ طراحی سازوکارهایی مانند بیمه، آموزش عمومی و امروز توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر مردمی نیز کار خیر است. بدون حضور مردم، بخش خصوصی و نخبگان، توسعه 
واقعی محقق نخواهد شد. امیدوارم با هم بتوانیم ایران را به مسیر توسعه، عدالت و بهره‌وری 
بالاتر بازگردانیم؛ چرا که مردم ما شایسته بیش از این هستند.معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی 
امور معاونت زنان و خانواده ریاست‌جمهوری نیز در این نشست با انتقاد از رویکرد کوتاه‌مدت 
در مدیریت انرژی کشــور تأکید کرد: ناترازی انرژی حاصل ضعف‌های ســاختاری و غفلت از 
مدیریت تقاضاســت و حل آن نیازمند تغییر پارادایم، اســتراتژی‌های بلندمدت و شکل‌گیری 
تفاهم ملی است؛ نه اقدامات مقطعی و نظارتی.مرضیه جدا با اشاره به بحران‌های فصلی انرژی 
به‌ویژه در زمســتان، گفت: در کشــور ما مصرف انرژی، حتی در بخش‌های صنعتی، به‌شــدت 
نامتناسب است و همین مسئله هر سال ما را با بحران مواجه می‌کند. این وضعیت یک تصویر 
دوگانه از ظرفیت‌ها و محدودیت‌های نهادی کشور نشان می‌دهد و بیانگر وجود ناترازی عمیق 
در حوزه انرژی اســت.وی با تأکید بر اینکه ناترازی انرژی با بخشــنامه‌های مقطعی و اقدامات 
نظارتی کوتاه‌مدت حل نمی‌شود، افزود:اگر به‌دنبال حل واقعی ناترازی هستیم، باید به سمت 
استراتژی‌های بلندمدت و خلق ارزش افزوده حرکت کنیم. متأسفانه در کشور، نگاه غالب به 
انرژی روزمره و کوتاه‌مدت بوده و کمتر به رویکردهای راهبردی توجه شــده اســت.این مقام 
مســئول با انتقاد از تمرکز صرف بر افزایش تولید گفت: در ســال‌های گذشــته بیشتر به تولید 
توجه کرده‌ایم، آن هم تولیدی با کیفیت پایین. امروز ارزش تولید انرژی در کشور حدود ۴۰۰ 
دلار در سال است، در حالی که این عدد در برخی شرکت‌های بزرگ جهانی به حدود ۲۵۰۰ 
دلار می‌رسد. این فاصله نشان می‌دهد که ما از چرخه ارزش محصولات انرژی غافل مانده‌ایم.

جدا یکی از مشــکلات اصلی را بی‌توجهی به مدیریت تقاضا دانســت و تصریح کرد: مدیریت 
تقاضا اصل بنیادین حکمرانی انرژی اســت، اما طی ۲۰ ســال گذشــته سبد محصولات انرژی 
کشور از تنوع کافی برخوردار نبوده و حدود ۷۰ درصد آن بدون نگاه استراتژیک توسعه یافته 
اســت. شــرایط جغرافیایی، محدودیت‌ها و تحریم‌ها ایجاب می‌کند که با نگاهی دقیق‌تر به 
زنجیره ارزش انرژی ورود کنیم.وی با اشــاره به عقب‌ماندگی در توســعه صنایع پایین‌دســتی 
انرژی خاطرنشان کرد: با وجود طرح‌هایی که از اوایل دهه ۸۰ روی میز مدیران صنعت نفت 
بوده، هنوز ســهم تولید با ارزش افزوده بالا در کشــور محدود اســت. این نشان‌دهنده ضعف در 

مدیریت سرمایه‌گذاری و سیاست‌گذاری صحیح در این حوزه است.

      خبر

 دســتیار اجتماعی رئیس جمهور با بیان 
اینکــه هیچ جامعه ای با تکیه بر بیگانگان 
به سعادت نرسیده اســت، اهمیت توجه 
بــه خلاقیت جوانان را مــورد تاکید قرار 
داد و گفت: متاســفانه خلاقیت جوانان و 
دانشجویان در دوره‌های گذشته کمتر مورد 
توجه قرار گرفته و بخشی از مسائل امروز ما 

ناشی از فقدان همین خلاقیت است.
 علی ربیعی در مراســم افتتاحیه اولین جشنواره 
ملی صنایع خلاق که در مرکز نمایشگاه‌های بین 
المللی منطقه آزاد چابهار با اشاره به نقش صنایع 
خلاق و فرهنگی خطاب به دانشجویان افزود: شما 
در این دوره از زندگی‌تان فرصت دارید تا سرمایه 
فکری و هنر خود را با صنایع خلاق ترکیب کنید. 
این سرمایه نه تنها فرهنگی بلکه اقتصادی است 

و می‌تواند ارزش‌آفرینی کند.
وی دانشگاه را نمادی از جامعه دانست و تصریح 
کرد: فرهنگ ایرانی باید رو به جلو حرکت کند و 
حافظه جمعی ما با فرهنگ پیوند خورده اســت. 
هــر کاری که امروز بــا فرهنگ و خلاقیت انجام 
می‌شود، سهمی از توسعه و شادی اجتماعی دارد.

ربیعی به مفهوم توسعه و شادی اجتماعی اشاره 
کرد و گفت: توسعه واقعی زمانی معنا پیدا می‌کند 

که شادی و امید را در جامعه افزایش دهد. هیچ 
ســرمایه‌گذاری یا تندیس بزرگ بدون ارتباط با 

جامعه نمی‌تواند خوشبختی ایجاد کند.
دستیار اجتماعی رئیس جمهور همچنین با تأکید 
بر ضرورت مدارا در جامعه و پرهیز از قطبی‌سازی 
بیان داشت: امروز بیش از هر زمان دیگری باید یاد 
بگیریم با هم زندگی کنیم و اختلاف‌ها را مدیریت 
کنیم. هر اقدامی که با خلاقیت در داخل کشــور 
شکل بگیرد، سرمایه‌ای بزرگ برای ایران است.

ربیعی به تجربه شــخصی خود نیز اشــاره کرد و 
افزود: زندگی شــخصی من با مشکلات و مصائب 
همراه بود، اما جامعه در ســطح فردی و جمعی 
تنها با امید و تلاش می‌تواند از چالش‌ها عبور کند.

وی خاطرنشــان کرد: هیــچ جامعه‌ای با تکیه بر 
بیگانگان به ســعادت نرســیده است. ما ایرانی‌ها 
بــا پرچم خودمــان و در درون جامعه می‌توانیم 
به توســعه و پیشرفت دســت پیدا کنیم. مدارا، 
همزیســتی و بهره‌گیــری از خلاقیت ســرمایه 

اصلی ماســت.ربیعی با یادآوری از دســت دادن 
فرزندش در ســال‌های قبل، گفت: همه انتقادات 
را ما می‌پذیریم خدا شــاهد اســت شب‌ها اصلا 
نمی‌خوابیم. فرزند من هم در جوانی از دنیا رفت 
و داغ جــوان را می‌فهمــم، همه رفتگان حوادث 
اخیــر، فرزندان ما بودند اما خارجی‌ها نمی‌توانند 

ما را خوشبخت کنند.
این مقام مســئول خاطرنشان کرد: بدون تردید، 
رییس‌جمهور می‌داند که ما به بازسازی اجتماعی 
نیــاز داریــم. هر سیســتمی بعــد از بحران، اگر 
بخواهد شــبیه قبل عمل کند، شکســت خواهد 
خورد. در شــرایط فعلی باید به ســمت نوسازی و 
بازســازی ساختارهای اقتصادی و از همه مهم‌تر 

ساختارهای اجتماعی حرکت کنیم.
بــه گــزارش ایرنا، جشــنواره صنایع خلاق و 
فرهنگی ایران با هدف تقویت زیست‌بوم صنایع 
فرهنگی و خلاق در اقتصاد کشور و فعال‌کردن 
ظرفیت‌هــای مردمی، تقویت شــرکت‌های 
خلاق و توانمندســازی دانشجویان در عرصه 
فرهنگ و هنر و شناسایی استعدادهای جوان 
و خلاق از امروز شنبه ۲۵ بهمن‌ماه آغاز شده 
و بــه مــدت چهار روز در منطقــه آزاد چابهار 

برگزار می‌شود.

دستیار اجتماعی رئیس جمهور:

هیچ جامعه ای با تکیه بر بیگانگان به سعادت نرسیده است
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نفت و انرژی

 در حالی که قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق، صنایع بزرگ 
و انرژی‌بر را مکلف به تامین برق پایدار خود از مسیر سرمایه‌گذاری 
در نیروگاه‌های حرارتی و تجدیدپذیر کرده اســت، بررسی‌ها نشان 
می‌دهد بخش عمده‌ای از صنایع بزرگ استان هرمزگان هنوز نسبت 
بــه اجــرای کامل )ماده ۴ این قانون( اقــدام عملی انجام نداده‌اند؛ 
موضوعی که می‌تواند پایداری شــبکه برق اســتان و استمرار تولید 

صنعتی را با مخاطره روبه‌رو کند.
به گزارش ایرنا، در دهه‌های اخیر، توسعه شتابان صنایع و افزایش 
مصرف برق، صنعت برق کشور را با ناترازی ساختاری میان تولید و 
مصرف مواجه کرده است؛ این ناترازی، علاوه بر اثرگذاری مستقیم 
بر روند تولید و رشــد اقتصادی، پیامدهایی در حوزه امنیت انرژی، 
مدیریت اوج بار و حتی مسائل زیست‌محیطی به دنبال داشته است.

در همین راســتا، قانون مانع‌زدایی از توســعه صنعت برق با هدف 
رفع موانع سرمایه‌گذاری، افزایش بهره‌وری و کاهش فشار بر شبکه 
سراسری به تصویب رسید که ماده ۴ آن، یکی از مهم‌ترین ابزارهای 

تحقق این اهداف به شــمار می‌رود.بر اســاس ماده ۴، صنایع بزرگ 
موظف‌اند برق مورد نیاز خود را از طریق احداث نیروگاه‌های حرارتی 
بــا راندمــان بالا یا نیروگاه‌های تجدیدپذیر تامین کنند؛ اقدامی که 
ضمن کاهش بار شبکه سراسری، امکان فروش برق مازاد و مشارکت 
فعال صنایع در بازار برق را نیز فراهم می‌کند.با این حال، آمارهای 
رسمی حاکی از آن است که اجرای این تکلیف در سطح ملی و به‌ویژه 
در برخی اســتان‌های صنعتی از جمله هرمزگان، با کندی همراه 
بوده اســت.این در حالی اســت که ۲۰ آذرماه امسال، محمد اله‌داد 
معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر در نشست هماهنگی 
پروژه‌های گذر از اوج بار ۱۴۰۵ که به صورت برخط با مدیران عامل 
شرکت های برق منطقه‌ای برگزار شد، اعلام کرده است که تاکنون 
تنها حدود سه هزار مگاوات از مجموع ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه‌های 
تکلیفی صنایع انرژی‌بر در کشــور در خصوص ماده ۴ قانون مانع 
زدایی از توسعه صنعت برق محقق شده است.اله‌داد، در این نشست 
از صنایع انرژی‌بر متصل به شبکه‌های توزیع و انتقال برق خواست 

جهت بهره‌مندی از برق پایدار در ایام اوج بار سال آینده، نسبت به 
اجرای تکلیف ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از توســعه صنعت برق و به 
مدار آوردن نیروگاه در فرصت باقی‌مانده تا پایان سال، اقدام کنند.

همچنین بر اساس تصریح قانونی از پایان امسال تعهدی برای تامین 
برق این صنایع در ایام اوج مصرف وجود ندارد و صنایعی که از روند 
احداث نیروگاه جا مانده‌اند یا نیروگاه در حال ساخت آن‌ها تا سال 
آینده به بهره‌برداری نمی‌رسد، برای بهره‌مندی از برق پایدار در ایام 
اوج بار، از ظرفیت پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف برق همچنین تامین 

برق از تابلوهای برق سبز و برق آزاد، استفاده کنند.
معاون توانیر با اشاره به فعالیت بیش از هزار و ۲۰۰ مگاوات صنعت 
انرژی‌بر شامل صنایع فولاد، سیمان و آلومینیم در بخش توزیع، به 
صنایع فعال در این بخش ادامه داد: تکالیف ماده ۴ برای صنایع انرژی 
بر بخش توزیع همانند صنایع مرتبط با شرکت های برق‌منطقه‌ای 
لازم الاجراست و لازم است از طریق جلسات مشترک بهره‌برداری 

و شورای پایایی پیگیری شود.

بی‌توجهی صنایع بزرگ به »ماده ۴«؛ زنگ خطری برای پایداری تولید و برق در هرمزگان

معــاون رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان 
بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی 
بــر لزوم تغییر رویکرد در حکمرانی انرژی 
کشــور تأکید و اعلام کرد: موضوع انرژی 
دیگر فقط یک چالــش فنی یا اقتصادی 
نیســت، بلکه به مســاله‌ای راهبردی در 
حوزه امنیت ملی، پایــداری اقتصادی و 
آینده سرمایه‌های کشور تبدیل شده است.

بــه گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، اســماعیل 
ســقاب اصفهانی   در پیامی به رویداد تخصصی 
چرخه انرژی نوشــت: عبور از چالش‌های فعلی 
حــوزه انــرژی فقط بــا افزایش تولیــد و عرضه 
محقق نخواهد شد، بلکه نیازمند مدیریت تقاضا، 
ارتقای بهره‌وری و اصلاح الگوهای مصرف است. 
بهینه‌ســازی مصرف انــرژی باید از یک توصیه 
اخلاقی یا فرهنگی فراتر رفته و به یک ســازوکار 
اقتصادی ســودآور برای مردم و بخش خصوصی 

تبدیل شود.
وی در این پیام افزود: کاهش مصرف انرژی زمانی 
پایدار خواهد بود که شهروندان و فعالان اقتصادی، 
منافع ملموس آن را در زندگی و کسب‌وکار خود 

مشــاهده کنند. طراحی بازارهای بهینه‌ســازی 
انرژی و اســتفاده از مشــوق‌های مالی می‌تواند 
ســرمایه‌های خرد و کلان را به این حوزه جذب 
کرده و وابستگی به واردات انرژی را کاهش دهد.

مردمی‌سازی اقتصاد انرژی � 
سقاب اصفهانی بر ضرورت مشارکت فعال مردم 
در مدیریت انرژی تاکید کرد و یادآورشد: پایداری 

در مدیریت انرژی بدون مشــارکت شــهروندان 
امکان‌پذیر نیســت. در این نگاه، شــهروندان از 
مصرف‌کننده صرف به کنشگر فعال انرژی تبدیل 
می‌شوند؛ به‌گونه‌ای که در تصمیم‌گیری، انتخاب 
الگوی مصرف و حتی تولید انرژی نقش مستقیم 

ایفا می‌کنند.
وی خاطر نشــان کرد: توســعه زیرساخت‌های 

اطلاعاتی، ابزارهای هوشــمند، ســازوکارهای 
شــفاف و پلتفرم‌های مشارکتی از الزامات تحقق 
این هدف عنوان شــد؛ زیرساخت‌هایی که امکان 
نقش‌آفرینــی واقعی خانوارها، صنایع کوچک و 
کسب‌وکارهای محلی را در زنجیره ارزش انرژی 

فراهم می‌کند.
سقاب در این پیام با تاکید بر تغییر نقش دولت در 
حوزه انرژی، این موضوع را مطرح کرد که دولت 
باید از تصدی‌گری مستقیم فاصله گرفته و امور 
اجرایــی را به مــردم و بخش خصوصی توانمند 
واگــذار کند. نقش اصلی دولت در این مســیر، 
سیاســت‌گذاری، تنظیم‌گری و رفع موانع برای 
حضور پررنگ شــرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان 
بخــش خصوصی در حوزه بهینه‌ســازی انرژی 

عنوان شد.
آینــده پایدار انرژی کشــور در گــرو همکاری 
دولــت، بخش خصوصی و مردم اســت. تقویت 
ایــن همکاری‌ها و تبدیل تصمیمات سیاســتی 
به اقدامات اجرایی مؤثر، می‌تواند مســیر تحقق 
توسعه پایدار، حفظ منافع ملی و ارتقای بهره‌وری 

انرژی را هموار کند.

معاون رئیس جمهور:

عبور از تصدی‌گری و حرکت به‌سوی حکمرانی هوشمند انرژی ضروری است بازگشت به واقع‌گرایی اقتصادی
 �  ادامه از صفحه نخست...

در چنین شــرایطی حتی اگر در مقاطعی از ســرعت افزایش قیمت‌ها 
کاسته شود، بدون اصلاح بسترهای بنیادین، این کاهش دوام چندانی 

نخواهد داشت.
بخش مهمی از مســئله به انتظارات تورمی بازمی‌گردد. هنگامی که 
فعالان اقتصادی نسبت به آینده نرخ ارز، سیاست‌های مالی و شرایط 
بین‌المللی اطمینان ندارند، رفتارهای احتیاطی و پیش‌دســتانه در 
قیمت‌گذاری تشدید می‌شود. این رفتارها خود به عاملی برای تداوم 
افزایش قیمت‌ها تبدیل می‌شــود. بنابراین سیاســت ضدتورمی تنها 
زمانی اثرگذار خواهد بود که همراه با سیگنال‌های پایدار و قابل اتکا 

درباره ثبات سیاستی و مسیر اقتصاد کلان باشد.
از سوی دیگر، اتکا به ابزارهای جبرانی نظیر افزایش پرداخت‌های نقدی 
یا کالایی، اگرچه ممکن است در کوتاه‌مدت بخشی از فشار معیشتی را 
تخفیف دهد، اما در غیاب کنترل پایدار متغیرهای کلان، خود می‌تواند 
به تقویت تقاضای اسمی و فشار بیشتر بر سطح عمومی قیمت‌ها منجر 
شود. حمایت از دهک‌های آسیب‌پذیر ضرورتی انکارناپذیر است، اما این 
حمایت زمانی مؤثر خواهد بود که از محل منابع پایدار و بدون خلق پول 
جدید تأمین شود.مهار پایدار تورم مستلزم انضباط مالی واقعی است؛ 
انضباطی که به معنای بازنگری در ســاختار هزینه‌های دولت، اصلاح 
نظام یارانه‌ای با حداقل شوک قیمتی، شفاف‌سازی بودجه و جلوگیری از 
تعهدات خارج از توان مالی باشد. همزمان بانک مرکزی باید از استقلال 
عملیاتی کافی برای مدیریت نقدینگی و هدایت انتظارات برخوردار شود 
و از هرگونه فشار برای تأمین مالی کسری‌ها مصون بماند. سامان‌دهی 
نظام بانکی، کاهش اضافه‌برداشــت‌ها و محدود کردن رشــد بی‌ضابطه 
ترازنامه بانک‌ها نیز بخش جدایی‌ناپذیر این مســیر اســت.در کنار این 
موارد، ثبات بازار ارز نقشــی کلیدی دارد. تجربه نشــان داده اســت که 
جهش‌های ارزی به سرعت به سایر بازارها سرایت می‌کند و کاهش‌های 
مقطعی نیز الزاماً به تعدیل قیمت‌ها نمی‌انجامد. ایجاد سازوکار شفاف 
برای بازگشت ارز صادراتی، کاهش نااطمینانی‌های سیاست خارجی و 
پرهیز از چندنرخی بودن گسترده می‌تواند به آرامش نسبی در این بازار 
کمک کند. هرچه سیگنال‌های سیاستی متناقض کمتر باشد، هزینه 
تعدیل برای اقتصاد نیز کاهش خواهد یافت.در نهایت باید پذیرفت که 
مبارزه با تورم پروژه‌ای زمان‌بر و نیازمند صداقت در گفتار عمومی است. 
تفکیک دقیق میان »کاهش نرخ تورم« و »کاهش ســطح قیمت‌ها« 
اهمیت دارد، زیرا انتظارات جامعه بر مبنای همین تمایز شکل می‌گیرد. 
اعتماد عمومی زمانی تقویت می‌شود که سیاست‌گذار از بیان وعده‌های 
کوتاه‌مدت و خوش‌بینانه پرهیز کند و به جای آن، نقشه راهی شفاف، 
مرحله‌ای و مبتنی بر اصلاحات ساختاری ارائه دهد.اقتصاد ایران بیش 
از هر چیز به ثبات، پیش‌بینی‌پذیری و هماهنگی نهادی نیاز دارد. اگر 
این ســه عنصر در کنار هم قرار گیرند، کاهش تورم نه به عنوان یک 
شــعار، بلکه به عنوان نتیجه طبیعی یک مســیر اصلاحی تدریجی و 

پایدار، قابل دستیابی خواهد بود.

    سرمقاله

برگ سبز خودرو ،

حمید رضا فلاح با کــد ملی ۰32۱479۱۵7 موتورســیکلت موتور کویر ۱۵۰ 
ســی سی رنگ مشکی مدل ۱39۵ شــماره پلاک 32۵-4۱۱۸۶ شماره شاسی 
۱۵۰K9۵۰9۰۱۵***N3C شــماره موتــور ۰۱۵۰N3C۰۱2۶92 ســند 
به نــام حمیدرضا فلاح در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/2۰ مفقود گردیــده و از درجه 
اعتبار ســاقط است. برگ سبز و ســند کمپانی به نام حمید رضا فلاح با کد ملی 
۰32۱479۱۵7 شماره شناسنامه 273 فرزند مصطفی موتور کویر 2۵۰ مدل 
۱39۵ پلاک 32۵ـ4۱۱۸۶ و شماره تنه۱۵۰K9۵۰9۰۱۵***N3C و شماره 
موتور ۰۱۵۰N3C۰۱2۶92 در تاریخ 2۰/۱۱/۱4۰4 مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز خودرو ،

 X۵۵ مرتــض تــراری بــا کــد ملــی ۰۰7۰۵497۵3 خــودرو ام وی ام
4۱۶ ط ۱7  ایــران2۰  پــلاک  مــدل ۱4۰۱ شــماره  رنــگ ســفید   pro
موتــور  شــماره   NATGBAEJ4N۱۰۰۶733 شاســی  شــماره 
MVME4T۱۵CCQP۰۰2۸93 ســند بــه نام مرتضی تــرازی در تاریخ 

۱4۰۱/۱۱/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

عرفان انصاری بــا کد ملی ۰۰227232۶9 در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/۱۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

محمــد مهــدی محمــدزاده طهرانــی بــا کــد ملــی ۰۰۸2434۰۸۵ خودرو 
X33S-AT رنگ ســفید مــدل ۱4۰۰ شــماره پلاک ۵۰ایــران324م94 
موتــور  شــماره   NATGBAYP4M۱۰۰۵۸۰7 شاســی  شــماره 
MVMD4G2۰ANM۰۰۵۵۱3 سند به نام محمد مهدی محمدزاده طهرانی 

در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه, گواهینامه پایه دو, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

حامد اتحادیه با کد ملی ۰939792۶2۱ خودرو پراید رنگ سفید روغنی مدل 
 S۱4۱22۸2۱۱۱3۸ ۱3۸2 شــماره پلاک ۱۶ص9۱۸ایران74 شماره شاسی
شماره موتور ۰۰۵2۱3۵۶ سند به نام حامد اتحادیه در تاریخ ۱4۰3/۱۱/2۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

احمد احمــدی با کد ملــی ۵۱4۰۰۰9293 در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/۰۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

امین قاســمیان با کد ملی 3۱4۰۱۱9۰97 در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/2۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

جلیل خانی با کد ملی ۵۵۸۰۰9۰49۸ خودرو نیسان ابی رنگ ابی مدل ۱3۸۸ 
 NAZPL۱4۰TBL2۰4۸۵۵ شماره پلاک ۶۱ایران34۸ن۵3 شماره شاسی
شماره موتور 493۵۶۸ سند به نام مختار ساعد موچشی در تاریخ ۱4۰4/۱۱/22 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

اصل مدرک اینجانب مریم فقیهی نیا 

فرزند اکبرآقا با کدملی، ۱29۰۸۵4۰92درمقطع کارشناســی، رشته مهندسی 
برق الکترونیک از واحد دانشــگاهی گرمســار در تاریــخ ۱/۱۰/۱4۰3مفقود 
گردیده است، از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه گرمسار تحویل 

دهد.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

ابوالفضل ســاغری با کــد ملــی ۰492۵۱۰۸۶۵ موتورســیکلت هندا ۱2۵ 
رنگ ســبز مدل ۱39۰ شــماره پلاک ایران ۱42-۸۸293 شــماره شاســی 
۱2۵G9۰۰۱۰***N۱W شماره موتور ۱۵۶FMI*۰9۱۶۱۵۵39 سند به 
نام ابوالفضل ساغری در تاریخ ۱4۰۰/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

علــی معینی کربکنــدی با کــد ملــی ۱27۱7777۶2 خودرو جــک j4 رنگ 
ســفید مــدل ۱4۰2 شــماره پــلاک 22د42۱ایــران ۱3 شــماره شاســی 
 HFC4GB23DP۰۰۰4373 شماره موتور NAKNF7۵2۸PB۱242۶3
سند به نام فرزانه مناجاتی جونی در تاریخ ۱4۰2/۰7/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, سند فروش, کارت خودرو ،

افســانه رؤف بــا کد ملــی ۰۰7۸3۸۸۵۰3 خــودرو فائو FAW رنگ ســفید 
_ روغنــی مدل ۱397 شــماره پــلاک ایران2۰ _ ۵۶9 ن ۵9 شــماره شاســی 
NAGS۸CE2۵JA4۶9۰۵۶ شماره موتور CA4GB۱۶3332۸2 سند به نام 
افسانه رؤف در تاریخ ۱4۰4/۰9/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت هوشمند خودرو ،

ساناز غلامی خودرو پژو 4۰۵ رنگ بژ مدل ۱3۸3 شماره پلاک ۱2ایران7۸۱ج9۸ 
شماره شاسی ۸3۰۵2۶۰3 شــماره موتور ۱24۸3۱۱9۶32 سند به نام حمید 
غلامی ویرانی در تاریخ ۱4۰۰/۰7/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

سید محمد جواد موسوی خودرو ســاینا s رنگ سفید مدل ۱4۰3 شماره پلاک 
9۵ب792ایران3۸ شــماره شاســی NAS۸۵۱۱۰۰R34۸47۵3 شــماره 
موتور M۱۵/۵2۶۸4۸۱ ســند به نام ســید محمد جواد موســوی در تاریخ 

۱4۰3/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

ســید امین نیشــابوری با کد ملی 4433۶۰4437 در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/۱3 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

علی رضائی خودرو سمند سورن رنگ سفید مدل ۱4۰4 شماره پلاک ۸3 ایران 
۱7۸ ج 7۶ شــماره شاســی NAACV۱HLFSPH2۶327 شــماره موتور 
۱2۵K۰4۱4۰23 ســند به نام علی رضائــی در تاریخ ۱4۰4/۰9/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

ابوالفضل کردکتولی با کد ملی 22۶۰۱43۶۵2 در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

مهدی مهاجــری با کد ملی ۰۰73۶۶93۵۰ موتورســیکلت هونــدا ویو ۱2۵ 
رنگ ســرمه ای مدل ۱3۸۵ شــماره پلاک ۶7۱9۸ ایران۱22 شــماره شاسی 
۱2۵C۸۵۰3۵33 شــماره موتور ۸۰۱۰۱۸۶ ســند به نام مهدی مهاجری در 

تاریخ ۱4۰4/۱۰/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

ســید مجتبــی عابــدی عریزهندی بــا کــد ملــی ۰۰۵۱94۶۶۰2 در تاریخ 
۱4۰4/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

گنجعلــی تیمــوری بــا کــد ملــی 49۶9۱7۸4۱۰ موتورســیکلت تیزتک تیپ 
CDI۱2۵ رنگ مشــکی مدل ۱3۸4 شــماره پلاک 3۱9 – ۵4۱۸4 شماره شاسی 
*IRAHG۸4۱۱Z3۰79۶۰* شــماره موتــور *3999۰32* ســند بــه نام 
*۸4۰79۶۰* در تاریخ ۱4۰4/۰2/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت عابر بانک, سایر مدارک ،

محمد مهدی هاشــمی در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. کارت کار اتباع خارجی 

با سلام یک عدد کیف چرمی قهوه ای رنگ حاوی یک کارت کار و یک کارت عابر به 
نام محمد مهدی هاشمی در محدوده گاز مشهد گم شده از یابنده تقاضا میشود 

در صورت مشاهده با شماره بنده تماس گرفته و مژدگانی دریافت کند 
۰9۰۱۵۰۸۶۵23

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی
کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

حســن رمضان نیاثانی با کــد ملی ۰924923۶۵2 در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/۱9 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. ســلام خسته نباشید من حسن 
رمضان نیاثانی یه کیف پول مشکی گم کردم که داخلش 4عدد کارت بانکی بوده 
.و کارت ملیم .کارت پایان خدمتم و کارت شناســایی مخابرات بخش فیبر نوری 

بوده و عکس مادرم ک گم مردم متاسفانه ممنون میشم پیگیری کنید

برگ سبز خودرو ،

ســید حمید جعفری خودرو پژو 2۰۶ رنگ ســفید مدل ۱394 شــماره پلاک 
۶4س۱92 ایران 93 شــماره شاســی NAAP۱3FE9FJ3292۰9 شماره 
موتور ۱۶3B۰2۱9۶۵9 سند به نام سیدحمید جعفری در تاریخ ۱4۰4/۱۱/24 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

مرتضی کریمی با کد ملی 4372272۶2۶ خودرو زانتیا رنگ سفید مدل ۱3۸4 
شماره پلاک ۱4ج77۸ایران97 شــماره شاسی S۱۵۱22۸4۱2۶۶22 شماره 
موتور 3۰۰۵۱۰7 ســند به نام سید مهدی حســینی در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

حامــد قدیانــی بــا کــد ملــی ۰۰۶292723۱ خــودرو 2۰7iTU۵P رنگ 
ســفید مدل ۱4۰4 شــماره پــلاک ایــران ۶۰ 3۸4ی۱۶ شــماره شاســی 
NAAR73H۵FSDM32243 شماره موتور ۱۸۸B۰۰2۵43۸ سند به نام 
حامد قدیانی در تاریخ ۱4۰4/۰9/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ، کارت ورود شرکت ایرانخودرو ،

ســامان آقاجانی با کد ملی ۰3۱2۰۸۸37۱ در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/2۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،

فادي ســاعاتي با کد ملــی ۱27۰۵۵۶43۶ در تاریــخ ۱4۰4/۱۰/۱4 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

علی غفاری چورسی با کد ملی 279۰774242 در تاریخ ۱4۰4/۱۱/24 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

احمد فتاحی نژاد با کد ملــی 3933۰۵44۱9 در تاریخ ۱4۰4/۱۱/24 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

زهرا ظهــوری با کد ملــی 3934374247 در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/24 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

علی افشاری با کد ملی ۰۰724۰۰2۵۰ خودرو تیبا 2 رنگ سفید مدل ۱399 
 NAS۸2۱۱۰۰L۱292727 شــماره پلاک 77ایران ۵7۸ط۵۵ شماره شاسی
شــماره موتــور M۱۵/9۰9۶2۸3 ســند بــه نام علــی افشــاری در تاریخ 

۱4۰4/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،

نیمــا مســتقیم بــا کــد ملــی ۱۸۶۱2924۵7 خــودرو ریســپکت بهمــن 
خــودرو رنــگ مشــکی مــدل ۱4۰2 شــماره پــلاک ۶۰ ایــران ۱۱9 ب 
موتــور  شــماره   NAGK۱A34DP۱۰۰3۶۸7 شاســی  شــماره   22
BMCE4T۱۵CBMPC۶2۰3۰ ســند بــه نــام نیما مســتقیم در تاریخ 

۱4۰4/۱۱/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند مالکیت )املاک و مستغلات(, سایر مدارک 

مریم پاکنام با کد ملی ۰۰۱27۶3۱3۶ در تاریخ ۱4۰4/۰9/۱۵ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. قرار داد ۵ برگی مســکن مهر پرند به شماره 

۶344/۱۰۰/9۱ مورخ ١٤/٠١/٩١ و ٦٣٧٧/ص مورخ ٣٠/٠٣/١٤٠٣
و گواهی انحصار وراثت _گواهی مربوط به مادر اینجانب و شناســنامه متوفی و 

وکالت نامه مربوط به پدر اینجانب مفقود)سرقت( شده است

کارت ملی ،

دانیــال مرتضی پور بــا کد ملــی ۱27۱۵۵۶۵۸۸ در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/۱۶ 
مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت ملی هوشــمند و کارت 
شناســایی دانیال مرتضی پور با کد ملی ۱27۱۵۵۶۵۸۸ و شــماره شناسنامه 
۱27۱۵۵۶۵۸۸ فرزنــد صادق در تاریــخ ۱۶/۱۱/۱4۰4 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می  باشد.

کارت ملی, شناسنامه, گذرنامه ،

هانیه نوبخت بلگوری بــا کد ملــی 2۵۸۰393722 در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۰2 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت معافیت سربازی
 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

کامبیز رحمت ابادی با کد ملی 33۰9۸93۶34 خودرو نیسان رنگ ابی مدل ۸9 
شــماره پلاک ۵۵ب ۱۶7 ایران 3۸ شماره شاسی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰۰ 
ســند به نام کامبیز رحمت ابادی در تاریخ ۱4۰4/۱۱/2۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه, گذرنامه, کارت پایان خدمت ،

امیر صابر بازکیاگورابی با کد ملــی 27۱۰۰44۰72 در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۰2 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

بهنام خســروی با کد ملــی ۱2۸9497923 در تاریــخ ۱4۰4/۱۰/2۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت سوخت,کارت ملی

گواهینامه پایه دو, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

ســعید عرب قلیزی با کد ملی ۰4۱۰۰9۶3۰۱ خودرو پیکان وانت رنگ سفید 
مدل ۱39۱ شــماره پلاک 2۱ایران 27۸م۶۱ شماره شاسی ۰شماره موتور ۰ 
ســند به نام ســعید عرب قلیزی در تاریخ ۱4۰3/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, سند فروش ،

محمد شهســواری با کد ملــی 4432۸۰2324 خودرو آوانتــه دنده ای رنگ 
آبی-متالیک مدل ۱39۰ شــماره پلاک ۱۶ص429ایران77 شــماره شاســی 
NA۶NG33۱2BC۱۱2۱۰۸ شماره موتور G4GCBW۰44423 سند به 
نام محمد شهسواری در تاریخ ۱4۰3/۱۱/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

شناسنامه ،

عرفان طو طی فر با کد ملــی ۱274۵۶727۰ در تاریخ ۱4۰4/۰۸/2۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. حدود یک ماه مفقود شده

کارت پایان خدمت ،

رضا تفرشی با کد ملی ۰۰43۸۶7۰۵7 در تاریخ ۱4۰4/۰7/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،

عمادالدین محامدی با کد ملی 2۰92233۵۰۵ در تاریخ ۱4۰4/۱۱/22 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

زهــرا مهاجری با کد ملــی ۱2772997۶۵ در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/۱۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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 �  فاطمه  سرخوش

کپی‌کاران چینی دیگر فقط بازارهای داخلی را هدف 
نمی‌گیرند. ظرفیت مازاد تولید باعث ســرازیر شدن 
کالاهای تقلبی به بازارهای خارجی شــده است و در 
نتیجه، برخوردها با شــرکت‌های غربی شدت گرفته 

است.
این روزها مقامات چینی درگیر نبردی تمام‌عیار با موجودی 
کوچک و موذی‌اند؛ عروســکی حدودا ۱۵ ســانتی‌متری که 
شــباهت عجیبــی به عروســک محبوب »لبوبــو« دارد، 
اســباب‌بازی پرفروشی که شــرکت چینی پاپ مارت آن را 
طراحی کرده است. درگیری از آن جهت است که کارخانه‌ها 
در سراســر این کشور، مشغول تولید نسخه‌های تقلبی این 
عروسک با نام »لفوفو« شده‌اند. همین موضوع باعث راه‌اندازی 
یک کارزار سراسری با عنوان »شکار لفوفو« شده؛ کارزاری که 
در قالب یورش‌های پلیسی و تعطیلی فروشگاه‌های آنلاین 

عرضه‌کننده این محصولات تقلبی دنبال می‌شود.
پلیس شــانگهای در ماه ژوئیه به کشف بزرگی دست یافت؛ 
انباری از عروســک‌های جعلی به ارزش ۱۲ میلیون یوان، با 
ارزشــی حدود ۱.۷ میلیون دلار، که متعلق به یک شــرکت 

محلی بود.
چین؛ پایتخت دیرینه کالای تقلبی � 

اکونومیســت نوشــت:  چین سال‌هاست که به‌عنوان یکی از 
مراکز اصلی تولید کالای تقلبی در جهان شناخته می‌شود. 
برای خریداران، پیدا کردن ادویه تقلبی نستله یا کفش‌های 
نایکی جعلی کار دشواری نیست. اما سرقت مالکیت فکری 

تنها به برندهای مصرفی محدود نمی‌شود.
شرکت‌های چندملیتی خارجی که پس از باز شدن اقتصاد 
چین وارد این کشــور شــدند، بارها از سرقت اسرار تجاری و 
رعایت نکردن حق کپی‌رایت گلایه داشــتند. جنرال‌موتورز 
در سال ۲۰۰۳ متوجه شد شریک چینی‌اش خودرویی تولید 
کرده که شباهت چشمگیری به یکی از مدل‌های این شرکت 

دارد. کاوازاکــی ژاپــن و زیمنس آلمــان نیز معتقدند که از 
فناوری‌های آنان درتوسعه شبکه عظیم قطارهای پرسرعت 

چین استفاده شده است.
شرکت‌های چینی‌ قربانیان اصلی هستند � 

اما در ســال‌های اخیر، ضعف در حفاظت از علائم تجاری و 
پتنت‌ها بیش از همه به ضرر شــرکت‌های چینی تمام شده 
اســت؛ شــرکت‌هایی که خود به قدرت‌های بزرگ و دارای 
مالکیت فکری تبدیل شده‌اند. در این میان، لفوفوهای تقلبی 
تنها یک نمونه‌اند.تولیدکنندگان چینی در حوزه‌هایی مانند 
گوشــی هوشمند، موتورسیکلت، پنل خورشیدی و باتری، 
درگیر نبردی گســترده برای حفاظت از دارایی‌های فکری 
خود هستند؛ نبردی که از مرزهای چین هم عبور کرده است.

انفجار پرونده‌های کپی‌رایت در  � 
دادگاه‌ها

دادگاه‌های چین با سیلی از پرونده‌های حق تجاری و قوانین 

کپی‌رایت مواجه‌اند. شــمار این پرونده‌ها اکنون به بیش از 
۵۵۰ هزار مورد در سال رسیده و چین را به پرمنازعه‌ترین 
کشور جهان در این حوزه تبدیل کرده است.محل ترجیحی 
رســیدگی به این پرونده‌ها عموما شــانگهای است، چرا که 
قضــات آن تجربه بالایــی در قوانین مرتبط با حق مالکیت 
تجاری دارند. با این حال، شــرکت‌ها و وکلا از کندی روند 
رسیدگی شکایت دارند؛ به‌طوری‌که ممکن است تنها وارد 

شدن یک پرونده به روند بررسی، سه ماه زمان ببرد.
یکی از عوامل تشدید این بحران، ظرفیت مازاد صنعتی چین 
است، کارخانه‌هایی که بلااستفاده مانده‌اند، به‌دنبال هر راهی 

برای ادامه فعالیت هستند.
لی هونگ‌جیانگ، وکیل یک شــرکت موتورسازی در شهر 
چونگ‌کینگ،می‌گوید این شــهر با وجود آنکه قطب تولید 
خودرو است، کارخانه‌های نیمه‌تعطیل زیادی دارد. به گفته 
او، به محض اینکه علیه یک کارخانه حکم می‌گیریم، کارخانه 

دیگری شروع به تولید نسخه تقلبی محصولاتمان می‌کند.
سیل کالاهای تقلبی به بازارهای جهانی � 

کپــی‌کاران چینــی دیگر فقط بازارهــای داخلی را هدف 
نمی‌گیرند. ظرفیت مازاد تولید باعث سرازیر شدن کالاهای 
تقلبی به بازارهای خارجی شده است و در نتیجه، برخوردها 

با شرکت‌های غربی شدت گرفته است.
در آمریکا، پرونده‌های مرتبط با پتنت که شرکت‌های چینی 
در آن‌ها دخیل بوده‌اند، در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال قبل ۵۶ 
درصد افزایش یافته است. بسیاری از این پرونده‌ها به فروش 
کالاهــای چینی در آمازون مربوط می‌شــود، اما تجهیزات 
ارتباطی و الکترونیکی نیز ســهم قابل توجهی دارند.بخشی 
از این درگیری‌ها ناشــی از ناآشــنایی شرکت‌های چینی با 
اســتانداردهای سخت‌گیرانه حق مالکیت تجاری در خارج 
از کشــور اســت. به گفته شیائو فنِگ وکیل چینی، بسیاری 
از شــرکت‌ها بدون انجام ارزیابی‌هــای آزادی فعالیت وارد 
بازارهای جدید می‌شوند؛ بررسی‌هایی که مشخص می‌کند 
آیا یک محصول ناقض پتنت‌های موجود است یا نه. البته در 
ســال‌های اخیر، برخی شرکت‌ها شروع به استخدام وکلای 
ارشــد داخلی برای مدیریت دعــاوی بین‌المللی کرده‌اند؛ 
موقعیت‌هایی که به گفته او دستمزدهای بسیار بالایی دارند.

وقتی خود چینی‌ها شاکی اصلی  � 
می‌شوند

برخلاف گذشته، حال این شرکت‌های چینی هستند که رقبا 
را به سرقت ایده متهم می‌کنند. زنجیره قهوه لاکین موفق 
شد در تایلند از شرکتی شکایت کند که با همان نام و لوگویی 
تقریبا مشابه فعالیت می‌کرد. شرکت چینی »ترینا سولار« 
نیز از رقیب کانادایی خود به‌دلیل نقض حقوق مالکیت تجاری 
در آمریکا شکایت کرده است؛ شرکتی که اگرچه دفترش در 
انتاریو است، اما بیشتر پنل‌هایش را در چین تولید می‌کند.با 
توجه به گسترش جهانی شرکت‌های چینی، انتظار می‌رود 

که این نبردهای حقوقی بیش از پیش شدت بگیرد.

سونامی کالای جعلی؛ صادرات دردسرساز چین به بازارهای جهانی

 وزیر خارجه لهستان: فشار ترامپ اروپا رااژدهای کپی‌کار در تله مالکیت فکری
 به مسوولیت‌پذیری دفاعی واداشت

 وزیر خارجه لهستان در کنفرانس امنیتی مونیخ اعلام کرد فشارهای 
دونالد ترامپ باعث شــد اروپا مســوولیت دفاعی بیشتری بپذیرد اما 

واشنگتن نباید در مطالبات خود زیاده‌روی کند.
به گزارش ایرنا از دویچه‌وله، »رادوســواف سیکورســکی« وزیر امور 
خارجه لهســتان در حاشــیه کنفرانس امنیتی مونیخ به خبرنگاران 
دربــاره تغییر روابط فراآتلانتیکی میان اروپا و آمریکا توضیح داد.وی 
تاکید کرد اروپا پس از سال‌ها اتکا به امنیت فراهم‌شده توسط آمریکا، 

اکنون ناچار به افزایش نقش دفاعی خود شده است.
سیکورســکی گفت: »فکر می‌کنم همه ما بیدار شــدیم و آمریکا در 
برخی مسائل حق داشت. اروپای غربی برای مدت طولانی از سود صلح 
استفاده می‌کرد و باید اعتراف کرد دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
با سبک خاص خودش به ما گفت که خودمان را جمع‌وجور کنیم.«به 
گفته او، کشورهای اروپایی اکنون نسبت به قبل از ریاست‌جمهوری 
ترامپ تقریباً دو برابر برای دفاع هزینه می‌کنند.وزیر خارجه لهستان 
همچنین افزایش بودجه نظامی آلمان را نشــانه‌ای دانســت که نشان 

می‌دهد روش ترامپ »تا حدی کارساز بوده است«.
با این حال، او به دولت آمریکا هشــدار داد در فشــار آوردن بیش از 
حد محتاط باشــد و افزود: »وقتی این‌قدر قدرتمندتر هســتید، بهتر 
اســت مودب باشــید تا بتوان گفت‌وگو کرد و برای دوره‌ای تازه آماده 
شد؛ دوره‌ای که اروپایی‌ها دفاع سرزمینی از خود را عهده‌دار خواهند 
بود. ما آن‌قدر ثروتمند هســتیم که با کمی کمک آمریکا از عهده آن 
برآییم.«سیکورســکی در پایان افزود که میزان این حمایت نظامی 

آمریکا هنوز در حال مذاکره است.

 آمریکا: روبیو با وزیر خارجه سوریه
 و فرمانده قسد دیدار کرد

 وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که »مارکو روبیو« وزیر خارجه این کشور 
در مونیخ با »اسعد الشیبانی« همتای سوری خود و »مظلوم عبدی« فرمانده 
قســد دیدار و گفت‌وگو کرده اســت.به گزارش ایرنا، وزارت خارجه آمریکا  در 
بیانیه‌ای با اعلام خبر این دیدارها در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ عنوان 
کرد که مارکو روبیو بر حمایت ایالات متحده از ســوریه‌ای پایدار، در صلح با 
همسایگانش و حافظ حقوق همه گروه‌های اقلیت قومی و مذهبی، تأکید کرد.

طبق بیانیه منتشــر شــده از سوی این وزارتخانه، وزیر خارجه آمریکا از تعهد 
دولت سوریه برای همکاری کامل با ایالات متحده و ائتلاف جهانی برای آنچه 
شکست داعش خوانده شد، استقبال کرد.بر اساس اعلام واشنگتن، روبیو بر 
اهمیت اجرای آتش‌بس دائمی و توافق ادغام در شمال شرقی سوریه تأکید 
کرد و از تعهد دولت سوریه به همکاری کامل با ایالات متحده استقبال کرد.

پیش از این نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( از یک توافق جامع آتش‌بس 
با دولت موقت ســوریه و تشــکیل تیپ‌های مشــترک و ادغام نهادهای خود 
در ســاختار دولتی خبر داده و اعلام کرده بودند که این توافق بر پایه توقف 
درگیری‌ها بین دولت و نیروهای قسد در چارچوب یک پیمان جامع حاصل 
شــده و بر فرآیند تدریجی ادغام نظامی و اداری بین دو طرف تفاهم حاصل 
شده است.قسد افزود که توافق شامل خروج نیروهای نظامی از نقاط تماس، 
ورود نیروهای امنیتی وابسته به وزارت کشور سوریه به مرکز شهرهای حسکه 
و قامشلی و آغاز فرآیند ادغام نیروهای امنیتی در منطقه، تشکیل یک تیپ 
نظامی متشکل از سه تیپ از نیروهای دموکراتیک سوری و تشکیل یک تیپ 

از نیروهای کوبانی درون یک تیپ وابسته به استان حلب است.

 �  آرمان پارسا- عصررسانه 

 دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا قرار اســت روز سه‌شــنبه در ژنو برگزار شــود؛ 
گفت‌وگوهایــی کــه این‌بــار در فضایی متفاوت و متأثر از »جنگ ۱۲ روزه« و افزایش 
آشکار تحرکات نظامی ایالات متحده در منطقه شکل می‌گیرد. همزمان با برنامه‌ریزی 
برای این مذاکرات، واشنگتن با اعزام دومین ناوگروه خود به منطقه و انتشار تصاویر 
ناو هواپیمابر »جرالد فورد« تلاش کرده است پیام مبهمی از آمادگی نظامی مخابره 
کند؛ پیامی که در کنار اعلام تمایل به دیپلماسی، نشانه‌ای از راهبرد فشار همزمان با 
مذاکره تلقی می‌شود.دونالد ترامپ در اظهاراتی متناقض، از یک‌سو اعلام کرده راه‌حل 
دیپلماتیک را ترجیح می‌دهد و خواهان توافق با ایران است و از سوی دیگر تاکید کرده 
ایالات متحده نه غنی‌سازی ایران را می‌پذیرد و نه برنامه موشک‌های دوربرد این کشور 
را. این دوگانه‌سازی، فضای مذاکرات ژنو را از پیش با ابهام و تردید مواجه کرده است.

آخرین مواضع رســمی در تهران نشــان می‌دهد که جمهوری اســامی از »حق 
غنی‌ســازی« خود عقب‌نشــینی نخواهد کرد و موضوع توان موشــکی را نیز خارج از 
چارچوب مذاکره می‌داند. به گفته مقام‌های ایرانی، سقف انعطاف تهران در موضوع 
هسته‌ای، می‌تواند به کاهش درصد و غلظت اورانیوم ۶۰ درصدی محدود شود، اما 

اصل غنی‌سازی قابل مذاکره نیست.در مقابل، ترامپ پیش و پس از دیدار با بنیامین 
نتانیاهو اعلام کرده اســت که واشــنگتن نه غنی‌سازی و نه موشک‌های دوربرد ایران 
را نخواهد پذیرفت؛ موضعی که عملًا یکی از اصلی‌ترین گره‌های مذاکرات را شکل 
می‌دهد. در چنین شرایطی، فاصله میان مطالبات دو طرف همچنان قابل توجه است 

و همین امر احتمال رسیدن سریع به توافقی جامع را کاهش می‌دهد.
نقش عمان و گزارش آکسیوس � 

همزمان با این تحولات، پایگاه خبری آکسیوس مدعی شده است که طرف عمانی 
سندی حاوی پیام‌ها و چارچوب‌های پیشنهادی واشنگتن را در اختیار علی لاریجانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، قرار داده است. بر اساس این گزارش، این سند 
پس از گفت‌وگوی استیو ویتکاف با وزیر خارجه عمان تهیه و از طریق مسقط به تهران 
منتقل شده است.اگر این گزارش دقیق باشد، نشان می‌دهد که کانال میانجی‌گری 
عمان همچنان فعال است و تلاش دارد پیش از برگزاری نشست ژنو، چارچوبی اولیه 
برای کاهش فاصله دیدگاه‌ها فراهم کند. با این حال، تجربه‌های گذشته نشان داده 
است که میانجی‌گری زمانی به نتیجه می‌رسد که اراده سیاسی برای انعطاف در دو 
سوی میز وجود داشته باشد؛ امری که دست‌کم در حوزه موشکی و اصل غنی‌سازی 

هنوز مشاهده نمی‌شود.
راهبرد »فشار همراه با فرصت« � 

اعزام دومین ناوگروه آمریکایی به خلیج فارس و برجسته‌سازی رسانه‌ای آن، در کنار 
تعیین زمان مشخص برای مذاکرات، بیانگر راهبردی است که می‌توان آن را »فشار 
همراه با فرصت« نامید؛ یعنی افزایش بازدارندگی نظامی برای تقویت موقعیت چانه‌زنی 
در میز مذاکره. این رویکرد پیش‌تر نیز در سیاست خارجی آمریکا تجربه شده است.

با این حال، چنین رویکردی می‌تواند نتیجه معکوس نیز به همراه داشته باشد. تهران 
بارها اعلام کرده اســت که مذاکره تحت فشــار را نمی‌پذیرد و تهدید نظامی را عامل 
بی‌اعتمادی بیشتر می‌داند. از این منظر، افزایش آرایش نظامی ممکن است ایران را به 

سمت مواضع سخت‌گیرانه‌تر سوق دهد و دامنه انعطاف را محدودتر کند.
در مجموع، مذاکرات ژنو بیش از آنکه صرفاً یک دور گفت‌وگوی فنی باشد، آزمونی 
برای سنجش اراده سیاسی دو طرف در عبور از منطق »فشار حداکثری« و حرکت به 
سوی مدیریت تنش است. همزمانی تحرکات نظامی و دیپلماتیک، این پیام را مخابره 
می‌کند که هر دو گزینه روی میز باقی مانده‌اند؛ اما اینکه کدام مسیر غالب خواهد شد، 

به میزان واقع‌گرایی و انعطاف طرفین در روزهای آینده بستگی دارد.

سیاست دوگانه ایالات متحده؛ همزمانی آرایش نظامی و تکاپوی دیپلماتیک

دیپلماسی زیر سایه تهدید

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادی
 به طور فوق العاده نوبت اول

 شركت تعاوني مسکن امید کارکنان شهرداری شهریار
 به شماره ثبت 8641   و شناسه ملی 14009827106 

بدینوسیله از كلیه اعضا محترم شركت تعاوني دعوت بعمل مي آید تا در مجمع 
عمومي عادی بطور فوق العاده نوبت اول كه در ساعت : ۱۵:۰۰   روز شنبه مورخ   
۱۴۰۴/۱۲/۲۳   در محل دفتر تعاونی مسکن امید واقع در  : شهریار شهرک صدف 
میدان کارآفرینی ابتدای دکتر معین پلاک یک ساختمان دیبا طبقه دوم واحد ۵ برگزار 

مي گردد ، حضور بهم رسانند .
دستور جلسه :

۱ . استماع گزارش کتبی هیات مدیره و بازرس تعاونی
۲ .طرح و تصویب صورتهای مالی سال ۱۴۰۳ 

۳ . تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۵
۴ . طرح و تصویب پاداش هیات مدیره و حق الزحمه بازرس تعاونی 

۵ .تصمیم گیری جهت تفویض اختیار به هیات مدیره در خصوص خرید دفتر برای 
شرکت تعاونی

6 .انتخاب بازرس اصلی و علی البدل 
توضیحات : از كلیه اعضایي كه داوطلب عضویت در سمت بازرسي شركت تعاوني 
هستند ، دعوت بعمل مي آید پس از انتشار این آگهي  به مدت ۵ روز تقاضاي خود را 
همراه با در دست داشتن مدارك هویتي به منظور تكمیل فرم ثبت نام و دریافت رسید 

به محل  دفتر تعاونی ارائه نمایند . 
اگر حضور عضوي در مجمع عمومي میسر نباشد ، میتواند وكالتا حق اعمال راي 
را به غیر دهد و هریك از اعضا تعاوني مي تواند نماینده تام الاختیاري از ) میان 
اعضا یا خارج از آنان ( براي حضور در مجمع و اعمال راي تعیین نماید . تعداد آراي 
وكالتي هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یك راي خواهد بود . تایید نمایندگي و 
احراز هویت با یک نفر نماینده هیات مدیره و بازرس تعاونی مي باشد ، لذا متقاضیان 
اعطاي نمایندگي باید حداكثر ۴8 ساعت قبل از برگزاري مجمع به همراه نماینده 
خود و با در دست داشتن مدرك موید عضویت در تعاوني و كارت شناسایي معتبر در 
محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین ، عضویت متقاضي و اهلیت 
نماینده ، برگه نمایندگي مربوطه توسط مقام مذكور تایید و برگه ورود در مجمع براي 

نماینده صادر گردد .
در ضمن یادآوري مي شود این مجمع با حضور نصف بعلاوه یک از اعضا رسمیت مي یابد

و تصمیماتي كه در آن اتخاذ مي شود براي كلیه اعضا ) اعم از حاضر و غایب ( نافذ 
و معتبر خواهد بود .

هیات مدیره شركت تعاوني مسکن امید

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو ۴۰۵جی ال ایکس۱8۰۰مدل۱۳8۱ 
به رنگ صورتی روغنی به شماره موتور۲۲۵68۱۲۵۱۳۳وبه 
شماره شاسی ۰۰8۱۰۲۳۰8۱وبه شماره پلاک ۳۴۷ و ۹۴ 
ایران ۲۱بنام میلاد کارگر به شماره ملی ۳۷۷۰۰8۴۲۲۵مفقود 

شده واز درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی مفقودی
ال  ۴۰۵جی  پژو  سواری  خودرو  کمپانی  برگ 
شماره  به  روغنی  صورتی  رنگ  به  ایکس۱8۰۰مدل۱۳8۱ 
۰۰8۱۰۲۳۰8۱وبه  شاسی  شماره  موتور۲۲۵68۱۲۵۱۳۳وبه 
شماره پلاک ۳۴۷ و ۹۴ ایران ۲۱بنام میلاد کارگر به شماره 
ملی ۳۷۷۰۰8۴۲۲۵مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴6۰۳۱۲۰۰8۰۰6۹8۳ تاریخ  ۱۴۰۴/۱۰/۱8 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه  ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰8۰۰۰۰۰6 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای محمد نظری قریشی فرزند ممی  به شماره شناسنامه ۵۹8 و کد ملی ۲۲6۹۲۱۴6۴۱ 
صادره علی آباد در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به  مساحت ۴8۵۷ متر مربع  ، 
مفروز و مجزی شده  جزئی از پلاک   ثبتی  شماره ۳6۴ فرعی از  ۱6_اصلی   واقع در آق 
قلا-اراضی قریه قره بلاغ-بخش ۱۲-حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک 
رسمی )کمن توغدری(تایید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز شنبه ۱۴۰۴/۱۱/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم :روز یکشنبه   ۱۴۰۴/۱۱/۲6
مهناز جهانفر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف  1214

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴6۰۳۱6۰۰۱۰۲۴886 مورخ   ۱۴۰۴/۹/۲6هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی اقای/ خانم جمشید کریمی 
شرفوندی  فرزند یداله بشماره شناسنامه ۱ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۴۲.۱۵ متر مربع پلاک ۱۵ فرعی از ۱۴۱ اصلی بخش یک حومه 
خریداری از مالک رسمی مشاعی فخرالتاج ربیع محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۲6 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۲/۱۲

آیت اله زارع رئیس ثبت اسناد و املاک -)7814/ م الف /12(

بابل ، خبرنگار عصر رسانه
به منظور تامین آب شرب سالم و پایدار و ایجاد ذخیره مطمئن 
در پیک مصرف و نیز حفظ محیط زیست، ۱۸ طرح آبرسانی و 
یک طرح فاضلاب در شهرستان بابل افتتاح و یا عملیات اجرایی 

آن آغاز شد.
در این مراسم دکتر احمد فاطمی نمایندۀ مردم بابل در مجلس شورای اسلامی، 
با اشاره به برخی کمبودها در این شهرستان، گفت: نمایندگان مردم با همراهی 

مدیران استانی و شهرستانی این کمبودها را برطرف می کنند.
او به جدیت و پیگیری مدیرعامل و کارکنان آب و فاضلاب مازندران در اجرای 

طرحهای زیربنایی اشاره و از تلاش جهادی آنان تقدیر کرد.
دکترحسن نتاج دیگر نمایندۀ مردم بابل در مجلس نیز در سخنانی حضور پرشور 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن را بی نظیر دانست و از ولایتمداری مردم استان 

قدردانی کرد.
او خواستار تکمیل پروژه های نیمه تمام در شهرستان شد و مدیرعامل آبفا 

مازندران را نمونۀ بارز مدیر جهادی عنوان کرد.
در ادامه، مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران با قدردانی از حمایتهای نمایندگان 
در اجرای پروژه ها، گفت: در دهۀ مبارک فجر توانستیم ۱۰۷ پروژه در سطح 
استان را در دستور کار قرار دهیم که با افتتاح و کلنگ زنی آنها، مردم استان و 

مسافران عزیز از مزایای آن برخوردار می شوند .
مهنذس بهزاد برارزاده با اشاره به افتتاح طرحهای آبرسانی در مناطق شهری 
و روستاهای شهرستان بابل افزود: این طرحها شامل آبرسانی به روستای 
چاری، شهر مرزیکلا، مجتمع های آبرسانی کاردرکلا، ریگ چشمه، درونکلای 
غربی،علی آباد- لاله آباد، شیخ محله و آبرسانی از خجیرود به شهر گلوگاه می 

باشد.

او ادامه داد: برای بهره برداری از این طرحها، اجرای خط انتقال به طول ۱۳۴ 
هزار و ۳۰۰ متر در اقطار مختلف، احداث ۷ باب مخزن ذخیره در مجموع به 
حجم ۲8۳۰ متر مکعب، ارتقا و احداث ۳ واحد ایستگاه پمپاژ، حفر و تجهیز 
یک حلقه چاه با دبی ۳۰ لیتر در ثانیه، احداث اتاقک کلرزنی، تابوی برق و اجرای 

طرح برق انجام شد.
مدیرعامل آبفا مازندران اعتبار هزینه شده برای اجرای این پروژه ها را ۳۰۷۵ 
میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: ۵۵ هزار و ۵۰۰ نفر از مردم این شهرستان از 

اثرات مثبت این پروژه ها بهره مند شدند.
برارزاده از آغاز عملیات اجرایی ۱۰ طرح آب و فاضلاب در بابل خبر داد و گفت: 
طرحهای آبرسانی شامل اصلاح خطوط انتقال مجتمع آبرسانی قلعه، صورت و 
پوست و مرزون آباد، اجرای پکیج فیلتراسیون گتاب و خلیل کلا، احداث مخاز 
ذخیره روستاهای اسبو، میرودپشت، چاری و شهر مرزی کلا و نیز حفر چاه 

مجتمع کشته می باشد.
او ادامه داد: این طرحها شامل اجرای ۹هزار و ۵۰۰ متر خط انتقال در اقطار 
مختلف، احداث ۴ باب مخزن ذخیره به حجم ۱۲۰۰ متر مکعب، حفر یک حلقه 
چاه با پیش بینی آبدهی ۲۵ لیتر در ثانیه و احداث ۲ واحد تصفیه خانه به ظرفیت 

۳۰ لیتر در ثانیه می باشد.
برارزاده اعتبار پیش بینی شده برای اجرای این پروژه ها را ۴۲۳ میلیارد ریال و 

جمعیت بهره مند را در حدود ۵۳ هزار نفر دانست.
مدیرعامل آبفا مازندران همچنین به آغاز عملیات اجرای شبکه جمع آوری 
فاضلاب شهری به طول ۴۰۰۰ متر اشاره و تصریح کرد: برای این طرح نیز 

6۹۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شد.
فرماندار بابل نیز در سخنانی از مدیرعامل آبفا مازندران بابت اجرای طرحهای 

آبرسانی و فاضلاب در این شهرستان قدردانی کرد.

 افتتاح و آغاز عملیات
 اجرایی 19 طرح آب و فاضلاب در بابل
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روزنامه صبح ایران

ورزش

رقیــب ایران در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ بازی های 
آینده خود را در مسیر آماده‌سازی تعیین کرد.

فدراســیون فوتبــال نیوزیلند تأیید کــرد تیم ملی این 
کشــور، ملقــب به »آل‌وایتــس« در ایالت فلوریدا به 
مصــاف انگلیس خواهد رفــت تا هر دو تیم پیش از 
آغــاز جام جهانی مردان فیفا ۲۰۲۶ آخرین محک 

جدی خود را تجربه کنند.
فدراســیون فوتبال نیوزیلند و اتحادیه انگلیس اعلام 

کردند این دیدار روز یکشــنبه ۷ ژوئن ۲۰۲۶ برگزار 
می‌شــود. ۹ روز پیش از آنکه آل‌وایتس در نخســتین بازی 

خود در جام جهانی به مصاف ایران برود.
دارن بیزلی، ســرمربی نیوزیلند، گفت: اســتراتژی ما در یک ســال 
گذشته این بوده که مقابل تیم‌های رده‌بالا بازی کنیم تا در بهترین 
شرایط برای حضور در تورنمنت باشیم و این مسابقه آخرین فرصت 
ما برای محک‌زدن خود برابر یکی از مدعیان قهرمانی است. انگلیس 
تیم بزرگی اســت و در تمام خطوط بازیکنان مطرحی دارد، اما ما 
می‌خواهیم بازیکنان‌مان چنین چالشــی را تجربه کنند تا بتوانیم 
به‌صورت گروهی راه‌حل‌هایی برای مقابله با تیم‌های سطح بالا پیدا 

کنیم.
وی به اهمیت این بازی برای تقابل با شــاگردان امیر قلعه نویی در 
جام جهانی اشاره کرد و گفت: این مسابقه می‌تواند رویدادی جذاب 
باشــد، اما در عین حال بخش حیاتی از آماده‌ســازی نهایی ما پیش 

از دیدار با ایران در لس‌آنجلس در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود.
انگلیــس در حــال حاضر در رده چهارم رنکینگ جهانی مردان فیفا 

قرار دارد و نیوزیلند در رتبه ۸۵ است.
محل دقیق برگزاری و ســاعت آغاز بازی هنوز اعلام نشــده، اما این 
مسابقه در فلوریدا برگزار خواهد شد. رسانه‌های بریتانیایی گزارش 
داده‌اند که ورزشــگاه ۶۹ هزار نفری »ریماند جیمز« در شــهر تامپا 

یکی از گزینه‌های احتمالی میزبانی است.

چهار روز پس از بازی با نیوزیلند، انگلیس در آخرین دیدار تدارکاتی 
خود پیش از جام جهانی به مصاف کاستاریکا می‌رود و سپس 
در نخســتین مسابقه‌اش در این رقابت‌ها برابر کرواسی 

قرار خواهد گرفت.
اندرو پراگنل رئیس فدراسیون فوتبال نیوزیلند نیز 
اظهار داشــت: ســال ۲۰۲۶ از همین حالا هم سال 
بزرگی برای فوتبال ماست، اما این مسابقه برابر یکی 
از بزرگ‌تریــن و قدرتمندترین تیم‌های جهان، یک 
امتیاز ویژه محسوب می‌شود. در وهله اول، این بازی یک 
چالش فنی مهم است که تیم تمایل داشت آن را بپذیرد 
تا مطمئن شود در بهترین شرایط ممکن برای رقابت‌ها قرار دارد؛ 
ایــن اولویــت اصلی ما بود. در عین حال می‌دانیم مردم نیوزیلند در 
هر ورزشــی از رویارویی با انگلیس اســتقبال می‌کنند، بنابراین این 

باید مسابقه‌ای جذاب باشد.
وی افزود: این دیدار نشــان‌دهنده اهمیت اســتراتژی تیم‌های ملی 
ما در ســال‌های اخیر اســت؛ جایی که در تمام چرخه مسابقات و در 
هــر پنجــره بین‌المللی بازی کرده‌ایم و به‌طور فزاینده‌ای با تیم‌های 

رده‌بالای جهان روبه‌رو شده‌ایم.
نیوزیلند در حالی مصاف با ســه شــیرها را قطعی کرد که قرار است 
فروردین سال ۱۴۰۵ طبق برنامه از پیش تعیین شده در یک تورنمنت 
بزرگ دیگر شــرکت کند. این تیم طبق برنامه با فنلاند و شــیلی در 
اواخر ماه مارچ میلادی بازی خواهد کرد. جایی که ورزشــگاه ایدن 
پارک اوکلند میزبان رقابت‌های چهار جانبه سری فیفا خواهد بود.

شــایان ذکر اســت تیم ملی نیوزیلند با بلژیک، ایران و مصر در گروه 
G جام جهانی ۲۰۲۶ بازی می‌کند.

نیوزیلند در حالی بازی های دوستانه خود را قطعی کرده است که 
تیم ملی ایران با توجه به شــرایط منطقه و همچنین عدم تفاهم با 
تیم هایی نظیر اسپانیا هنوز برنامه بازی های دوستانه خود را قطعی 

نکرده است.

از انگلیس تا فنلاند و شیلی! 
پروژه بزرگ نیوزیلند  برای عبور از ایران 

    خبر    خبر

کیلیان با دیدن زیدان زبانش بند آمد
پدر فوق ســتاره فوتبال جهان از ســختی‌های مسیر زندگی پسرش 

برای رسیدن به بام فوتبال جهان پرده برداشت.
 ویلفرد امباپه، پدر کیلیان امباپه، ســتاره فرانســوی، تأیید کرد که 
سفر پسرش به قله فوتبال جهان با رئال مادرید و تیم ملی فرانسه با 
گل‌های رز هموار نشــده، بلکه مستلزم فداکاری‌های سخت انسانی 
بود که با ترک خانه پدری در ســنین بســیار پایین آغاز شــد و اکنون 

به اوج رسیده است.
پدر امباپه در مصاحبه‌ای تلویزیونی گفت: پسرم در ۱۳ سالگی خانه 
را ترک کرد و دیگر هرگز برنگشــت و این دقیقاً همان اتفاقی اســت 
که برای ما افتاد. ممکن اســت انتهای این ســفر پایان بســیار خوبی 
برای امباپه داشت اما برای والدین بسیار سخت است که فرزند از ۱۳ 

سالگی خانه را ترک کند.
در پایان، ویلفرد خاطره‌ای را که پسرش را با زین‌الدین زیدان، اسطوره 
رئال مادرید، آشنا کرد، به یاد آورد و تأثیر زیدان بر کیلیان را اینگونه 
توصیف کرد: وقتی کیلیان کوچک بود، کودکی شاد و پر سر و صدا 
بود، اما وقتی این مرد )زیدان( را دید، کاملًا ساکت شد و زبانش بند 
آمــد. از آن روز بــه بعــد، من زیدان را طور دیگری دیدم؛ او واقعا یک 

فرد فوق‌العاده است.

گل شهریار در ابوظبی سوخت؛ اتحاد 
ایرانی‌ها در کلباء جواب نداد!

با وجود گلزنی شهریار مغانلو مقابل الجزیره، اتحاد کلباء نتوانست این 
برتری را حفظ کند و مقابل میزبان خود شکست خورد.

 لیگ امارات برای فوتبال‌دوستان ایرانی حائز اهمیت است. شاید 
بپرســید چرا؟ دلیلش حضور بســیاری از ستاره‌های فوتبال ایران 
در امارات اســت. بازیکنانی نظیر سردار آزمون، سعید عزت‌اللهی، 
مهدی قایدی، احمد نوراللهی، سامان قدوس، شهریار مغانلو، رضا 
غندی‌پــور که حال و هوای دیگــری به ادنوک‌لیگ داده‌اند.اتحاد 
کلباء که همین چند ســال قبل، فرهاد مجیدی را روی نیمکت 
خود داشــت و البته مهدی قایدی را در فاز تهاجمی، این فصل از 
سه ستاره ایرانی در ترکیب خود استفاده می‌کند. احمد نوراللهی 
به عنوان کاپیتان، سامان قدوس و شهریار مغانلو که در خط حمله 
این تیم حضور دارد.اتحاد کلباء در هفته شــانزدهم لیگ امارات 
میهمان الجزیره بود و شکســت دیگری را متحمل شــد. این بازی 
در ورزشــگاه محمد بن‌زایدِ شــهر ابوظبی برگزار شد و اتحاد کلباء 
خیلی زود توانســت به گل برتری دســت یابد. گلی که تمام‌ایرانی 
بود و با تلاش قدوس و مغانلو به ثمر رسید.در دقیقه ۴ این بازی، 
سامان قدوس با توپ‌ربایی موفق و نفود به سمت محوطه جریمه 
الجزیــره، تــوپ را به مغانلو رســاند و این مهاجم ملی‌پوش ایرانی 
توانســت با پای چپ و از زاویه‌ای بســته دروازه میزبان را باز کند. 
اتحاد کلباء اما نتوانست این برتری را حفظ کند و دو گل خورد تا 

این دیدار را با دست‌های خالی و بدون امتیاز ترک کند.

 حضور ۳ آزادکار شاخص ایران 
در تورنمنت رنکینگ آلبانی

تیــم منتخب کشــتی آزاد ایران با ۳ کشــتی‌گیر راهی رقابت‌های 
بین‌المللــی رنکینگ اتحادیه جهانی کشــتی در آلبانی می‌شــود. 
دومین رقابت‌های رنکینگ اتحادیه جهانی کشــتی در ســال ۲۰۲۶ 
جام موحامت مالو آلبانی در رشــته آزاد روزهای ۶ و ۷ اســفندماه در 
شــهر تیرانا برگزار می‌شــود.تیم منتخب کشتی آزاد ایران با ترکیب 

زیر راهی این مسابقات می‌شود:
۷۴ کیلوگرم: یونس امامی

۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی
۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور

تودور رسما سرمربی تاتنهام شد
باشگاه تاتنهام سرمربی پیشین یوونتوس را به عنوان جایگزین توماس 
فرانک انتخاب کرد.باشــگاه تاتنهام خیلی ســریع جایگزین توماس 
فرانک را انتخاب کرد.این باشــگاه لندنی ایگور تودور سرمربی سابق 
یوونتوس را به عنوان ســرمربی جدید خود انتخاب کرد.تاتنهام در 
فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر انگلیس نتایج ناامید کننده‌ای کسب 
کرده است.تاتنهام با هدایت توماس فرانک که یکی از مدعیان اصلی 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا بود از ۲۶ بازی خود تنها ۲۹ امتیاز 
کســب کرده و در رده شــانزدهم جدول رده بندی جای دارد.مدیران 
باشگاه تاتنهام تصمیم گرفتند که فرانک را از هدایت تیم اخراج کنند 

و تودور را به عنوان جایگزین او انتخاب کنند.

حذف تیم منتظری از جام حذفی قطر
الشحانیه با هدایت پژمان منتظری در جام حذفی قطر برابر العریی 
شکست خورد و از دور رقابت ها حذف شد. در یک هشتم نهایی جام 
حذفی قطر دو بازی برگزار شد.الشمال که امید ابراهیمی را در ترکیب 
اصلی خود داشت توانست با نتیجه دو بر یک القطر را شکست دهد.در 
دیگر بازی برگزار شده الشحانیه با هدایت پژمان منتظری از العربی 
پذیرایی کرد.شاگردان منتظری در این بازی با دو گل شکست خوردند 

تا وداعی زود هنگام با جام داشته باشند.

داور کره‌ای دیدار الغرافه-تراکتور را 
قضاوت می‌کند

براســاس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا کیم جونگ هیوک دیدار 
الغرافه قطر و تراکتور ایران را قصاوت خواهد کرد.

کنفدراســیون فوتبال آسیا، اســامی داوران دیدارهای هفته هشتم 
مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا را اعلام کرد.

بر این اساس، کیم جونگ هیوک از کره جنوبی دیدار الغرافه قطر و 
تراکتور ایران را قصاوت خواهد کرد.

 مصدومیت مهدی ترابی ستاره تیم فوتبال تراکتور جدی نیست و 
او می‌تواند این تیم را در ادامه لیگ همراهی کند.

تیم فوتبال تراکتور در چهارچوب هفته هفتم رقابت‌های لیگ نخبگان 
آسیا مقابل تیم فوتبال السد قطر قرار گرفت که در نهایت این دیدار با 
برتری ۲ صفر نماینده قطری به پایان رسید تا اولین شکست نماینده 
ایران در این رقابت‌ها رقم بخورد.خبر نگران‌کننده برای تی‌تی‌ها در 
این دیدار مصدومیت مهدی ترابی در نیمه اول این دیدار بود، جایی 

که او نتوانســت به بازی ادامه دهد و جای خود را به رجی لوشــکیا 
داد. ترابی از ناحیه پشت ساق پا احساس ناراحتی می‌کرد. ترابی در 
فصل جاری نیز سابقه مصدومیت طولانی‌مدت داشت و در غیاب او 
نیز تراکتور نتوانســته بود نتایج خوبی کســب کند، نبود او در مقابل 
الســد نیز کاملا مشــخص بود و هواداران این تیم نگران بودند که او 
نیز همانند ایگور پوستونسکی هافبک کروات، نتواند در ادامه لیگ 

شاگردان دراگان اسکوچیچ را همراهی کند.

مصدومیت ستاره تراکتور جدی نیست

مهندس محبوب حیدری ،مدیرکل اداره راه و شهرسازی استان اردبیل:

شاخص ترین مأموریت سال های اخیر ما اجرای نهضت ملی مسکن است
" مدیریت در حوزه راه و شهرسازی ،ترکیبی است از برنامه ریزی فنی، چانه زنی مالی، هماهنگی بین دستگاهی و مواجهه روزمره با مطالبات مستقیم مردم"

گفت و گوی اختصاصی »کار و کارگر« با مدیران جهادی

  از ربع قرن تجربه تا مدیریت نه ســاله در راه 
و شهرسازی استان

مدیریت در حوزه راه و شهرسازی، صرفاً نشستن پشت 
میز و امضای نامه نیست؛ ترکیبی است از برنامه ریزی 
فنی، چانه زنی مالی، هماهنگی بین دستگاهی و مواجهه 
روزمره با مطالبات مستقیم مردم. آنچه امروز در استان 
اردبیــل در حــوزه راه و مســکن جریان دارد، حاصل 
ســال ها تجربه مدیریتی و اســتمرار در تصمیم گیری 
است. با نزدیک به ۲۹ سال سابقه خدمت در وزارت راه و 
شهرسازی و حدود ۹ سال تصدی مسئولیت مدیرکلی، 
بخش عمده ای از این مسیر حرفه ای در همین استان 
طی شــده؛ در پســت ها و مأموریت های مختلف، با 
 شناخت دقیق از جغرافیا، نیازها و ظرفیت های اردبیل.

  اداره ای با وظایف چندلایه؛ از شهرســازی تا 
تأمین زمین دولت

اداره کل راه و شهرسازی، نماینده استانی دو وزارتخانه 
ادغام شــده است و همین موضوع، دامنه مسئولیت ها 
را به شــدت گســترده کرده است. این مجموعه با پنج 
معاونــت تخصصی فعالیت می کنــد که هر کدام، بار 
ســنگینی از توســعه استان را بر دوش دارند. در حوزه 
شهرسازی، تهیه و بازنگری طرح های جامع و تفصیلی، 
برگــزاری کمیســیون های مــاده ۵ و کارگروه های 
زیربنایی انجام می شــود؛ مســیری که بدون عبور از 
آن، هیچ طرح عمرانی و توســعه ای در اســتان امکان 

اجرا ندارد. تمام پروژه های بزرگ، پیش از ورود به فاز 
عملیاتــی، بایــد از این فیلتر تخصصی عبور کنند. در 
معاونت امــاک، تأمین زمین برای تمامی طرح های 
دولتی انجام می شــود؛ از نهضت ملی مســکن گرفته 
تــا پروژه های مشــارکتی، ســاختمان های دولتی، 
بیمارستان ها، مساجد و مصلی ها. عماً هر پروژه ای که 
 نیاز به زمین دولتی دارد، باید از این مسیر تأمین شود.

  نهضــت ملی مســکن؛ بزرگ ترین پروژه 
عمرانی اجتماعی استان

بی تردیــد شــاخص ترین و ســنگین ترین مأموریت 
سال های اخیر، اجرای نهضت ملی مسکن بوده است؛ 
طرحی که از دولت شــهید آیت الله رئیســی آغاز شد و 
در دولت وفاق ملی دکتر پزشــکیان با جدیت دنبال 
می شود. سهم استان اردبیل در این طرح، عدد بزرگی 
بود: نزدیک به ۷۰ هزار واحد. از این میزان، حدود ۲۹ 
هزار و ۵۰۰ واحد وارد فاز تأمین مالی شــد و تاکنون 
حدود ۲۷ هزار واحد آن عماً آغاز شــده اســت. نکته 
مهم اینجاست که حدود ۲۳ هزار واحد از این پروژه ها 
در مرکــز اســتان اردبیل متمرکز اســت و مابقی در 
شهرستان ها اجرا می شود. میانگین پیشرفت فیزیکی 
پروژه ها در مجموع به حدود ۵۵ درصد رسیده که برای 
چنین حجمی از ساخت وساز، رقم قابل توجهی است. 
در شــهر اردبیل، پروژه ها در قالب ســایت های متعدد 
تعریف شــده اند؛ از جمله حدود ۱۶ سایت در شهرک 

شهید سلیمانی و ۸ سایت در شهرک شهید خراسانی، 
 به عاوه چندین ســایت دیگر در نقاط مختلف شــهر.

  تحویل واحدها و برنامه ریزی تا پایان سال
تــا امروز حــدود ۱,۵۰۰ واحد مســکونی تکمیل و 
تحویل متقاضیان شــده است؛ واحدهایی که تمامی 
زیرســاخت های آب، بــرق، گاز و فاضــاب آن هــا 
به طــور کامل برقرار اســت. برنامه ریزی انجام شــده 
نشــان می دهد که تا پایان ســال، حدود ۵ هزار واحد 
دیگر نیز آماده تحویل خواهد شــد. تحقق این هدف، 
وابســته به دو عامل مکمل اســت: همراهی بانک ها 
 در پرداخت تســهیات و اســتمرار آورده متقاضیان.

  آورده متقاضیان؛ گلوگاه اصلی پروژه
اصلی تریــن چالش نهضت ملی مســکن، نه کیفیت 
ســاخت اســت و نه کمبود زمین یــا پیمانکار؛ بلکه 
آورده مالی متقاضیان اســت. بررسی ها نشان می دهد 
حــدود ۳۰ درصد متقاضیــان آورده ضعیفی دارند، 
۳۰ تا ۴۰ درصد در ســطح متوســط هســتند و تنها 
۲۰ تا ۳۰ درصد، آورده مناســبی دارند. طبیعی است 
پروژه هایی که متقاضیان آن ها آورده منظم تری دارند، 
با ســرعت و پیشــرفت فیزیکی بهتری جلو می روند. 
در شهرســتان ها، به جز پروژه بزرگ ۲,۵۲۰ واحدی 
مشگین شهر که مستقیماً توسط اداره کل اجرا می شود، 
سایر پروژه ها به بنیاد مسکن واگذار شده اند و در قالب 
 »بنیادساخت« یا »گروه ساخت« در حال اجرا هستند.

  تنوع متراژ و پاسخ به نیاز خانوارها
واحدهــای نهضــت ملی مســکن در اردبیل با چند 
الگــوی متــراژی طراحی شــده اند؛ از ۷۹ مترمربع، 
۸۵ متــر، ۸۷ متــر و ۹۲ متــر. در موارد محدودی نیز 
واحدهــای ۱۰۰ تــا ۱۲۰ متری وجود دارد، اما غالب 
پروژه ها بر همان ســه متراژ اصلی متمرکز هســتند تا 
 پاسخگوی توان مالی و نیاز اکثریت متقاضیان باشند.

  کیفیت ســاخت؛ فاصله ای معنادار با مسکن 
مهر

از منظــر فنــی، پروژه های نهضت ملی مســکن قابل 
مقایســه با مســکن مهر نیســتند. در این پروژه ها، 
هیچ آیتمی بدون مشــخصات فنی اجرا نمی شــود. 
آزمایــش خاک، بتن، میلگرد، آجر، کاشــی و ســایر 
مصالح، به صورت مســتمر انجام می شــود و نظارت 
فنــی دقیق برقرار اســت. نتیجه این رویکرد، تحویل 
واحدهایی بوده که تاکنون حتی یک مورد شــکایت 
 جدی از کیفیت ســاخت آن ها ثبت نشــده اســت.

  قیمت تمام شده و اثر بر بازار مسکن
میانگین قیمت تمام شــده واحدها، بســته به متراژ، 
متفاوت است. اما به طور متوسط، قیمت هر مترمربع 
حدود ۱۲میلیون تومان برآورد می شــود. برای برخی 
واحدهــای تحویلی، آورده نهایی متقاضیان بین ۷۵۰ 

تا ۸۰۰ میلیون تومان بوده است. با این حال، ساخت 
این حجم از مســکن، نقــش مهمی در کنترل قیمت 
مسکن و اجاره بها در استان داشته و پیش بینی می شود 
 اثــرات کنترلی آن در ســال آینده ملموس تر شــود.

 زیرساخت ها؛ کار تیمی دولت
نهضت ملی مســکن، پروژه ای صرفاً متعلق به وزارت 
راه و شهرســازی نیست؛ بلکه یک کار تیمی در سطح 
دولت اســت. آب، برق، گاز، فاضاب، مخابرات و سایر 
خدمات زیربنایی، با همکاری دســتگاه های مختلف 
تأمین می شــود. تاکنــون تمامی واحدهای تحویلی، 
با زیرســاخت کامل افتتاح شــده اند. جلسات منظم با 
محوریت معاونت عمرانی استانداری اردبیل و حضور 
دســتگاه های خدمات رســان، تضمین کننده تداوم 
این روند اســت. در خصوص ســایت های بزرگ مانند 
شــهرک شهید ســلیمانی، علی رغم محدودیت های 
اعتبــاری برخی دســتگاه ها، تعهد لازم برای تکمیل 
شــبکه آب و فاضاب داده شده و عملیات اجرایی آن 

در جریان است.

  توسعه بزرگراه ها؛ سالی متفاوت در تخصیص 
اعتبارات

در کنــار مســکن، حــوزه راه نیز ســال های پرکاری 
را پشــت ســر گذاشته است. ســال ۱۴۰۳، به لحاظ 
تخصیص اعتبارات، ســالی کم سابقه برای پروژه های 
راه اســتان بود؛ به گونه ای که تخصیص ها به بیش از 
۱۰۰ درصد رسید. مجموع منابع پیش بینی شده برای 
توسعه بزرگراه ها در سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴، حدود 
۲,۶۰۰ میلیــارد تومان اســت. در حال حاضر حدود 
۳۰۰ کیلومتر بزرگراه در اســتان در دســت ســاخت 
اســت و از این میزان، ۸۵ کیلومتر برای بهره برداری 
تا پایان امســال برنامه ریزی شــده است. ارزش واقعی 
ایــن پروژه هــای افتتاحی، با احتســاب قیمت روز، 
 بیــش از ۴ هــزار میلیــارد تومان برآورد می شــود.

  جمع بندی نهایی
آنچه امروز در حوزه راه و مسکن استان اردبیل در جریان 
است، حاصل پیوند تجربه مدیریتی، تخصیص مناسب 
منابع، نظارت فنی و همکاری بین دستگاهی است. با 
وجود همه فشارهای اقتصادی و محدودیت های مالی، 
پروژه ها متوقف نشده و مسیر توسعه ادامه دارد. با این 
حال، روایت این مسیر هنوز به نقطه پایانی نرسیده و 
جمع بندی نهایی، نیازمند نگاهی فراتر از آمار و ارقام 
اســت؛ نگاهی که قرار اســت در نتیجه گیری پایانی، 
کامل تر و دقیق تر ترســیم شــود. در  خاتمه  وظیفه 
می دانم  از تمامی مســئولان  کشــوری و استانی که 
دغدغــه  خدمــت به مردم عزیزمان را دارند  قدردانی 
ویژه ای داشــته باشــم و همچنین  تشــکر  صمیمانه 
ای دارم  از همــکاران شــریف و پرتــاش خود در این 
 اداره کــه متعهدانــه  ما را در اجــرای پروژه ها  یاری 

می نمایند .

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است 
که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سازندگی 
کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و 
توســعه زیرساخت هایی که مطالبات به حق هموطنان عزیز را 
به دنبال دارد، تلاش می کنند.این حضور همواره با مشــکلات 
و چالــش هایی روبرو اســت اما از آنجا کــه این عده به دور از 
هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند و خود 
را بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، 
تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای 
درخشان از خود به جا گذاشته اند.اداره  راه و شهرسازی از جمله 
شرکت های برتر و فعال در استان اردبیل  است که باسکانداری 
مهندس محبوب حیدری تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی 
را دارد، خدمات ارزنده و شایســته ای به انجام رسانده است.

اجــرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها 
شــغل مستقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در 
کنار حضور مســتمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از 
مشکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات این شرکت است که 
باعث شــده تا نام  این شرکت در فهرست برترین شرکت های 
پیمانــکاری قرار گیرد.حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال 
زدنی نام اداره  راه و شهرسازی استان اردبیل را به قدری پرآوازه 
کرده که مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی 
خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آســوده به 
دست آنها می سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد 
اداره  راه و شهرســازی استان اردبیل گفت و گوی کاروکارگر 
با مهندس محبوب حیــدری مدیرکل این مجموعه توانمند و 

متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه« با مدیران جهادی

مهندس محبوب حیدری ،مدیرکل اداره راه و شهرسازی استان اردبیل:

نهضــت ملی مســکن؛ بزرگترین پروژه عمرانی اجتماعی استان اردبیل
اصلی تریــن چالش نهضت ملی مســکن، نه کیفیت ســاخت اســت و نه کمبود زمین یــا پیمانکار؛ بلکه آورده مالی متقاضیان اســت.
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اخبار استان‌ها

همزمان با دهه مبارک فجر؛

63روستای کوهستانی سیاهکل به شبکه 
سراسری گاز متصل شد

رشــت - مرجان عباس زاده ، خبرنگار عصررسانه : سید رضا 
منعمی رئیس اداره گاز شهرستان سیاهکل در مراسم افتتاحیه پروژه 
گازرسانی به ۶ روستای این شهرستان ضمن تبریک فرا رسیدن چهل 
و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: با  برخورداری 
روستاهای هفت بند، سردسر شاهی جان، جاران، تلیجان کر، آسیابسر 
لیه چاک از نعمت گاز طبیعی تعداد روســتاهای بهره‌مند از گاز در 

شهرستان سیاهکل به ۱۵۶ روستا رسیده است.
وی با اشاره به اجرای عملیات گازرسانی به روستاهای صعب‌العبور و 
کوهستانی شهرستان سیاهکل، تصریح کرد: در مجموع این ۶ روستا 
دارای ۱۷۰ خانوار است که با هزینه ۳۲۹ میلیارد ریال به بهره برداری 
رسید و همچنین گازرسانی به ۵ روستای این شهرستان با ۱۶۶ خانوار 

دردست اجرا می باشد.
 رئیس اداره گاز شهرستان سیاهکل در پایان با اشاره به تلاش شبانه 
روزی کارکنان شــرکت گاز اســتان گیلان برای گازرسانی به مناطق 
دوردست و صعب العبور شهرستان سیاهکل ، اذعان کرد: خوشبختانه 
بــا برنامــه ریزی ها و اقدامات صــورت گرفته تا کنون ۸،۶۷۶ خانوار 
روســتایی این شهرســتان از نعمت گاز بهره مند هستند که معادل 

۹۶،۵ درصد کل خانوارهای روستایی سیاهکل می باشد.

با حکم استاندار کرمان و به استناد تصویب‌نامه هیئت 
وزیران؛

شهردار کرمان رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر کرمان شد

کرمان- فرسنگی،خبرنگارعصررســانه: محمدعلی طالبی، 
استاندار کرمان، با استناد به تصویب‌نامه هیئت وزیران و در چارچوب 
سیاســت‌های ستاد اجرایی خدمات ســفر استان، با صدور حکمی، 
شــهردار کرمان را به عنوان رئیس این ســتاد در کلان‌شــهر کرمان 

منصوب کرد.
در متن این حکم، بر لزوم برنامه‌ریزی منســجم و اســتفاده از تمام 
پتانسیل‌های کم‌نظیر شهر کرمان برای تبدیل آن به یکی از مقاصد 

اصلی گردشگری کشور تأکید شده است.
کرمــان بــا دارا بودن گنجینه‌ای بی‌بدیل از میراث جهانی که یادگار 
دوران شکوفایی فرهنگ و تجارت در قلب کویر است، به همراه فرهنگ 
اصیــل و مهمان‌نــوازی مردمش، ظرفیت آن را دارد که به‌عنوان یک 

قطب مهم گردشگری داخلی و خارجی معرفی شود.
این انتصاب در حالی صورت می‌گیرد که شهرداری کرمان، به‌عنوان 
معین گردشگری استان  خدمت‌رسانی می‌کند، و محسن تویسرکانی، 

شهردار کرمان، دبیر گردشگری استان است.

    خبر

 زاهــدان- غــام نبــی براهویــی، 
خبرنگارعصررســانه :مهنــدس بیجار 
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: این 
استان با برخورداری از موقعیت راهبردی، 
سرمایه انســانی جوان و طرح‌های بزرگ 
زیرســاختی، نه منطقــه‌ای محروم بلکه 
کانــون فرصت‌های ملی بــرای جهش 

اقتصادی کشور است.
مهنــدس منصور بیجــار در آیین افتتاح رویداد 
ملی »ایران جان« با اشــاره به جایگاه راهبردی 
سیستان و بلوچســتان اظهار کرد: پهناورترین 
اســتان کشور با بیش‌از یک‌هزار و ۲۰۰ کیلومتر 
مرز مشترک با پاکستان و افغانستان و دسترسی 
مســتقیم به آب‌های آزاد، حلقه اتصال ایران به 

تجارت منطقه‌ای و جهانی به شمار می‌رود.
وی افــزود: قرار گرفتن در مســیر کریدورهای 
شــمال - جنوب و شــرق - غرب و ظرفیت‌های 
بندری در چابهار، سیســتان و بلوچســتان را به 
یکی از مهم‌ترین نقاط ترانزیتی کشــور تبدیل 
کرده و تکمیل زیرســاخت‌های حمل‌ونقل، این 

مزیت را تثبیت می‌کند.
استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به شتاب 
اجــرای طرح‌های کلان زیرســاختی بیان کرد: 
راه‌آهن چابهار - زاهدان به‌عنوان ابرپروژه ریلی 
شــرق کشــور با افزایش قابل توجه اعتبارات در 

حال اجراست و بهره‌برداری از آن تحول اساسی 
در جابه‌جایی کالا و اتصال استان به شبکه ریلی 

سراسری ایجاد می‌کند.
وی ادامــه داد: هم‌اکنون ده‌ها قطعه راه اصلی و 
بزرگراهی در سیســتان و بلوچستان فعال است 

و با بهره‌برداری از صدها کیلومتر مســیر جدید، 
پیوند شــمال به جنوب و شــرق به غرب استان 

تقویت می‌شود.
بیجــار با اشــاره به اجرای گســترده طرح‌های 
عدالت آموزشــی تصریح کرد: ســاخت هزاران 
کلاس درس در مناطق شــهری و روســتایی با 
هدف ارتقای شــاخص‌های آموزشــی و جبران 

کمبودهای گذشته در دستورکار قرار دارد.
ســرمایه انســانی پویا و جوان مهم‌ترین مزیت 
رقابتی سیســتان و بلوچســتان برای توســعه 

محسوب می‌شود
وی گفت: طرح‌های بزرگ آبرســانی شــهری و 
روستایی، توسعه سدسازی و تکمیل شبکه‌های 
انتقال آب نیز با هدف تأمین پایدار آب آشامیدنی 

و کشاورزی در حال اجراست.
استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه ۶۳.۹ 
درصد جمعیت اســتان زیر ۳۰ سال سن دارند، 
افزود: این اســتان جوان‌ترین استان کشور است 
و این سرمایه انسانی پویا مهم‌ترین مزیت رقابتی 

استان برای توسعه محسوب می‌شود.

سیستان و بلوچستان؛ پیشران نوین توسعه در قاب »ایران جان« 

نوسازی شبکه آبرسانی ایلام با سرمایه‌گذاری 
۴۰۰ میلیارد تومانی

ایــام- خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب ایلام از نوســازی گسترده 
زیرساخت‌های آبرسانی استان با اعتبار چهارصد 
میلیــارد تومــان خبــر داد و گفــت: این طرح با 
به‌کارگیری ابزارهای پیشــرفته، پایداری شبکه 
آب را به‌ویژه در ســد ایلام و چشــمه »گُل‌گُل« 

تضمین کرده است.
محمد محمدی اظهار کرد: نوســازی ســازه‌ها و ابزارهای آبرسانی در استان ایلام، 
به‌ویژه در ایســتگاه‌های راهبردی ســد ایلام و چشمه گُل‌گُل، با خرید نوین‌ترین 

دســتگاه‌ها شــامل الکتروپمپ‌ها، دیزل ژنراتورها و ترانسفورماتورها انجام شد.
وی افزود: این نوسازی، دگرگونی بزرگی در زیربناهای شرکت پدید آورده و گامی 
اثرگذار برای پایداری آبرسانی به مشترکین استان و شهر ایلام به شمار می‌رود.

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب ایــام با بیان اینکه بخشــی از این ابزارها از 
نیازهای بنیادی شــرکت بوده، یادآور شــد: این وســایل نقش تعیین‌کننده‌ای در 

تأمین همیشــگی آب و ارتقا کیفیت خدمت‌رســانی ایفا می‌کنند.
محمدی گفت: ابزارهایی مانند الکتروپمپ‌ها، ترانســفورماتورها، دیزل ژنراتورها 
و موتورهای الکتریکی چاه‌ها، از جمله مواردی هســتند که برخی از آن‌ها برای 
نخســتین بار از زمان ســاخت ایســتگاه‌های پمپاژ ســد ایلام، نوسازی و تعویض 

شده‌اند.
وی با قدردانی از تلاش‌های بخش‌های مالی، پشتیبانی، بازرگانی، فنی مهندسی 
و انرژی شــرکت آبفا، این فعالیت‌ها را اساســی و راهبردی دانســت و گفت: خرید 
و نگهداری موتورهای الکتریکی و پمپ‌های شــناور برای اســتفاده در شــرایط 

اضطراری، اقدامی آینده‌نگرانه برای پیشــگیری از تنش آبی است.
اکنون ۱۰۹ هزار مشــترک، برابر با ۶۵ درصد جمعیت شــهری و روستایی استان 

ایلام زیر پوشــش شبکه فاضلاب قرار دارند.

  برنامه ریزی برای گسترش ظرفیت های 
استان سیستان و بلوچستان

 زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه 
:معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
گفت: استان سیستان و بلوچستان ظرفیت‌های عظیمی 
دارد که ضروری اســت با برنامه‌ریزی دقیق شــکوفا و در 

جهت توسعه این استان مورد بهره برداری قرار گیرد.
 دکتر سید احمد موسوی معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران به عنوان نماینده رییس 
جمهور در ســفر به اســتان سیســتان و بلوچستان، پس از ادای احترام به مقام شامخ شهدا در 
گلزار شهدای زاهدان و در جریان افتتاح ساختمان فرمانداری و سالن ورزشی شهرستان هامون، 

تأکید کرد که افتتاح این پروژه‌ها گامی مهم در جهت بهبود زیرساخت‌ها است.
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران در افتتاح این پروژه ها گفت: امروز سالن ورزشی چندمنظوره 
ده کیخا از محل اعتبارات ملی و استانی به مبلغ ۴۶ میلیارد تومان با مساحت ۱۸۰۰ مترمربع 
و ساختمان فرمانداری شهرستان از محل اعتبارات استانی با مبلغ اعتباری ۴۵ میلیارد تومان 

و مساحت ۵۸۷۰ متر مربع افتتاح شد.
معاون رئیس جمهور همچنین در خصوص افتتاح پروژه شهرستان زهک اظهار داشت: کل 
مجموعه دارای زمینی به مســاحت ۳ هکتار اســت. در فاز نخســت که به بهره‌برداری رسیده 
اســت، ۱۱ اداره در آن مســتقر شــده‌اند و پس از آن، فاز دوم نیز افتتاح و به فعالیت های این 
مجموعه اضافه شــد و اکنون فاز ســوم پروژه بهره برداری خواهد شــد. این فاز دارای ۶۰۰ 
مترمربع زمین با زیربنایی به وسعت ۱۵۵۰ مترمربع در سه طبقه بوده و با اعتباری بالغ بر ۳۸ 
میلیارد ریال احداث شده است. در این بخش، ادارات شهرستان زهک استقرار خواهند یافت 
و مجموعه، گامی مؤثر در جهت توســعه زیرســاخت‌های اداری و خدمت‌رسانی به ایثارگران 
و خانواده‌های شــهدا محســوب می‌شود.دکتر سید احمد موسوی در ادامه این سفر با حضور 
در جلســه شــورای اداری اســتان عنوان کرد: حضور در این نشست فرصتی بود تا با همفکری 
و هماهنگی، مسیر توسعه استان هموارتر شود و آخرین مسائل و برنامه‌های توسعه‌ای مورد 

بحث و بررسی دقیق قرار گیرد.

رشت - مرجان عباس زاده ، خبرنگار عصررسانه : در نشستی با 
حضور ولی داداشی نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی، و 
امیرملک‌پور رئیس پارک علم و فناوری گیلان، تازه‌ترین دستاوردها، 
برنامه‌ها و ظرفیت‌های این مجموعه علمی و فناورانه مورد بررسی قرار 
گرفت. در این نشســت که معاونان و مدیر مرکز رشــد پارک نیز حضور 
داشتند، دکتر ملک‌پور به تشریح عملکرد و جایگاه پارک علم و فناوری 
گیلان در سطح ملی پرداخت و خاطر نشان کرد: این پارک علاوه بر ایفای 
نقش اســتانی، مســئولیت‌های مهم ملی و بین‌المللی از جمله میزبانی 
دبیرخانه شبکه پارک‌های کشورهای اسلامی و دبیرخانه فن‌بازار ملی 

ایران را بر عهده دارد.
وی افزود: توسعه فعالیت‌های فناورانه و دانش‌بنیان در استان نیازمند 
پشتیبانی جدی‌تر در حوزه زیرساخت، تامین منابع و تسهیل تعاملات 

بین‌المللی است.
رئیس پارک علم و فناوری گیلان با اشاره به موقعیت راهبردی شهرستان 
آستارا، راه‌اندازی دفتر انتقال فناوری با محوریت پارک در این شهرستان 
را اقدامی موثر در گســترش همکاری‌های علمی و تجاری برون‌مرزی 

عنوان کرد

 راه‌اندازی دفتر انتقال فناوری در آستارا 
در دستور کار قرار گرفت

      سرزمین من

خرم آباد- خبرنگارعصررسانه: جانشین فرمانده انتظامی لرستان گفت: 
چهار دستگاه تریلی کشنده حامل ۱۰۰ هزار لیتر سوخت مازوت خارج از شبکه 

توزیع در آزادراه خرم زال توقیف شد.
 ســرهنگ فرهاد ابدال چگنی  اظهار داشــت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
استان حین کنترل محورهای مواصلاتی، به چها دستگاه تریلی کشنده حامل 
سوخت مشکوک شدند و آنها را متوقف کردند که در بازرسی از این خودروها 

۱۰۰ هزار لیتر سوخت مازوت قاچاق کشف شد.
جانشین انتظامی لرستان با اشاره به اینکه در این رابطه چهار نفر دستگیر شده 
اســت، گفت: برابر نظر کارشناســان ارزش این محموله ها ۱۰۰ میلیارد ریال 
برآورد شده است.سرهنگ ابدال چگنی در پایان ضمن هشدار به مخلان نظام 
اقتصادی از شهروندان خواست هرگونه مورد مشکوک را از طریق تلفن ۳۰۱۱۰ 
به پلیس اقتصادی اطلاع دهند.جانشــین فرمانده انتظامی لرستان همچنین 
گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی حین کنترل محورهای مواصلاتی استان 
به ۲ دستگاه تریلی کشنده حامل برنج مشکوک شدند و آنها را متوقف کردند.

سرهنگ ابدال‌چگنی اظهار داشت: ماموران در بازرسی از این خودروها ۵۰ تن 
برنج خارج از شــبکه توزیع به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال کشــف کردند و ۲ نفر 

نیز در این رابطه دستگیر شد.

 توقیف محموله ۱۰۰ هزار لیتری 
سوخت قاچاق در لرستان 

با افتتاح و کلنگ زنی ۶ طرح آبرسانی محقق شد؛

 تامین آب شرب سالم و پایدار
 ۴۰ هزار نفر  در سوادکوه شمالی

ساری- درخشنده،خبرنگارعصررسانه: بــه مناسبت ایام 
الله دهــه مبارک فجــر و با حضور نمایندگان مردم در مجلس، 
مسئولان استانی و شهرستانی ، ۶ طرح آبرسانی با برخورداری 
۴۰ هزار نفر در شهرســتان ســوادکوه شمالی افتتاح و عملیات 

اجرایی آن آغاز شد‌.
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران در این مراسم با بیان اینکه 
در شهرستان سوادکوه شمالی اقدامات خوبی در حوزه آبرسانی 
صورت گرفت، گفت: امروز نیز شاهد افتتاح ۳ مخزن ذخیره در 

روستاهای بورخانی، دهکلان و عالم کلا در مجموع به ظرفیت 
۸۰۰ متر مکعب هستیم که برای اجرای آن ۱۲۰ میلیارد ریال 
اعتبار هزینه شــده و ۹۸۴ نفر از آب شــرب ســالم و پایدار بهره 

مند شدند.
بهزاد برارزاده ادامه داد: به منظور ایجاد ذخیره مطمئن و افزایش 
توان انتقال آب شــرب ســاکنان شهر شیرگاه، یک باب مخزن 
۲۰۰ متر مکعبی با صرف ۱۵ میلیارد ریال اعتبار احداث و ۲۱ 

هزار نفر از مزایای آن برخوردار شدند.
او با اشاره به اجرای ۵ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه آبرسانی 
در مناطق مختلف شهر و روستاهای سوادکوه شمالی با صرف 
۵۰ میلیارد ریال اعتبار و بهره مندی ۱۵ هزار نفر تصریح کرد: 
عملیات اصلاح خط انتقال مجتمع آهنگرکلا به طول ۱۴۰۰ متر 
با هدف تامین آب شرب سالم و پایدار برای ۳ هزار نفر نیز آغاز شد.

مدیرعامل آبفا مازندران اعتبار پیش بینی شده این طرح را ۳۰ 
میلیارد ریال عنوان کرد.

فرماندارسوادکوه شمالی نیز در سخنانی به وجود روستاهای کم 
برخوردار در این شهرستان اشاره کرد و گفت: با همت مجموعه 

آب و فاضلاب استان بخشی از این محرومیتها برطرف شد.

کارت ملی هوشمند ،

الهه سادات حســین پور با کد ملی ۰9322۸437۱ در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

زهرا عسگری رنانی با کد ملی ۱273۵۸324۸ در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۱4 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

عباسعلی خوشــنامی پور با کد ملی 4۱99۰۰۰33۱ در تاریخ ۱4۰4/۰۵/2۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

نگین فاطمی دزفولی با کد ملی ۰۰492۱۰۰۱7 در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۱۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

فریبرز ابراهیمي فیشمي با کد ملی 2۶۵۰۰7924۱ در تاریخ ۱4۰4/۱۰/۱7 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

فریــدون علی نژاد با کد ملی ۱۶99۵7۸34۶ در تاریخ ۱4۰4/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, گواهینامه پایه دو
کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

حســین ایمنی با کد ملی ۰۰۶۵۶2۸۵27 خودرو ســراتو رنگ سفید مدل 92 
 KNAFZ4۱۱۸PS۰۶۶۸۱7 شــماره پلاک ۱۰277ص۶9 شماره شاســی
شــماره موتور G4FGDH۶3422۰ ســند به نام حســین ایمنــی در تاریخ 

۱4۰4/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

وحیــد مهرزاد با کد ملــی ۰943۰3۰9۶۱ در تاریــخ ۱4۰2/۰4/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

فتانه جابــران با کد ملــی 297۱۸۱۰۵۵۰ در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/2۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

ناصر عیســی زاده با کد ملی 297۰37239۸ در تاریخ ۱4۰4/۱۰/2۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

وحیــد فردگلی با کد ملــی ۰۰۱29۸2۶79 در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/22 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

اعظم پاکدل با کد ملی ۶۶۶۰۰۵7277 در تاریخ ۱4۰4/۰۱/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

محســن خداجو با کد ملی ۰4۵3447279 در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, شناسنامه ،

گلدیس گلســتانی با کد ملی ۱۸۱۶9۶۰۰۵۵ در تاریخ ۱3۸۰/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت عابر بانک, گذرنامه, کارت پایان خدمت ،

محمدرضا ژیاني بابانظر با کد ملــی ۰3۱2۱۰۸74۵ در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

سودابه موســوی با کد ملی ۰۶2۰7423۸۰ در تاریخ ۱4۰4/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

محمد تقی صــراف مهر با کد ملــی ۰۰39۵372۸۵ در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

الهام مویدی با کد ملی 4۵9۱2۵۱۶۵9 در تاریخ ۱4۰4/۰۸/۱3 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد 
،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست.  ۱-ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به نام ناصر رحیمیان فرزند سلیمان صادره سنندج به مساحت 
ششدانگ ۱8۹8/۱۲ متر مربع پلاک شماره ۹۹۲ فرعی از ۴۱-اصلی بخش ۱۰ منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۲۵۴۵۹ 

مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ دفتر ۱6 سنندج- م الف ۹۷۷۹ 
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کارت ملی هوشمند ،

الهه سادات حســین پور با کد ملی ۰9322۸437۱ در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

زهرا عسگری رنانی با کد ملی ۱273۵۸324۸ در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۱4 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

عباسعلی خوشــنامی پور با کد ملی 4۱99۰۰۰33۱ در تاریخ ۱4۰4/۰۵/2۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

نگین فاطمی دزفولی با کد ملی ۰۰492۱۰۰۱7 در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۱۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

فریبرز ابراهیمي فیشمي با کد ملی 2۶۵۰۰7924۱ در تاریخ ۱4۰4/۱۰/۱7 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

فریــدون علی نژاد با کد ملی ۱۶99۵7۸34۶ در تاریخ ۱4۰4/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, گواهینامه پایه دو
کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

حســین ایمنی با کد ملی ۰۰۶۵۶2۸۵27 خودرو ســراتو رنگ سفید مدل 92 
 KNAFZ4۱۱۸PS۰۶۶۸۱7 شــماره پلاک ۱۰277ص۶9 شماره شاســی
شــماره موتور G4FGDH۶3422۰ ســند به نام حســین ایمنــی در تاریخ 

۱4۰4/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

وحیــد مهرزاد با کد ملــی ۰943۰3۰9۶۱ در تاریــخ ۱4۰2/۰4/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

فتانه جابــران با کد ملــی 297۱۸۱۰۵۵۰ در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/2۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

ناصر عیســی زاده با کد ملی 297۰37239۸ در تاریخ ۱4۰4/۱۰/2۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

وحیــد فردگلی با کد ملــی ۰۰۱29۸2۶79 در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/22 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

اعظم پاکدل با کد ملی ۶۶۶۰۰۵7277 در تاریخ ۱4۰4/۰۱/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

محســن خداجو با کد ملی ۰4۵3447279 در تاریــخ ۱4۰4/۱۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, شناسنامه ،

گلدیس گلســتانی با کد ملی ۱۸۱۶9۶۰۰۵۵ در تاریخ ۱3۸۰/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت عابر بانک, گذرنامه, کارت پایان خدمت ،

محمدرضا ژیاني بابانظر با کد ملــی ۰3۱2۱۰۸74۵ در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

سودابه موســوی با کد ملی ۰۶2۰7423۸۰ در تاریخ ۱4۰4/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

محمد تقی صــراف مهر با کد ملــی ۰۰39۵372۸۵ در تاریخ ۱4۰4/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

الهام مویدی با کد ملی 4۵9۱2۵۱۶۵9 در تاریخ ۱4۰4/۰۸/۱3 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد 
،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست.  ۱-ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به نام ناصر رحیمیان فرزند سلیمان صادره سنندج به مساحت 
ششدانگ ۱8۹8/۱۲ متر مربع پلاک شماره ۹۹۲ فرعی از ۴۱-اصلی بخش ۱۰ منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۲۵۴۵۹ 
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منشور اخلاقی
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سیستان و بلوچستان با داشتن معادن و موقعیت های تجاری وصنعتی  ومرزهای طولانی آبی وخاکی  ومحصولات کشاورزی گنج پنهان ایران است

 افتتاح ۳9 پروژه صنعتی و معدنی در استان با سرمایه گذاری 6277 میلیارد تومان 
توسط رئیس جمهور و وزیر صمت،

 دکتر شهرکی: رشد دو برابری سرمایه گذاری در سیستان وبلوچستان/ اجرای 16 طرح بزرگ صنعتی در استان

گزارشگر: حاجی غلام نبی براهویی
اشاره :سیستان و بلوچستان در دوران گذار خود از محرومیت قبل از انقلاب گردنه های سختی را پشت سرگذاشته و هم اینک با گام های بلنددولت  
چهاردهم وتلاش های استاندار ومدیران بومی استان  پنجرهای تازه به سمت توسعه فعالیت های اقتصادی و تکمیل زیرساخت ها گشوده شده  و 
حرکت به سمت بهره مندی کامل از ظرفیت ها و بهبود اوضاع را آغاز کرده است این استان  با داشتن بیش از ۱۱ درصد مساحت کل کشور و قرار 
گرفتن درجنوب شرقی ترین نقطه ایران که تا سالیان پیش همواره نام محرومیت را یدک می کشید، هم اینک با نگاه ویژه مسوولان ارشد کشور و همت 
مسوولان استان در مسیر توسعه و شکوفایی به عنوان پهناورترین استان کشور  قرار گرفته است سیستان و بلوچستان به عنوان یکی از راهبردی ترین 
استان های ایران، بر روی کمربند فلزی و معدنی معادن طلا ومس وفلزات مختلف جهان قرار گرفته؛ کمربندی که از صربستان آغاز شده و تا پاکستان 
امتداد می یابد و سرشار از منابع متنوع و ارزشمند معدنی است. قرارگیری این استان در چنین موقعیت ژئومعدنی ویژه ای، اورا به یکی از کانون های 
بالقوه توسعه معدنی کشور تبدیل کرده و می تواند همچون رنگین کمانی از فرصت های شغلی، سرمایه گذاری و رشد اقتصادی برای منطقه و کشور عمل 
کند این استان با توجه به   ظرفیت ها و قابلیت های فراوانی در بخش های مختلف وصنایع دستی  این استان  را ویژه نموده  که می توان گفت گنج 
پنهان ایران است با تکیه بر آنها بویژه تشویق سرمایه گذاران به استفاده از این ظرفیت می توان نام محرومیت را از چهره این استان پاک کردگرچه  از 
همان ابتدا هم محروم نبود بلکه کمتر توسعه یافته بود ان هم به  دلیل دوری از مرکز وعدم توجه به پتانسیل  های  استان وعدم مدیریت بومی استان  
بوده  اکنون که مدیریت استان ومدیران دستگاه ها وادارات وسازمان  بومی هستند تمام تلاش ها می شود تا این استان جایگاه واقعی خود را بدست 
آورد  طول مرزهای بین المللی خاکی  سیستان و بلوچستان با ۲ کشور پاکستان و افغانستان بیش از یک هزار و ۲۰۰ کیلومتر است، این استان با دارا 
بودن یک ششم از مجموع مرزهای جمهوری اسلامی ایران از این نظر مقام نخست را در استان های مرزی دارد  هم مرزی سیستان و بلوچستان با 
۲ کشور پاکستان و افغانستان در شرق  از یک سو وبه دلیل استقرار در کنار آب های آزاد بین المللی خارج از تنگه هرمز و برخورداری از ۳۱۰ کیلومتر 
مرز ساحلی در دریای عمان، نزدیکی مناطق ساحلی استان با کشورهای حوزه خلیج فارس و دریای عمان و شبه قاره هند از موقعیت جغرافیایی ویژه و 
مناسبی برای تجارت برخوردار است از سوی دیگر بهره مندی از منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار ومنطقه تجاری سیستان ، منطقه ویژه اقتصادی 
میرجاوه و سیستان و بازارچه های مرزی استان  در طول نوار مرزهای آبی وخاکی  واحداث بزرگ راه ها وایجاد ریل آهن  راه را برای نقش آفرینی 
استان در تجارت، ترانزیت خارجی و مبادلات مرزی فراهم ساخته است  وجود ۲ بندر مهم کشتیرانی شهید بهشتی و شهید کلانتری در چابهار که با 
برنامه های توسعه دولت و مشارکت سرمایه گذاران خارجی ظرفیت تخلیه بالا آنها شاهد پهلوگیری کشتی های بزرگی فراهم شده است بنادر ومناطق 
آزاد  از ظرفیت های مهم این استان در حوزه اقتصادی هستند  دولت چهاردهم  از بدو شروع بکار با تمرکز بر مزیت های مرزی، اقتصاد درون محور، 
اهمیت دادن به طرح های زیربنایی و اساسی و کارگاه های خرد و کوچک و توجه همه جانبه به ظرفیت های موجود سیستان و بلوچستان حرکت به 
سمت توسعه را آغاز کرده و همچنان با قدرت و قوت ادامه می دهد این استان به درستی به »رنگین کمان معادن ایران« شهرت یافته، چرا که طیف 
گسترده ای از مواد معدنی فلزی و غیرفلزی را در خود جای داده است. معادن سیستان و بلوچستان به دلیل حجم و کیفیت ذخایر، در برخی مواد معدنی 

رتبه های اول و دوم کشوری را به خود اختصاص داده اند که نشان دهنده ظرفیت بالای رشد و رونق اقتصادی در این منطقه است.
 ذخایر غنی از فلزاتی همچون کرومیت، مس، منگنز، سرب و روی، قلع و طلا، در کنار کانسارهای غیرفلزی نظیر تالک، منیزیت و انواع سنگ های 

ساختمانی و تزئینی به ویژه گرانیت و مرمر، جایگاه ویژه این استان را در نقشه معدنی کشور تثبیت کرده است 
سیستان و بلوچستان از نظر تنوع مواد معدنی، یکی از کم نظیرترین استان های کشور به شمار می رود؛ به گونه ای که از 6۰ نوع ماده معدنی شناسایی شده 
در ایران، دست کم ۲8 نوع آن به طور قطعی در این استان وجود دارد. این استان بیشترین میزان آهن پلاسری، مس، آنتیموان و طلا را با پراکندگی 
وسیع در خود جای داده و معادنی همچون معدن مس استراتژیک نیمروز، به عنوان نگینی درخشان در اقتصاد شرق کشور، نقش مهمی در ایجاد اشتغال، 
توسعه منطقه ای و کاهش محرومیت ایفا می کنند در کنار این ظرفیت ها، سیستان و بلوچستان یکی از استان های مستعد کشور برای سرمایه گذاری 
در حوزه معدن، صنعت و تجارت محسوب می شود. وجود حدود ۵۰۰ واحد معدنی فعال و هشت معدن بزرگ، در کنار بیش از یک هزار و ۵۰۰ واحد 
صنعتی در سطح استان، نشان دهنده حرکت رو به رشد این بخش هاست. حضور شرکت های بزرگ معدنی و صنعتی کشور و اجرای پروژه های دولتی و 
خصوصی، نویدبخش آینده ای روشن برای توسعه اقتصادی استان است؛ آینده ای که با اتکا به ظرفیت های معدنی، می تواند سیستان و بلوچستان را به 
یکی از قطب های مهم معدنی و صنعتی ایران تبدیل کند با تمام این تفاسیر در میان این معادن، چهار معدن مس »سیاسترگی«، »لار«، »چهل کوره« 
و »جانجا« از مهم ترین و اثرگذارترین معادن سیستان و بلوچستان محسوب می شوند که با فعال سازی زنجیره استخراج و فرآوری، نقش قابل توجهی 
در رونق تولید، ایجاد اشتغال پایدار، توسعه و آبادانی مناطق کمتر برخوردار و محرومیت زدایی در این استان ایفا کرده و می توانند به عنوان پیشران های 
اصلی توسعه معدنی مطرح باشندسیستان و بلوچستان که پیش تر بیشتر به عنوان مصرف کننده کالاهای اساسی شناخته می شد، امروز به یکی از 
مناطق راهبردی و کلیدی در تأمین برنج و سایر کالاهای حیاتی کشور تبدیل شده است. موقعیت استان در مرزهای شرقی با پاکستان و افغانستان و 
دسترسی مستقیم به بنادر دریایی، آن را به نقطه ای حیاتی برای اجرای سیاست های ملی در حوزه امنیت غذایی و دیپلماسی اقتصادی بدل کرده است 
این استان نه فقط به دلیل واردات کالا، بلکه به دلیل توانایی اثرگذاری بر بازار داخلی و روابط منطقه ای، جایگاهی ویژه یافته؛ نقش سیاسی استان 
در تصمیم گیری های کلان کشور نیز با این تحولات پررنگ تر شده است سیستان و بلوچستان با بهره گیری از مرزهای طولانی و بازارچه های فعال، 
امکان واردات سریع و کم هزینه برنج را فراهم کرده و استان را از یک مصرف کننده صرف به ستونی کلیدی در سیاست گذاری اقتصادی، امنیت غذایی 
و نفوذ منطقه ای کشور تبدیل کرده است اجرای مصوبه دولت برای واردات برنج بدون ارز ترجیحی، نمونه ای از سیاست هوشمندانه اقتصادی و امنیت 
غذایی است که با کاهش هزینه های واسطه ای و تسریع در ترخیص کالا، علاوه بر پایین آوردن قیمت تمام شده، مسیر شفاف قانونی برای تجارت 
مرزی و مشارکت فعال بخش خصوصی را تضمین می کند اقدامات و طرح های مختلف دولت  چهاردهم در سیستان و بلوچستان سبب شده تا مردم 
این استان کم کم رنگ توسعه و نشاط را ببینند و آن را باور کنند، طرح های بسیاری در این نقطه از ایران اسلامی در دست اجراست که علاوه بر 
ایجاد اشتغال برای ساکنان بومی استان سبب ایجاد رفاه و بهره مندی مردم می شود و اینک که برخی از طرح ها به ثمر نشسته و یا نزدیک به اتمام 
است مردم می توانند از آنها استفاده کنند، این امر می تواند آغاز یک فصل جدید در زندگی مردم سیستان و بلوچستان باشد  به مناسبت  هفته دهه فجر  
گفتگویی با آقای  دکتر داود شهرکی مدیر کل صنعت معدن و تجارت استان  سیستان وبلوچستان که از مدیران بومی وبا تجربه استان وکشور است 

انجام دادیم که حاصل آن را در زیر می خوانید:
 دکتر داود شهرکی در ابتدای این گفتگو اظهار داشت:اتفاقات کشور نشان می دهد که مشکلاتی به خاطر تحریم های ظالمانه  وجود دارد، اما ما باید با 
تلاش برای توسعه و استقلال کشور، زندگی و امید مردم را حفظ کنیم. تکلیف ما مسئولان این است که ظرفیت های موجود را به کار بگیریم و خدمات 
خوبی به مردم ارائه دهیم وی تصریح کرد: هرچند کشور با مشکلاتی مواجه است اما وظیفه مدیران حفظ امید مردم، تلاش برای توسعه و بهره گیری 
از ظرفیت های موجود برای حفظ استقلال اقتصادی کشور است به گفته وی، درخواست های سرمایه گذاری امسال در استان نسبت به سال قبل ۱۰ 

درصد افزایش داشته که نشان دهنده اعتماد سرمایه گذاران به این منطقه است
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان، افزود: در سال جاری بالغ بر ۲۴۰ جواز تأسیس با سرمایه گذاری حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
صادر شده است که برای حدود 6 هزار و ۴۰۰ نفر اشتغال ایجاد خواهد کرد. با وجود مشکلات، درخواست سرمایه گذاری نسبت به سال قبل ۱۰ درصد 
رشد داشته و نشان می دهد تمایل به سرمایه گذاری در استان افزایش یافته است این مقام مسئول با اشاره به بهره برداری طرح های صنعتی گفت: ۱۲۵ 
پروانه بهره برداری با سرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیارد تومان صادر شده که بیش از چهار هزار نفر از ظرفیت اشتغال استان را شامل می شود. این رقم 

نسبت به سال گذشته دو برابر شده است و یک شاخص مثبت برای توسعه صنعتی استان است 
دکترداود شهرکی در بخش دیگری از صحبت های خود به توسعه صنعتی و معدنی استان پرداخت و گفت: ده سال پیش هیچ کارخانه فرآوری مواد 
معدنی در استان وجود نداشت، اما امروز پروژه های بزرگی در حال اجراست. مجوز اولیه پتروشیمی ایرانشهر صادر شده و مقدمات آن در حال انجام 
است. همچنین طرح سیمان سراوان و سایر پروژه های حوزه جنوب استان در دستور کار قرار دارند و با سرمایه گذاری های انجام شده، روند توسعه و 

رونق صنعتی استان به خوبی شکل گرفته است. وی درباره احیای واحدهای غیرفعال بیان کرد: ۳6 واحد صنعتی و معدنی که پیش تر غیرفعال بودند 
مجدداً به چرخه تولید بازگردانده شدند. این اقدامات از طریق تغییر کاربری، پرداخت تسهیلات یا تغییر مدیریتی انجام شده و بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان 

سرمایه گذاری با اشتعال ۲۷۰ نفر به صورت مستقیم بر زمین مانده را فعال کرده است.
دکتر داود شهرکی در خصوص پیشرفت طرح های بزرگ صنعتی گفت: در استان ۱6 طرح بزرگ صنعتی با سرمایه گذاری کلان حدود ۹۵ هزار میلیارد 
تومان در حال اجراست و پیشرفت آن ها بین ۱۰ تا 8۰ درصد است. برخی از این طرح ها در دهه فجر افتتاح شدند  و سایر طرح ها تا سال آینده به 

بهره برداری خواهند رسید.
مدیر کل صنعت معدن و تجارت استان افزود: در حوزه معدن، حفاری های اکتشافی تا امروز بیش از ۷۰ هزار متر انجام شده و حدود ۵ میلیون تن 
ذخیره معدنی شناسایی شده است. همچنین صدور ۳۹ پروانه اکتشاف و تجهیز ۱۷ معدن جدید با سرمایه گذاری ۱8۲ میلیارد تومان انجام شده است 
وی با اشاره به فعالیت های حوزه تجارت و بازار گفت: ۵ هزار و ۱۱۲  پروانه صنفی جدید صادر و به مجموعه 6۰ هزار واحد صنفی استان اضافه شده 
است. صادرات استان نیز با وجود محدودیت های امنیتی و مرزی، یک هزار و ۴۲۰ میلیون دلار محقق شده است که بخش زیادی از تولیدات داخلی 
را شامل می شود وی درباره طرح رویه کولبری بیان کرد: با اجرای این طرح، بیش از ۲۵ میلیون دلار کالا توسط مرزنشینان وارد کشور و اکثر مرزهای 

استان فعال شده است. این روند همچنان ادامه دارد و مرزنشینان می توانند از این ظرفیت بهره مند شوند.
 مدیر کل صنعت معدن و تجارت استان سیستان وبلوچستان  اظهار کرد: نظارت بر بازار و حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی از اولویت های 
ماست. رسانه ها نقش مهمی در اطلاع رسانی و معرفی ظرفیت های استان دارند و امیدواریم با همکاری اصحاب رسانه، توسعه استان را شتاب بیشتری 
دهیم .وی اظهار کرد: تأمین کالاهای اساسی به ویژه محصولات کشاورزی مانند برنج، جو، شکر، روغن، میوه و سایر خوراکی ها بر عهده وزارت جهاد 
کشاورزی است، اما ما در استان در کنار همکارانمان در این وزارتخانه، وظیفه نظارت و همکاری برای تأمین و جلوگیری از خلأهای بین دستگاهی 
را بر عهده داریم تا مردم متضرر نشوند.دکتر داود شهرکی افزود: پاسخگویی به شکایات مردم در حوزه کالاهای کشاورزی نیز در دستور کار ماست و 
در مواردی که نیاز به نظر کارشناسی باشد، از ظرفیت همکاران جهاد کشاورزی استفاده می کنیم و اقدامات قضایی لازم را انجام می دهیم. در مدت 
اخیر، انبارهای متخلف شناسایی و پرونده های مربوطه تشکیل شد.این مقام مسئول درباره فعالیت های بازرسی و نظارت این اداره کل گفت: در سال 
جاری ۳۵ هزار فقره بازرسی در سطح استان انجام شد که نسبت به سال قبل رشد داشته است. همچنین پنج هزار و 6۹۰ فقره پرونده به تعزیرات 
ارسال شد که ارزش آن ها حدود ۳۴۰ میلیارد تومان بوده است.داود شهرکی با اشاره به نقش رسانه ها اظهار کرد: همکاری و مشارکت اصحاب رسانه 
در شاخص های تخلف و سامانه ۱۲۴ بسیار مؤثر است. شکایات مردم از گران فروشی ها بررسی می شود و نتایج آن به اطلاع شهروندان می رسد. ما در 
کنار رسیدگی به بازار، تلاش می کنیم با اطلاع رسانی درست، چهره مثبت و ظرفیت های استان را معرفی کنیم.دکتر شهرکی  افزود: در اقدامی مشترک 
برای حمایت از تولید و اشتغال، بین اداره کل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان و صندوق کارآفرینی امید کشور تفاهم نامه ای امضا شد که 
بر اساس این توافق، واحدهای صنعتی و تولیدی دارای شرایط می توانند برای دریافت تسهیلات »ایجادی« و »سرمایه در گردش« تا سقف ۱۵۰ 
میلیارد ریال اقدام کنند.وی بیان کرد: هدف از انعقاد این تفاهم نامه، توانمندسازی و حمایت از کسب وکارهای کوچک و متوسط و نیز واحدهای تولیدی 

سیستان و بلوچستان با هدف توسعه مزیت های رقابتی، افزایش تولید و ایجاد اشتغال پایدار عنوان شده است.
مدیرکل صنعت معدن و تجارت سیستان و بلوچستان ادامه داد: متقاضیان پس از بررسی و تأیید در کمیته ویژه استان توسط این اداره کل، به صندوق 
کارآفرینی امید معرفی می شوند.وی گفت: این تسهیلات شامل وام های ایجادی )برای راه اندازی( و سرمایه در گردش با سقف حداکثر ۱۵۰ میلیارد ریال 

است که مبلغ نهایی وام پرداختی به هر متقاضی، متناسب با طرح سرمایه گذاری ارائه شده و سهم آورده شخصی وی تعیین خواهد شد.
شهرکی خاطر نشان کرد:امضای این تفاهم نامه، راه حلی عملیاتی و کم بهره برای حل مشکل نقدینگی بسیاری از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط و 
کارآفرینان سیستان و بلوچستان محسوب می شود و این اقدام در راستای تحقق سیاست های کلان حمایت از تولید داخلی و ایجاد اشتغال پایدار صورت 
گرفته که انتظار می رود با اجرایی شدن این توافق، شاهد خروج واحدهای راکد از رکود، افزایش ظرفیت تولید واحدهای فعال و ایجاد فرصت های 
شغلی جدید در استان باشیمنشست جلسه مدیران سازمان های صمت منطقه ۵ کشور )مدیران سازمان های صنعت معدن و تجارت استان های خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی، یزد، کرمان و جنوب کرمان( در چابهار برگزارشد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان در این نشست  با 
اشاره به سرمایه گذاری ۱۷۰ همتی در بخش صنعت و معدن منطقه گفت: این استان با دارا بودن صدها واحد تولیدی، معدنی و صنفی فعال، به موتور 
محرک توسعه صنعتی و معدنی در جنوب شرق کشور تبدیل شده است وی افزود: در حال حاضر ۹۷۲ جواز تأسیس، یک هزار و ۱6۳ پروانه بهره برداری، 
۳۳8 پروانه اکتشاف معتبر، 6۲ گواهی کشف، ۵۱۲ پروانه بهره برداری معدنی، 6۰ هزار واحد صنفی دارای پروانه، ۵۰۰ کارت بازرگانی و بیش از ۲ 

هزار کارت پیله وری فعال در استان وجود دارد وی بیان کرد: مجموع سرمایه گذاری در بخش صنعت و معدن سیستان و بلوچستان ۱۷۰ همت است
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان  در مورد شاخص های مهم تولیدی اظهار کرد: تولید 8۰ درصد تور ماهیگیری کشور، ۱۲ درصد 
سموم آفات کشاورزی، ۳۰ نوع کنسرو ماهی با 8۰ درصد برندهای کشور، ۵۰۰ کیلوگرم شمش طلا در سال، سه هزار تن مس کاتدی، تأمین ۲.۵ 
درصد سیمان کشور با سه کارخانه سیمان و تولید ۲۰ قطعه ریل راه آهن از جمله توانمندی های صنعتی استان هست و صنعت متناسب با نیازها شکل 
گرفته و در حال پیشرفت است.وی گفت: از ۹۷۲ جواز تأسیس موجود، هدف گذاری سالانه انجام شده و تمرکز بر واحدهایی است که بالای 6۰ درصد 
پیشرفت دارند و امسال به بهره برداری خواهند رسید.شهرکی افزود: ۳۳ شهرک و ناحیه صنعتی با زیرساخت های آب، برق و گاز در استان فعال هستند 
و از نظر قیمت زمین، سیستان و بلوچستان جزو ارزان ترین شهرک های صنعتی کشور محسوب می شود.وی در مورد ظرفیت های معدنی سیستان 
وبلوچستان  بیان کرد: حدود ۲۰۰ هزار تن آنتیموان در سیستان و بلوچستان وجود دارد و تنها واحد فرآوری کشور در این حوزه فعال است. همچنین 
۹۰ درصد ذخایر منیزیت کشور در ۲ استان خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان قرار دارد که سهم استان ۳.۵ میلیون تن است و پیش بینی می شود 
با تکمیل اکتشافات به ۱۰ میلیون تن برسد   مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان اضافه کرد: ۵۰ میلیون تن کانسنگ تیتانیوم، 6۰ 
تن ذخیره طلا، یک میلیارد تن ذخیره مس در معدن جانجا و ۱۲۰ میلیون تن ذخیره جدید در شمال استان شناسایی شده است. مجموع ذخایر معدنی 
استان ۳.۴ میلیارد تن بوده و در حال حاضر ۱۲ هزار کیلومتر مربع از وسعت استان در حال اکتشاف است. وی در مورد بازرگانی وتجارت خارجی  گفت: 
حدود 8۰۰ کارت بازرگانی معتبر فعال در سیستان و بلوچستان داریم. صادرات از گمرکات استان ۳.6 میلیون تن و مجموع خروجی کالا از مرزها یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است. با وجود جنگ ۱۲ روزه و ناامنی در پاکستان، صادرات مطلوب بوده و سهم استان از صادرات ۵8 میلیارد دلاری 
کشور حدود ۱.۵ درصد است.شهرکی افزود: ۲6 هزار کارت مبادلات مرزی معتبر در رویه های کوله بری، پیله وری و خرده فروشی فعال هستند و تاکنون 

۵۰ مجوز انبارداری صادر شده است. وی ادامه داد: ۹ اتاق اصناف، ۱66 اتحادیه و ۲۱۰ شعبه فروشگاه زنجیره ای در سیستان و بلوچستان فعال هستند 
و میزان تحقق تعهدات حوزه تجارت به حدود ۷۰ درصد رسیده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان اظهار کرد: صادرات به پاکستان حدود یک میلیارد دلار و واردات از این کشور حدود ۳۰۰ 
میلیون دلار بوده که عمدتاً شامل برنج، دام زنده و گوشت است. صادرات به افغانستان نیز بیشتر شامل خشکبار و محصولات محدود کشاورزی است.

 وی در مورد طرح های کلان وزارت صمت در سیستان وبلوچستان  گفت: هفت طرح بزرگ وزارت صمت در سیستان و بلوچستان در حال اجراست 
که مهم ترین آن انتقال آب از دریای عمان با ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی است. پروژه مس جانجا با تولید ۵۳۰ هزار تن کنسانتره و سه هزار تن کاتد 
۳۰ درصد پیشرفت دارد. طرح طلای سرکهنوک در مرحله انتخاب سرمایه گذار است و ۱6 طرح بزرگ دیگر با پیشرفت ۱۰ تا ۹۰ درصدی در دست 

اجرا قرار دارد.
شهرکی افزود: وجود ۱8 بازارچه، هشت گمرک اصلی، چهار پایانه مرزی فعال، مناطق آزاد، سایت نمایشگاهی و رویه های متنوع تجاری از مهم ترین 

زیرساخت های تجاری سیستان و بلوچستان است که به خوبی در حال فعالیت هستند.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان گفت: هیات وزیران در گامی مهم برای تنظیم بازار، واردات کالاهای اساسی شامل برنج، 
روغن، گوشت قرمز و نهاده های دامی را بدون انتقال ارز از طریق استان های مرزی مجاز اعلام کرد که این مصوبه تهاتر صادرات در برابر واردات 

را نیز به رسمیت می شناسد
 دکتر داود شهرکی  با اشاره به تدابیر موثر دولت در تنظیم بازار داخلی، افزود: هیات وزیران، به پیشنهاد مشترک سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت 
کشور، وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با استناد به اصل ۱۳۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، مصوبه ای را 

برای استفاده از ظرفیت استان های مرزی و منتخب در راستای تأمین کالاهای اساسی تصویب کرده است.
وی بیان کرد: نکته مهم این مصوبه تمرکز اصلی بر تسهیل ورود کالاهای اساسی است. این کالاها شامل برنج، روغن نباتی، حبوبات، گوشت قرمز، 
جو، ذرت و کنجاله مورد نیاز کشور هستند که در این مصوبه به اختصار »کالاهای اساسی« نامیده می شوند. خبر خوب اینکه ورود این کالاها بدون 

انتقال ارز و به طور مستقیم از طریق استان های مرزی مجاز اعلام شده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان در خصوص اثر این مصوبه بر تعهدات ارزی صادرکنندگان داخلی، اظهار کرد: این مصوبه 
تهاتر کالاهای ایرانی با کالاهای اساسی را مطابق تشریفات مربوطه مجاز می داند و واردات این کالاها به منزله رفع تعهد ارزی صادرات کالاهای 

ایرانی تلقی خواهد شد.
وی در خصوص فرآیند اجرایی و گمرکی، ادامه داد: واردات کالاهای اساسی از طریق استان های مرزی، منوط به ثبت سفارش یا ثبت آماری است 
که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام می شود و سپس ترخیص از طریق گمرک جمهوری اسلامی ایران صورت می گیرد. در بخش اجرایی، 
مسوولیت هماهنگی در حسن اجرا، پشتیبانی لجستیک، توزیع و نظارت بر واردات موضوع این تصویب نامه، به طور کامل بر عهده استانداران مرزی 

است.
استاندارد،  مجوزهای  اخذ  همچنین  و  اساسی  کالاهای  واردات  گمرکی  تشریفات  کار،  به  بخشیدن  سرعت  برای  کرد:  تاکید  شهرکی 
بر اساس مصوبه صادر شده  انجام خواهد شد. همچنین  بلوچستان و در اسرع وقت  و  استاندار سیستان  با هماهنگی  قرنطینه،  بهداشت و 
 نیز سایر استان ها نیز این اجازه را دارند که برای تأمین نیاز خود، از طریق همین استان های مرزی اقدام به واردات کالاهای اساسی کنند
 بمناسبت  دهه مبارک فجر در راستای تقویت همکاری های مشترک و حمایت از بخش تولید و اصناف، نشست صمیمانه  وهم اندیشی  با حضور 

مدیر کل صمت استان،مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر استان،هیأت رئیسه اتاق اصناف و رؤسای اتحادیه های صنفی مرکز استان برگزار شد.
دراین جلسه داود شهرکی مدیرکل صمت استان از سیاستهایی که در مجموعه بانکی برای جذب منابع و حمایت از بخش های تولیدی و خدماتی اعمال 

می گردد که باعث می شود تا شرایط  محیط کسب و کار بهبود یابد و موجب رونق اقتصادی می شود ، قدردانی نمود .
مدیر کل صنعت،معدن و تجارت استان با اشاره به سهم بالای بانک ها در تامین سرمایه  گذاری  های تولیدی، خاطرنشان کردند:جامعه بزرگ اصناف 
استان با دارا بودن ده ها هزار واحد و صدها هزار شغل، سهم مهمی در گردش مالی و اشتغال دارد ،تمرکز منابع مالی اصناف در بانک هایی که خدمات 
بهتری ارائه می دهند، می تواند قدرت چانه زنی این قشر را برای دریافت تسهیلات ارزان تر و مناسب تر افزایش دهد. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت 
استان در ادامه تصریح شد: پیشنهاد می شود اتاق اصناف و اتحادیه ها صنفی منابع مالی خود را در بانک های سرمایه گذاری کنند که در تأمین منابع 
مالی همراهی می کنند، این امر علاوه بر کمک به واحدهای صنفی، بانک های پیشقدم را نیز تقویت خواهد کرد و انگیزه سایر بانک ها را برای رقابت 
در ارائه خدمات بهتر افزایش می دهد. این مقام مسئول در این نشست به رشد قابل توجه شمار واحدهای صنفی جدید در استان علی رغم شرایط 
اقتصادی دشوار اشاره کرد و افزود : این امر نشان دهنده روحیه جهادی و خوداتکایی اصناف و مردم استان است. بانک ها می توانند با حمایت هدفمند، 
این حرکت ارزشمند را شتاب بیشتری بخشند. وی همچنین با اشاره به رونق سرمایه گذاری در بخش تولید و صنایع معدنی استان، بر این موضوع تاکید 
کرد و گفت :زنجیره توزیع و عرضه محصولات نهایتاً در دست اصناف است و رونق تولید، مستقیماً به رونق اصناف و خدمات آنان منجر خواهد شد. 
داود شهرکی در پایان از همراهی و اخلاق مداری اصناف در شرایط سخت و در راستای تامین کالاهای اساسی و آرامش بازار قدردانی کرد و افزود: 
برای تحقق همکاری های گسترده تر بین جامعه اصناف و سایر بانک های علاقه مند تفاهم نامه های همکاری منعقد گردد، انتظار می رود این همکاری ها 

الگویی سازنده برای دیگر استان های کشور نیز باشد. 
در۲۱بهمن نهمین روز از دهه مبارک فجر و همزمان با چهل وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ۳۹ پروژه صنعتی، معدنی، تجاری و زیرساختی 
با سرمایه گذاری 6۲۷۷ میلیارد تومان در استان سیستان و بلوچستان به صورت ویدئوکنفرانس و با حضور دکتر پزشکیان  رئیس جمهور، دکتر اتابک وزیر 

صنعت، معدن و تجارت و مهندس بیجار استاندار سیستان وبلوچستان وسردار خلیل آبادی معاون امنیتی استاندارو مسئولان ارشد استانی افتتاح شد.
دکتر داود شهرکی در این مراسم  اظهار داشت:بسیار خرسندیم که  همزمان با نهمین روز از دهه مبارک فجر و در آستانه چهل وهفتمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی، ۳۹ پروژه صنعتی، معدنی، تجاری و زیرساختی در استان سیستان و بلوچستان با حضور رئیس جمهور، وزیر صنعت، معدن و تجارت و 

جمعی از مسئولان ارشد استانی به صورت ویدئوکنفرانسی افتتاح شدند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان سیستان و بلوچستان افزود: این پروژه ها با هدف توسعه اقتصادی، ایجاد اشتغال پایدار و تقویت زیرساخت های 
تولیدی در استان اجرا شده اند. وی افزود: از مجموع طرح های افتتاح شده، ۱8 واحد تولیدی با سرمایه گذاری بالغ بر 6 هزار و ۴۰ میلیارد تومان به 

بهره برداری رسید که زمینه اشتغال مستقیم ۵۳۳ نفر را فراهم کرده است.
شهرکی ادامه داد: همچنین ۴ واحد معدنی با سرمایه گذاری 6۲ میلیارد تومان و اشتغال زایی برای ۴۵ نفر و ۱۷ پروژه زیرساختی با اعتباری بالغ بر ۱۷۵ 
میلیارد تومان نیز در این مراسم افتتاح شد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: مجموع سرمایه گذاری انجام شده در 

این ۳۹ پروژه به 6 هزار و ۲۷۷ میلیارد تومان می رسد که اشتغال ۵۷8 نفر در مناطق مختلف استان را به همراه داشته است.
وی با تأکید بر اهمیت توسعه متوازن در استان های کمتر برخوردار تصریح کرد: اجرای این پروژه ها گامی مؤثر در مسیر عدالت محوری، رونق تولید، 

تقویت اقتصاد منطقه ای و افزایش سهم استان در تولید ملی به شمار می رود.
شهرکی همچنین با اشاره به ظرفیت های کم نظیر سیستان و بلوچستان در حوزه معدن، ترانزیت، انرژی و تجارت مرزی بیان کرد: بهره برداری از این 

طرح ها نشان دهنده عزم جدی دولت برای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی و فعال سازی ظرفیت های مناطق مرزی است.
وی ابراز امیدواری کرد با تداوم روند سرمایه گذاری در بخش های صنعتی و معدنی، زمینه تحرک بیشتر اقتصادی، کاهش نرخ بیکاری و ارتقای 
شاخص های توسعه در استان فراهم شود. لازم به ذکر است مدیرکل وکارکنان صنعت معدن وتجارت استان به همراه اصناف وتجار وسرمایه گذاران 
ومعدنکاران در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت کردند وبا حضور خود پیمان مجددی با  انقلاب اسلامی ومقام معظم رهبری  بستند ووفاداری 

خود را اعلام نمودند


